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Republika e Kosovés
~ Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Kuvendi i Komunés Rahovec
Shupsiina Opstina Raliovac/Municipality of Ralowec

01 Nr. 08/23
Rithovee, 22.8.2023

Ftohen anctarét ¢ Kuvendit Komunal g€ 1€ marrin pjesé né mbledhjen ¢ teté (8). ¢ cila do 1€ mbahet me 30
gusht 2023 (e mérkuré), me fillun né orén 10:00, né sallén ¢ KK Rahovec.
Pér kété mbledhje, propozoj kété:

REND DITE

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar:

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbaleve t€ mbledhjeve té jashiézakonshme, mé daté:12.7.2023

dhe 17.7.2023;

3. Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér dhénien e pélgimit pér kémbimin e pronés

publike P-02302-0, zona kadastrale Rahovec, me pronén e institucioneve qendrore P- 02240-

1, zona kadastrale Rahovec, pér interes publik;

Shqyrtimi dhe miratimi 1 propozim-vendimit pér dhénien e pélqimit pér kémbimin ¢ proncs

publike P-05537-1, zona kadastrale Rahovec, me pronén private P-05339-0, zona Kadastrale .

Rahovec, pér interes publik; :

6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér dhénien e pélqimit pér kémbimin e pronés
publike P-01505-0, zona Kadastrale Retij¢, me pronén e institucionit qendror P- 00050-0,
zona kadastrale Opterushé, pér interes publik;

7. Shgyrtimi dhe miratinn 1 propozim-vendimit pér dhénien e pélqimit pér kémbimin e pronés
publike P-01503-0, zona Kadastrale Retijé, me pronén e institucionit qendror P-01987-0.
zona kadastrale Opterushé, pér interes publik:

8. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér dhénien e pélqimit pér kémbimin e pronave
publike P-01313-1, POI313-2, PO1313-4, P-01313-5, zona kadastrale Rahovee, me pronén
private P- 01313-3, zona kadastrale Rahovee, per interes publik:

9. Shgyrtimi die miratinu i propozim-vendimit per dhenien ¢ pelgimit pér KEmbinun ¢ pronés

publike P-01015-1, zona kadastrale Xérx€, me pronén private P-01015-12, zona kadastrale

b —

n

Xérxé, pér interes publik; ;

10. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér faljen e borxhit mbi tatimin né proné€;

11. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit té Planit t€ veprimit pér zbatimin ¢ Rekomandimeve t&
ZKA-sg, pér vitin 2022;

12. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit té veprimit pér pérfshirjen ¢komunitetit rom dhe ashkali
. -BLIKA £ .
2023-2025; q:c'i@?’\ . _in_f’
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupitina Ruhovac/Municipality of Rafwoer

N¢ mbéshtetye 1¢ nenit 12 paragrafi | d]'l.:? 2 pika (d), nenit 17 dhe nenit 40 paragrafi 2 pika (d) & Ligjit
Nr.03/L-040 pér Velégeverisjen Lokale 1€ Republikds sé Kosoves (“Gazeta zyrture ¢ Republikés s¢
Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 4 paragrafi |1 pika 1.5 lidhur me nenin 14, paragrafi 1, pika 1.7 i
Rresullores (MAPL) Nr., 02/2021 pér procedurén ¢ hartimit dhe publikimin e akteve t¢ komunes,
Strategjis¢é pér pérlshirjen ¢ Komuniteteve rom dhe ashkali né shogériné kosovare 2022 — 2026, nenit
10, paragrafi 2, pika-2.4, nenit 40, -paragrafi-2, pika 2.4 dhe nenit 57 té Statutit-t& Komun¢s Rahovec,
Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 00.08.2023, miraton
kée:

VENDIM
Pér miratimin e Planit t& veprimit pér pérfshirjen ¢ komunitetit rom dhe ashkali né
shoqériné kosovare — Komuna Rahovec 2023-2025

1. Me kété vendim, miratohet Plani i1 veprimit pér pérfshigen ¢ komunitetit rom dhe ashkali né
shoqériné kosovare — Komuna Rahovec 2023-2025.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shié Plani i veprimit pér pérfshirjen e komunitetit rom dhe
ashkali né shoqéniné kosovare - Komuna Rahovec 2023-2025.

3. Pérzbatimin ¢ kétij vendimi do 1¢ kujdeset kryetar: 1 Komunés dhe Zyra Komunale pér Kihim
dhe Komumitete né Komunén Rahovee.

4, Pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit t¢ Komunés Rahovee, ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né Kkuptim t€¢ nenit 81 t€ Ligjit Nr. 03'L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 8. lidhur me nenin 9 té Rregullores (QRK) Nr. 102019 pér
shyyrtimin administrativ 8 akteve 1€ komunave, e ndryshuar dhe ¢ plotésuar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose ueb - fagen
zyrtare t¢ Komunes.

Vendimi u dérgohet:

o Shérbimit té Kuvendit,
o Kryetarit té Komunés,
o MAPL-sé, dhe.
e Arkivit.
KUVENDII KOMUNES NE RAHOVEC
01-Nr. /23
Dati:00.08.2023 Arbér Zenuni

E RO S S Kryesues i Kuvendit
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SHKURTESAT

ASK Agjencia e Statistikave té Kosovés

DKA Drejtoria Komunale e Arsimit

DKRS Drejtorja pér Kulturé, Ripi.dhe Sport . _

DSHMS Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale

{P Institucionet Parashkollore

MAShT Ministria e Arsimit, Shkencés dhe e Teknologjisé

MSh Ministria e Shéndetésisé

0iqQ Organizata Joqeveritare

OSHC QOrganizatat e Shoqérisé Civile

PLV Plani Lokal i Veprimit

PRTAN Ekipet pér parandalim dhe reagim ndaj braktisjes

QKMF Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare

QKUK Qendra Klinike Universitare e Kosovés

am Qendra Mésimore

aQMF Qendra e Mjekésisé Familjare

Qps Qendra pér Puné Sociale

SMIA Sisterni i Menaxhimit té Informatave né Arsim

SWOT Sukseset, Dobésité, Mundésité dhe Rreziget

ZKKK Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim

OSCE Organizata pér Siguri dhe bashképunim me Europe



1. HYRJE

Strategjia pér pérfshigen e Komuniteteve Rom dhe Ashkali né shogériné kosovare - 2023-
2025, paraget njé vazhdimesi t€ politikave 1€ Qeverisé s€ Republikés s& Kosovés pér ndértimin
¢ njé shoqérie shumetnike dhe krijimin e me shreti t€ gytetaréve € barabané, i cili do t€
garantoj€ (€ drejtat e secilit gytetar, lint€ gytetare dhe barazing ¢ € gjithé qytetaréve. Kjo
Strategji-synon 1€ plot€sojé hendekun e komuniteteve rom dhe ashkali, q¢ pérfshine por nuk
kufizohet né fushat e: arsimit. pun&simit dhe mivEgenies sociale, shéndet&sisé, banimn dhe
diskriminimit.

Strategjia per pérfshirjen e Komuniteteve Rom dhe Ashkali - 2022-2026 &shté paraparé né~
Programin € Qeverisé s& Republikés s& Kosovés 2021-2025' dhe né Planin Strategjik Operativ
{(PSO) t€ Zyrés sé¢ Kryeministrit. Kjo Strategji &sht€ hartuar nén udhéhegjen e Zyrés pér
Qeverisje t&€ Miré, né kuadér € Zyrés s€ Kryeministnit.

Gjaté hartimit (€ Strategjisé jan€ marr€ parasysh mésimet ¢ nxjerra nga raporti i zbatimit t€
Strategjive paraprake pér perfshifjen e komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptiané,” Komiza e
BE-s€ pér Integrimin e Roméve,’ Programi i Qeverisé, Anketat e Grupimeve 18 Treguesve té

* Programi i Oeverisé s& Republikds sé Kosovis 2021-2025, maj 2021

2 Strategjia pér pérfshirjen e Komuniteteve Rom dhe Ashkahi 2017-2021, Qeveria e Republikds s8 Kosovis, Zyra
e Kryeministrit-Zyra pér Qeverisje t& Mirg, Prishting, Prill 2017 (N& tekstin e métejma: Strategjia pér pérfshirjen
e Komuniteteve Rom dhe Ashkali 2017-2021) si dhe Strategjia pér integrimin e komuniteteve Rom, Ashkali dhe
Egjiptian& n& Republikén e Kosowviés 2009- 2015, Geveriz e Repuhlikas s& Kosovés, Zyra e Kryeministrit-Zyra pér
Qeverisie t& Mirg, Prishting, Dhjetor 2008 [NE takstin e métejmé: Strategjia pér integrimin e komuniteteve Rom,
Ashkali dhe Egjiptiané n& Republikin e Kosowes 2003- 2015). Sk virehet nE Strategjing e Oeverisé s8 Republicss
5B Kesové 18 miratuar né dhjetor t& vitit 2008, kané qgens té pérfshiré edhe komuniteti Egjiptiand, m# pastaj
pérfagdsuesit e komunitetit egjiptiané nuk kané dashiruar qé t2 jend pjese e kBs3] strategjie. Duke respektuar
vulinetin e pérfagésusseve t& kityre komunitsteve, g8 nga Strategjia e Qeverisé sé Republikés s& Kosovis e
miratuar né prill té vitit 2017, komuniteti egiiptian nuk jang perfshiré ng Stategi duke pérfshiré edhe k&té
Strategji. Romét, ashkalitd dha egjiptianét e Kosovés [ané tri komunitete 2 veganta. Megjithats, té tri k&0
komunitete prballen me pengesa dhe sfida & ngiashme, né kuptim 18 pérfshirjes s8 tyre né shogéri T2
vetédijshBm qé nd shuma situata, komuniteti egliptiané pérballet me problemet dhe sfidat e komuniteteve rom
dhe ashkali, dhe duke marré parasysh qé jo rallé &shté shumé e vishtiré g t8 behet njé ndarje té problemeve
che sfidave t8 katyre tri komuniteteve, megithat® éshté respektoar vullneti parfagBsuesve t8 komunitetit
egjiptiané dhe fokus i k&saj strategjie jané komunitete rom dhe ashkali.

3 Korniza e BE-sB pér Strategjité Xombétare pér Integrimin e Foméve deri o8 vitin 2020-2030, Brulkssl,
07.10.2020, COM (2020) 620. N& kontekstin Kosovar, né kuadZr t3 tarmit 18 giers gjithéparfshirés "Roma”, sipas
XomizBs sB BE-s8 par Integrimin @ Roméve, kite pérfshihen romat, ashkalitd dhe egjiptianat.



Shuméfishié (MICS), pér komunitetet rom dhe ashkali of KosovE, 1€ realizuar né 2019-2020
nga ASK,? si dhe legjislacioni dhe dokumentet dhe strategjil€ tjera sektoriale.

Né baze 1€ Komiz&s BE-s€ pér Integrimin ¢ Romeve, jan€ definuar pes€ fusha 1€ veprimit 1€
cilat duhet t€ adresohen nga Strategjia: arsimi, punésimi dhe mirBgenia sociale, shéndetésia,
banimi dhe diskriminimi. K&to fusha paragesin prioritetet me (€ cilat duhet (€ ballafagohet
Strategjia, dhe ndér veprojn€ me njéra tjetsen. Né shumicén e rasteve paraqgesin edhe shkage
edhe mjedhoja apo efekte 1€ niera-tjetres, prandaj &shté jetike t€ punohet o€ secilén n€ meényré
q¢€ (€ amihen rezultate efektive.

Né pérputhje me Marréveshjet e Bashk&punimit me donatorét pérkatés, Komuna e Rahovecit
dhe donatorét, kané ndérmarré hapat e nevojshém, pérkatésisht, themelimin e Grupit
punues nga Komuna dhe caktimin e punétorive qé& jang& pérkrahur nga OSCE - ORGANIZATA
PER SIGURI DHE BASHKEPUNIM ME EUROPE. - =" e

Sipas statistikave nga regjistrimii popullsisé i béré né vitin 20115, dhe t& konfirmuara nga Zyra
Komunale pér Komunitete dhe Kthim — ZKKK n& komunén e Rahovecit jetojné 787 pjesétaré
té komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian , 134 Serbé sipas regjistrimit zyrtar { ndersa me
informata sipas statistikave t& ZKKK-sé rreth 700 serbé), Boshnjak etj.

N& komunén e Rahovecit, banorét e komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian jetojnékryesisht
né gytetin e Rahovecit {rreth 260 pjesétaré), dhe me numér me té& madh né fshatrat:Xérxg,
Ratkoc, Krushé e Madhe, Dabidol, Cifllak, Celiné etj, ndérsa komunitetiSerbé me 550banor né
fsh .Hoqé e Madhe dhe 134 né qgytet ( lagja e epérm ).

1.1. Metodologjia

Pas themelimit te grupit punues nga Komuna dhe konsulencés sé vazhdushme nga ZKKK
dhe OSCE, jané zhvilluar disa takime konsultative dhe dy punétori. M& poshté do té
paraqesim ecuriné e procesit si dhe njé pérshkrim té metodologjisé sé punés pér hartimin e
PLANIT TE VEPRIMIT PER PERFSHIRJEN E KOMUNITETEVE ROM DHE ASHKALI NE SHOQERINE
KOSOVARE 2023-2025.

Fillimisht , jané zhvilluar takime me pérfagésuesit ¢ Komunés, kryesisht mes ZKKK-sé,
Komitetin pér Komunitete, Banoréve dhe pérfagésuesve té komuniteteve, me qgéllim té
mbledhjes sé& informatave relevante qé do té ndihmojné né hartimin e Planit. Pas takimeve
konsultative, éshté zhvilluar pun&toria e paré me grupin punues té caktuar nga Komuna pér
té prezantuar té dhénat e gjetura dhe pér té pércaktuar fushéveprimin e Stratégjise.

Megenése STRATEGHA DHE PLANI | VEPRIMIT PER PERFSHIRJIEN E KOMUNITETEVE ROM DHE
ASHKALI NE SHOQERINE KOSOVARE 2023-2025, ka identifikuar pesé fusha kryesore, atéheré
edhe grupi punues ka vendosur qé pér pérfshirjen e komuniteteve rom, ashkali dhe
egjiptian né komunén e Rahovecit té keté kéto pesé fusha kryesore:

* WICS pér komunitetin Rom, Ashkali dhe Egjiptian, ASK, 2020
5 http://ask.rks-gov.net/



1. ARSIMI
2. PUNESIM DHE MIRQENJA SOCIALE
3. SHENDETESIA

4. BANIMI
5. DISKRIMINIMI

Pas pércaktimit té fushéveprimit, jané zhvilluar disa punétori njéditore me grupin e gjeré, njé
takim me pjestarét e komuniteteve rom , ashkali dhe egjiptian, pérfshiré edhe ojg-téaktive ,
pér té analizuar gjendjen ekzistuese.

Pé&r té& arritur objektivat e késaj punétorie &shté pérdoré Analiza SEOT, ku gjaté 2 sesioneve
éshté béré analiza e gjendjes nga secila fushé e paracaktoar e stratégjisé. Kontributet e nxjerra
nga analiza SWOT jan& p&rmbledhur né tabela specifike pér secilén fushé dhe jané shfrytézuar
si udh&rréfyes pér pérshkrimin e gjendjes aktuale. N& pérfundim té punétoriséjané pércaktuar
objektivat dhe aktivitetet e stratégjisé . Punétoria ka filluar me njé validim t& t& gjeturave nga
analiza e gjendjes dhe pastaj jané pércaktuar objektivat kryesare strategjike, rezultatet dhe

aktivitetet pérkatése.

Cikli i punétorive &shté pérmbyllur me punétoriné njéditore pér finalizimin e stratégjisé dhe
pércaktimit té kostos buxhetore pér zbatimin e tij.



2. ANALIZA E GJENDJES

Punétoria e paré pér hartimin e Strategjisé ka pasur pér géllim analizén e gjendjes sé
komuniteteve rom, ashkali, dhe egjiptian né komunén e Rahovecit né fushat e pérmendura

mé larté:

Sipas statistika-nga Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim — ZKKK n& komunén e Rahovecit
jetojné rreth 8-4 pjesétaré té komunitetit rom, 404 pjesétaré té komunitetit ashkali dhe 299
pjesétaré té komunitetit egjiptian .

Né komunén e Rahovecit banorét e komunitetit rom dhe ashkali jetojné kryesisht né qytetin
e Rahovecit (84 anétaré té komunitetit rom dhe 186 anétaré té komunitetit ashkali), ndérsa
komuniteti egjiptian né masé té madhe jeton né fshatin-Ratkoc dhe X&rxa, pérkatésisht 100
né Ratkoc dhe 72 né X&rxe. Pra ajo gé vérehet éshté se pjesétarét e kétyre komuniteteve nuk
jetojné né vendbanime jo-formale dhe kolektive, por jané té shtriré né disa fshatra.

Statistikat gé jané paragitur né kété Plan jané& té Regjistrimit t& Popullsisé té b&ra né vitin
2011, por né disa statistika mbi banorét e komunitetit serbé& ZKKK posedon statistika té tjera
mbi situatién e kétyre komuniteteve { pérshkak t& mos regjistrimit né até té fundit né2011 si
pasoj e ndikimit politik)

2.0. Arsimi

Né& Komunén e Rahovecit pérfshirja e fémijéve/nxénésve té komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian né té gjitha
nivelet e edukimit/arsimit parauniversitar mbetet né nivel jo t& kénagshém.

Sipas statistikave zyrtare nga MASHT/SMIA dhe Agjencia e Statistikave t& Kosoviés né vitin shkollor 2022/23 nuk ka
pasur asnjé fémijé/nxénés nga komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian té pérfshiré né edukimin parashkollor né
Komunén e Rahovecit.

Sfidé e madhe né Komunén e Rahovecit mbetet mungesa e té& dhénave zyrtare se sa éshté numri i
fémijéve/nxénésve té komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian gé nuk jané té pérfshiré né secilin nga nivelet e
edukimit/arsimit parauniversitar, prandaj dhe &shté e pamundur gé té konstatohet me saktési pér nivelin e
pérfshirjes.

Eshté me réndasi té pérmendet qé pérveg faktoréve té tjeré, pérfshirjes sé ulét té fémijéve/nxénésve té
komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian né té gjitha nivelet e



edukimit/arsimit parauniversitar né Komunén e Rahovecit i kontribuon edhe gjendja e réndé
socio-ekonomike e familjeve té kétyre komuniteteve.

Pérveg nivelit jo té kénagshém té pérfshirjes sé fémijéve/nxénésve té komuniteteve rom,
ashkali dhe egjiptian né té gjitha nivelet e edukimit/arsimit parauniversitar, shqetésim tjetér
konsiderohet edhe suksesi jo i miré i nxénésve té kétyre komuniteteve krahasuar me
mesataren e suksesit t& pérgjithshém té nxénésve t& komunitetit shumicé, megjithése pér
kété nuk ka statistika té sakta zyrtare.

Analiza SEOT e zhvilluar gjaté punétorisé nxjerr né pah edhe shumé faktoré té tjeré té cilét né
ményra t& ndryshme ndikojné né gjendjen aktuale té arsimit t& komuniteteve rom, ashkalidhe
egjiptian né Komunén e Rahovecit.

— e = - =

2.1. Punésimi dhe miréqgenia sociale

Papunésia né Kosové sipas té dhénave té fundit nga Agjencia e Statistikave t& Kosovés éshté
32.9%. Raportet e fundit té publikuar nga ASK dhe nga hulumtime té& ndryshme tregojné qé
shkalla e papunésisé te komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian éshté shumé mé e madhe se
sa vlerat né nivel vendi.

Pérve¢ shkaktaréve té pérgjithshém qé ndikojné né nivelin e larté té papunésisé, ka edhe
shkaktaré té vecanté gé i kontribuojné& papunésisé sé madhe té komuniteteve rom, ashkali
dhe egjiptian né Komunén e Rahovecit. Njéri nga kéta shkaktar éshté mungesa e kuadrove me
kualifikime universitare nga radhét e kétyre komuniteteve, gjé gqé pamundéson ose
véshtiréson punésimin e tyre né mungesé té plotésimit té kritereve ligjore, posagérisht né
sektorin publik, sidomos deri né arritien e plotésimit té kuotave pér punésimin e
komuniteteve qé parashihen me ligj.

Komuna e Rahovecit né bashképunim edhe me partneré dhe donatoré té ndryshém ka ofruar
mundési pér pérfshirjen e punékérkuesve nga komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian né
tregun e punés, qofté pérmes ofrimit té trajnimeve apo edhe pérkrahjes sé planeve té
bizneseve.

Niveli i larté i papunésisé sé pjesétaréve té komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian né

Komunén e Rahovecit, ka ndikuar drejtpérdrejt edhe né miréqenien sociale té tyre. Kjo ka
béré q& njé numér i madh i familjeve té komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian té jené

pérfitues té skemave sociale.

Analiza SEOT e zhvilluar gjaté punétorisé nxjerr né pah edhe shumé faktoré té tjeré té cilét né
ményra té ndryshme ndikojné né gjendjen e réndé ekonomike dhe sociale t& komuniteteve
rom, ashkali dhe egjiptian.



2.2. Shéndetésia

Shérbimet shéndetésore né Komunén e Rahovecit kané njé shtrirje té gjeré dhe mbulojné
mjaft miré té gjithé territorin e komunes. Kjo komuné pérve¢ Qendrés Kryesore té Mjekésisé
Familjare (QKMF) disponon edhe disa Qendra t& Mjekésisé Familjare (QMF).

Mbetet shgetésuese vetédija e pérgjithshme e popullatés nga komunitetet rom, ashkali dhe
egjiptian pérsa i pérket sémundjeve té ndryshme ngjitése, dhe vaksinimit t& fémijéve. Né
Komunén e Rahovecit, p&rmes projekteve té ndryshme nga OShC-té dhe donatorét jané
zhvilluar njé varg i aktiviteteve té cilat kané& pasur njé rol t& réndésishém né mobilizimin e
popullatés pér té shfrytézuar shérbimet shéndetésore, me theks té vecanté né aspektin
parandalues té sémundjeve té ndryshme, si dhe vaksinimit té fémijéve.

Analiza SEOT e zhvilluargjate punétorisé nxjerr né pah edhe shumé faktoré té tjeré té cilét né
ményra té ndryshme ndikojné né shéndetin e komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian né

Komunén e Rahovecit.

2.3. Banimi

Gjendja né Komunén e Rahovecit pérsa i pérket céshtjes s& banimit pér komunitetet rom,
ashkali dhe egjiptian né ményré té vazhdueshme éshté pérmirésuar. Megjithaté, njé numér i
familjeve kané probleme me kushte té véshtira té banimit, kané mungesé té& pronave pér
ndértim té shtépive, kané probleme me dokumentacion té pronés.

Eshté me réndési té8 pérmendet se pérkeqgésimit té situatés jo té miré sa i pérket banimit té
komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian né Komunén e Rahovecit i ka kontribuar edhe
migrimi i disa familjeve né vendet tjera, té cilat i kané shitur apo i kané l&shuar pronat ku kané
banuar dhe tani qé ri-kthehen apo ri-atdhesochen nuk kan& mé prona apo hapésira p&r banim.

2.4. Diskriminimi

Diskriminimi: Diskriminirm eshté prezent n€ gjithé popullatén, sidomos n€ aspektin gjmore,
po edhe numri i roméve dhe ashkalive, g& n€ situaté shogérore ndihen (€ diskriminuar pér shkak
18 perkat&sisé sé tyre etnike &shté mé shume prezent, sesa tek pjesa tjetér e popullsisé, pranday
ky fenomen kérkon trajtim mé afargjaté. Komniza e BE-sé pér Integrimin ¢ Roméve, ne (€ cilén
bazohet edhe kjo Strategji, perkufizon lufiimm e diskriminimit si: luftimin e disknminmi,
ngacmimit, krimit t€ urrejtjes dhe gjuhés s€ umrejtjes kundér roméve (lexo: dheashkalive);
promovimin (ndérgjegj€simin) e historis€, kultures, njohjes dhe pajtimit 1€ romeve(lexo: dhe
ashkalive).

Diskriminimi, &hi€ nj¢ fepomen ¢ &hig prezemt n€ fushén e arsimit, puncsimit dhe
mirégenies sociale, shéndetesise, dhe banimit, ku do t€ trajiohet né kéto katér fushat, duke
vendosur objektiva specifike € vegama ge i dedikohen diskriminimit.

Pér secilén nga pesé fushat e Strategjisé &t definuar njé objekitv strategjik. Secili objekaiv
strategjik éshié zbhérthyer ne objektiva specifike, ndérsa kéto objektiva specifike me tutje né
Planin e Veprimit jan€ zb&hyer ne rezultate dhe né aktivitete,



3. OBJEKTIVAT DHE AKTIVITETET

Si¢ éshté paraqitur né analizén e gjendjes, ky plan i veprimit do t'i keté 5 fusha kryesore té
bazuara edhe né Strategjiné pér pérfshirjen e komuniteteve rom dhe ashkali né shoqériné
kosovare né nivel gendror.

Pér secilén nga kéto fusha éshté pércaktuar njé objektivé strategjike, ndérsa pér ¢cdo objektivé
jané pércaktuar rezultatet té cilat do té arrihen duke i zbatuar aktivitetet specifike.

MEe poshté do té paragiten objektivat strategjike, rezultatet dhe aktivitetet pér secilén
fush&veprim té Planit té& Veprimit.

3.1. Arsimi

Eshté vértetuar botérisht gé ndryshimet né arsim i paraprijné edhe ndryshimeve shaqérore.
Duke u nisur nga kjo paradigmé, fusha e arsimit ka zéné njé vend shumé té réndésishém né
kété Plan té veprimit.

Marré pér bazé situatén aktuale né fushén e arsimit pér komunitetet rom, ashkali dhe
egjiptian né Komunén e Rahovecit, ky Plan i Veprimit parasheh njé varg té aktiviteteve qé
duhet té ndérmerren pér té avancuar pozitén e komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian né
fush&n e arsimit.

3.1.1. Sfidat kryesore

Nga analiza e gjendjes gé &shté béré né kuadér té fushés sé arsimit kané dalé kéto sfida
kryesore:

> Vetédijesimi i pamjaftuesh&@m i komunitetit pér réndésind e shkollimit dhe
bashképunimit me institucionet arsimore

> Braktisja / mos-regjistrimi i shkollimit nga ana e fémijéve té komuniteteve rom, ashkali
dhe egjiptian n& ményré té veganté mos-regjistrimi i shkollimit t& mesém té larté nga
vajzat

» Mos-pérfshirja e fémijéve né edukimin parashkollor

¥ Pérkrahja e pamjaftueshme pér zbatimin e metodave t& reja né klasé gé do té
ndihmonte né pérfshirjen sa mé té madhe té fémijéve t& komuniteteve rom, ashkali
dhe egjiptian

Objektiva strategjike 1

Pér té siguruar adresim té miréfillté té sfidave té renditura mé larté né fushén e arsimit shté
pércaktuar ky objektiv strategjik:
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Objektivi 1: Rritja e bashképunimit ndér-sektorial né funksion t& pérfshirjes dhe ofrimit té
mundasive pér zhvillim, aftésim dhe arsimim cilésar pér pjesétarét e komuniteteve rom,
ashkali dhe egjiptian

3.1.2. Rezultatet e pritshme

Pér pérmbushjen e objektivit strategjik té& pércaktuar né kété Plan Veprimi pér fushén e
arsimit parashihet arritja e rezultateve té pritshme né vijim:
. Rezultati 1.1. Pérmirésohet gasja e fémijéve té komuniteteve rom, ashkali dhe
egjiptian né arsim
. Rezultati 1.2. Ndérgjegjésohen palét e interesit pér t& ndihmuar arsimimin e
pjesétaréve t& komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian

. Rezultati 1.3, Sngurohet gasje né arsim per té gjlthe fémijét e komuniteteve rom,
" ashkali dhe egjiptian té ri-atdhesvar =~ -

3.1.3. Pérshkrimi i aktiviteteve

| Pérmirésohet gasja e fémijéve té komuniteteve rom, ashkalidhe

REZULTATI 1.1: . .
i egjiptian né arsim

AKTIVITETI |. PERSHKRIMI | AKTIVITETIT

Aktiviteti 1.1.1
Identifikimi i nevojave
té komuniteteve rom,
ashkali dhe egjiptian

ZKKK né bashképunim me donatorét, zhvillojné njé hulumtim té
nevojave t& komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian né fushén e
arsimit, mirégenies sociale, shéndetésisé dhe banimit.
Hulumtimi zhvillohet dhe koordinohen nga ZKKK,

né fushén e arsimit,
miréqenies sociale,
shéndetésisé dhe
banimit

Aktiviteti 1.1.2
Identifikimii fémijéve
né nevojé dhe
sigurimi i mjeteve
arsimore

Aktiviteti 1.1.3

Organizohet mésimi
intensiv pér fémijét
qé kané vonesa né
shkollimin e obliguar

Ky aktivitet i paraprin té gjitha intervenimeve qé do té béhen né
kuadér té kétij Plani. Té dhénat nga ky hulumtim do té analizohen
dhe do té shfrytézohen nga té gjitha institucionet né nivel
komunal.

ZKKK né& bashképunim me DKA dhe QPS, béjné identifikimin e
familjeve qé kané gjendje té réndé ekonomike dhe g& kané
fémijé té moshés sé arsimit té detyruar. FEmijét e identifikuar
duhet té pajisen me pako shkollore sé& paku njé& heré né vit.

Pérveg pérkrahjes me pako shkollore nga vet komuna,
institucionet pérgjegjése mund té kérkojé edhe ndihmén e
donatoréve dhe té& bizneseve private pér t'i pérkrahur kéta
nxé&nés me pako shkolliore apo edhe me veshmbathje.

DKA, ZKKK dhe shkollat né bashképunim MASHT dhe 0JQ-té do
té béjné identifikimin e té gjithé fémijéve q& kané vonesa né
shkotlimin e obliguar. Duke u bazuar né gjendjen ekzistuese dhe
né trendin e kthimit / ri-atdhesimit t& familjeve nga vendet e
ndryshme, supozohet qé brenda 1 viti shkollor rreth 5 fémijé té
komuniteteve  rom, ashkali dhe egjiptian do té pérfitojné
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Aktiviteti 1.1.4

Krijimi i ambienteve
té sigurta dhe
atraktive né shkolla

Aktiviteti 1.1.5
Organizimi i
trajnimeve kundér
diskriminimit dhe
paragjykimeve /
Organizimi i
trajnimeve kundér
braktisjes sé shkollés

Aktiviteti 1.1.6
Identifikohen dhe
adreschen rastet e
braktisjes sé
shkollimit nga
nxénésit

Aktiviteti 1.1.7

Monitorimi i suksesit

dhe géndrueshmeéria
e intervenimit

REZULTAT] 1.2:

AKTIVITETI

mésimi intensiv. M&simi intensiv do t& aplikohet gjaté viteve té
zbatimit té kétij Plani té& Veprimit me qgéllim té pérfshirjes sé té
giithé fémijéve. Megjithaté, do t& maksimizohen mundésité gé
rastet qé kan& mundési, té pérfshihen né sistemin e rregulit
shkollor.

DKA dhe shkollat né bashképunim edhe me 0JQ-té dhe
donatorét ndérmarrin aktivitete pér t& pérmirésuar siguriné e
femijéve né shkolla. Me theks t& veganté shkollat me pérkrahjen
e DKA-sé zbatojné politika dhe aktivitete pér parandalimin e
dhunés né shkolla ku mund té pérfshihen fémijét nga grupet e
cénueshme.

DKA né bashképunim me donatorét dhe me.OSHC-té gé ofrojné
trajnime té késaj natyre, organizojné trajnime periodike kundér
diskriminimit dhe paragjykimeve pér mésimdh&nésit gé punojné
me fémijé té komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian. Po ashtu,
organizchen trajnime pér Ekipet Shkollore kundér braktisjes.
Trajnimet e tilla do ti pérgatisin mésimdhénésit qé té krijojné njé
ambient migésor dhe pérkrahés pér té gjithé fémijét né klasé, pa
kurrfaré dallime. Po ashtu, kéto trajnime do té ndihmojné
mésimdhénésit qé té krijojné klasa gjithépérfshirése, duke
pérmbushur nevojat e té gjithé nxénésve né klasé.

DKA né bashké&punim me shkollat duhet té shfrytézoj sistemin e
raportimit té té gjitha rasteve t& braktisjes dhe té atyre gé jané
né rrezik té& braktisjes i cili &shté i integruar né Sistemin e
Menaxhimit té& Informatave né& Arsim -SMIA. Secili raportim
duhet té merret seriozisht dhe té trajtohet nga Ekipet pér
Parandalim té Braktisjes né nivel té shkollave dhe né nivel té
Komunés.

Po ashtu, né trajtimin e kétyre rasteve mund té& kontribuajné
edhe akterét tjerd, si¢ jané: 0JQ-1&, Qendra pér Puné Socizle dhe
Qendrat e Komuniteteve.

ZKKK né& bashképunim me DKA dhe me shkollat monitorojné
suksesin e fémijéve t& komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian
té cilét jané pérfitues té skemave té& ndryshme pérkrahése
{pérfituesit e bursave, pérfituesit e pakove shkollore, pérfituesit
e mésimit intenziv). Né& baza vjetore hartohet njé raport i cili
shpérndahet tek sektorét pérgjegjés

Ndérgjegjésohen palét e interesit pér té ndihmuar arsimimin e
pjesetareve té komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian

PERSHKRIM! ! AKTIVITETIT
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Aktiviteti 1.2.1
Crganizimi i
fushatave
vetédijésuese pér
komunitetet rom,
ashkali dhe egjiptian
pér réndésiné e
shkolfimit

Aktiviteti 1.2.2
Organizimi i Kampeve
verore

Aktiviteti 1.2.3
Organizimi i
aktiviteteve té
pérbashkéta prind-
komunitet-shkollé

REZULTATTT.3:

AKTIVITETI

Aktiviteti 1.3.1.
ldentifikohen dhe
adresochen rastet e
fémijéve téri-
atdhesuar

ZKKK dhe DKA, né bashképunim me shkollat, si dhe me
pérkrahjen e O5hC-ve dhe donatoréve té ndrysh&m organizojné
fushata vetédijésuese pér familjet e komuniteteve rom, ashkali
dhe egjiptian. Fushatat mund té béhen né formeé té kampanjave
té ndryshme mediale, takime formale dhe jo-formale,
organizimin e tryezave t& diskutimit etj. Pérveg¢ fushatave
informuese, kétu mund té pérfshihen edhe studenté nga
komunitet rom, ashkali dhe egjiptian apo edhe personalitete té
suksesshme té cilat do ti tregonin stroriet e tyre té suksesit
pérmes vizitave népér familje, apo edhe pérmes organizimit té
sesioneve té ndryshime informative,

Fushatat dhe sesionet informuese organizohen né prag té
konkurseve té shpallura nga shkollat_dhe institucionet tjera
arsimore.

ZKKK, DKA, DKRS né bashképunim edhe me shkollat, si dhe me
pérkrahjen e OShC-ve dhe donatoréve té ndryshém organizojné
Kampe verore pér fémijét dhe prindérit e koamuniteteve rom,
ashkali dhe egjiptian, me géllim t& motivimit té nxénésve dhe
prindérve pér pérfshirjen ne arsim. Kampet organizohet njéheré
né vit gjaté periudhés kur jané afatet pér regjistrim né shkollé
fillore dhe té mesme té larté.

ZKKK, DKA, DKRS né bashképunim edhe me shkollat, si dhe me
pérkrahjen e OShC-ve dhe donatoréve t& ndryshém organizojné
Aktivitete pér fémijét dhe prindérit e komuniteteve rom, ashkali
dhe egjiptian, me géllim t& motivimit t& nx&nésve dhe prindérve
pér pérfshirjen ne arsim. Aktivitetet organizohen gjaté periudhés
kur jané afatet pér regjistrim né shkollé fillore dhe té mesme té
larté apo edhe duke shé&nuar Festat dhe Ditét e ndryshme
Ndérmkombétare {p.sh. 1 Qershori - Dita e Fémijéve; Dita
Ndérkombétare e leximit - 8 shtator; Muajit té Rinisé etj.)

Sigurohet gasje n& arsim peér té gjithe femijét e komuniteteve

rom, ashkali dhe egjiptian té ri-atdhesuar

PERSHKRIMI | AKTIVITETIT

ZKKK né bashképunim me sektorgt tjeré né nivel komune,
identifikon familjet e ri-atdhesuara té cilat kané fémijé t& moshés
shkollore. Pas identifikimit, ZKKK ndérmerr t& gjithé hapat pér té
adresuar ng ményrén mé té miré nevojat e kétyre familjeve. ZKKK
krahas pérkrahjes gé ofron né kuadér té politikave _té ri-
atdhesimit, do t& ofrojé edhe pérkrahje shtesé

pér fémijét e moshés shkollore p.sh. pérkrahje pér t'u pajisur me
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dokumentacionin pérkatés, pérkrahje pér té nostrifikuar
dokumentet. Kjo pérkrahje nénkupton mbulimin e shpenzimeve
financiare pér kéto shérbime dhe pér vajtje-ardhje né
MASHT/Prishting&. Supozohet qé brenda njé viti mund té keté 10
raste té tilla.

3.1.4. Supozimet dhe rreziqet
Supozimet kryesore pér té siguruar arritjen e Objektivit 1 t& paraparé me kété dokument
jané:

» Té gjitha palét e pérfshira kané wvullnet dhe angazhohen pér rritjen e nivelit té
pérfshirjes, zvogélimin e rasteve té braktisjeve té shkollimit dhe-permirésimin e
suksesit té nxénésve t& komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian né arsimin
parauniversitar, duke i realizuar aktivitetet e parapara me kété dokument;

> MASHT tregon pé&rkushtim pér pérfshirjen né& mésim intensiv t& fémijéve nga
komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian qé kané vonesa né shkollimin e obliguar

> Maésimdhénésit e trajnuar do té zbatojné metoda dhe teknika n& procesin mésimor
pér té siguruar njé ambient mik pér té gjithé fémijét, pa dallime

Ndérkagq, faktorét gé mund ta rrezikojné arritjen e Objektivit 1 té paraparé me kété dokument
jané:

Mos gatishméria e shkollave pér té zbatuar politikat anti-diskriminuese

A T

» Mungesa e buxhetit nga MASHT pér pérkrahje té mésimit intensiv
> Mosgatishméria e komunitetit pér té bashk&punuar me institucionet pér té adresuar

problemet e pérfshirjes né arsim

3.2. Punésimi dhe miréqenia sociale

Gjaté punés pér hartimin e kétij Plani té Veprimit éshté konstatuar se pérmirésimet né kété
fushé do té kené ndikim shumé té& madh né pérmirésimin e mirégenies saciale; do té motivoj
té rinjté gé t'i kushtojng mé shumé réndési shkollimit, rrjedhimisht, shumé probleme té
identifikuara né kuadér té kétij Plani do té adresoheshin apo zgjidheshin:

Marré parasysh réndésiné qé& kané intervenimet né kété fushé, Punésimi dhe mirégenia
sociale éshté pérmbledhur né njé objektiv strategjik té Planit, g& parasheh ndérmarrjen e disa
veprimeve gé do t& ndikonin né pérmirésimin e gjendjes ekonomike-sociale té komuniteteve
rom, ashkali dhe egjiptian.

3.2.1. Sfidat kryesore

Nga analiza e gjendjes qé éshté béré né kuadér té késaj fushe, jané identifikuar njé numér i
madh i sfidave me té cilat ballafagohet ky sektor. M& poshté do t& paragesim disa prej sfidave
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qé jané konsideruar si prioritare pér t'u adresuar brenda periudhés zbatuese té Planit té
Veprimit:
» Niveliiulétipunésimit nga radhét e komuniteteve ram, ashkali dhe egjiptian
> Mungesa e shkollimit dhe kualifikimeve adekuate, iu véshtiréson gjetjen e vendeve
té punés

Kufizimet buxhetore t& Komunés, pamundésojné ofrimin e shérbimeve sociale pér té
gjitha rastet né nevojé nga komunitetet.

‘."

Kriteret pér pérfitim té asistencés sociale jané shumé té ashpra, dhe né shumé raste
edhe joadekuate pér nevojat e komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian

¥

Objektiva strategjike 2 - = 2 . B

Pér té siguruar adresim té miréfillté té sfidave té renditura mé larté n& fushén e punésimit
éshté pércaktuar ky objektiv strategjik:

Ohjektivi 2: Pérmir&simi i mirégenies dhe standardit jetésor pérmes sigurimit té& punésimit
té géndrueshém dhe shérbimeve sociale efikase

3.2.2. Rezultatet e pritshme
Pér pérmbushjen e objektivit strategjik té& pércaktuar né kété Plan Veprimi pér fushén e
punésimit dhe miréqenies sociale parashihet arritja e rezultateve té pritshme né vijim:
. Rezultati 2.1. Pérmirésohet pérfshirja e pjesétareve té komuniteteve rom, ashkali
dhe egjiptian né& punésim

. Rezultati 2.2. PErmirésohet pjesémarrja né skemat sociale e familjeve né nevojé
nga komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian

3.2.3. Pershkrimi i aktiviteteve

Pérmiresohet perfshirja e pjesétareve t& komuniteteve rom,ashkali

REZULTATI 2.1: s o
| dhe egjiptian né punesim

AKTIVITETI PERSHKRIMI | AKTIVITETIT
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Aktiviteti 2,1.1

Fushaté
informuese dhe
avokuese pér
respektim té
kuotés sé
punésimit pér
komunitetet

Aktiviteti 2.1.2 -
Identifikimi i
fugisé punétore
nga komunitetet
rom, ashkali dhe
egliptian {i té
papunéve dhe
punékérkuesve)
dhe ofrimi i
késhillave pér
punésim

Aktiviteti 2.1.3

Ofrimi i kurseve
shtesé pér
aftésim
profesional dhe
kurseve artizanale
pér punékarkuesit
nga komunitetet
rom, ashkali dhe
egjiptian

Aktiviteti 2.1.4
Pérkrahje pér té
rinjté nga
komunitetet pér
té hapur hiznese
té reja

ZKKK né bashképunim me Zyrén & Punésimit si dhe me pérkrahjen e
0ShC-ve dhe donatoréve té ndryshém organizojné fushaté avokuese
né nivel komunal pér té avancuar zbatimin e kuotés sé punésimit pér
komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian.

Kjo fushaté do té koordinchet nga ZKKK dhe ka pér qéllim informimin
e té gjitha institucioneve né nivel komune, bizneseve, punédhé&nésve
potencial, por edhe publikut né pérgjithési pér kuotat e pércaktuara
me ligj pér punésimin e pjesétaréve té komuniteteve.

Pjesé integrale e késaj fushate do té jeté edhe Inspektorati i Punés,
té cilét do té informonin t& pun&suarit pér démet dhe pasojat e
ekonomisé informale.

_—— e —— - 7

ZKKK né bashk&punim me Zyrén e Punésimit béné identifikimin e
fugisé punétore nga komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian (i té
papunéve dhe punékérkuesve) dhe harton njé databazé. Né bazé té
nevojés harton plane pérkrahése késhilluese. ZKKK ndérmjetéson né
raste té ndryshme me qéllim té rritjes s& punésimit té pérfagésuesve
té komuniteteve.

ZKKK né bashké&punim me Zyrén e Punésimit béné identifikimin e té
gjithé punékérkuesve nga komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian. N&
koordinim té& ngushté me Qendrat pér Aftésim Profesional, dukeu
bazuar né nevojat e punékérkuesve nga komunitetet rom, ashkali
dhe egjiptian, harton plane pér pérfshirjen né kurse pér aftésim
profesional.

ZKKK dhe 2Zyra e punésimit mund té gjejné alternativé pér
organizimin e kétyre kurseve nga QAP-at e tjera. Kjo mund té béhet
duke organizuar transportin pér té interesuarit, deri tek QAP-at nga
gytetet tjera. Supozohet qé brenda njé viti, mund ti kemi 5 raste té
tifla,

Komuna e Rahovecit né bashképunim me donatorét potencial
ofrojné mundési aplikimi pér t& rinjté nga komunitetet gé kané
pérfunduar shkollimin e larté, me ide pér start-up biznese.

Praktikat e deritanishme kané treguar q& komuniteti i donatoréve
éshté i interesuar pér t& pérkrahur krijimin e bizneseve té reja.
Komuna do té shirytézoj kéto mundési duke participuar me mjete
vetanake né nisma té tilla.

16



Pérmirésohet pjesémarrja ne skemat sociale e familjeve ne nevoje

AN, nga komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian

AKTIVITETI

i PERSHKRIMI | AKTIVITETIT

Né Komunén e Rahovecit ka pasur raste, kur familjet né nevojé pér
shkak té neglizhencés kang& humbur asistencén saciale, apo nuk jané
fare pérfitues té skemave sociale. Kjo ka ardhur si pasojé e mos-

Aktiviteti 2.2.1
Identifikimi dhe informimit t& familjeve me kushtet, procedurat dhe kriteret pér té
viergsimi i gené pérfitues i skemave sociale.

nevojave té
familjeve né
nevojé pér
pérfshirje né
skemat sociale

Pé&r té shmangur situata té tilla, ZKKK, DShMS dhe QPS né
bashképunim me OShC-té identifikojné nevojat e té gjitha familjeve
nga komunitetet rom, ashkali-dhe egjiptian gé kané nevojé pér tu
pérfshiré né skema sociale. Sipas nevojave té identifikuara, DShMS
dhe QPS do té ndérmarré té gjithé hapat e nevojshém pér ti pérfshiré
né skemat sociale familjet n& nevojé. Theks i veganté do tikushtohet
familjeve g& kang fémijé me aftési t& kufizuar.

Rastet e shumta té shfrytézimit té fémijéve qofté pér puné té rénda
apo edhe shfrytézimit t& tyre pér té kérkuar l8moshé&, obligojné
institucionet lokale g& té zbatojné masa pér parandalimin e
keqpérdorimit té fémijéve.

Aktiviteti 2.2.2
Parandalimi i
punéve té rénda
dhe mbrojtja e

fémijéve té
komuniteteve

rom, ashkali dhe

ZKKK do té keté rol monitorues dhe mobilizues pér té njoftuar
institucionet dhe mekanizmat tjergé, né ményré gé té parandalohet
¢do keqpérdorim i fémijéve t& komuniteteve gofté nga familja, apo

egjiptian grupet tjera té interesit.

Aktiviteti 2.2.3

Koordinim i

TS ZKKK do té themelojé njé mekanizém komunal ndérsektoral gé do té
o keté pér mandat koordinimin e té gjithé akteréve pér té avancuar

gasjen e pjesétaréve té komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian né

komunal pér té
> punésim dhe shérbime sociale.

avancuar gasjen

pjesétaréve té N& kété mekanizém do té béjné pjesé: ZKKK (koordinator), DShMS,
komuniteteve QPS, Zyra e punésimit, DKA, 0JQ-té, bizneset etj. Varésisht nga
fom, _ashkali dhe nevojat, ky mekanizém mund té zgjerohet edhe me pérfagésues nga
egjiptian né palét me interes.

punésim dhe
shérbime sociale

Aktiviteti 2.2.4
“Grganizim i~ ZKKK si koordinatore e Grupit koordinues do t& organizajé takime
Eimeve periodike (2 heré né vit) pér té siguruar qé jané ndérmarré té gjithé
=;periodike pér hapat e nevojshém pér té avancuar qasjen e pjesétaréve té
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koordinimné mes = komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian né punésim dhe shérhime
té sektoréve sociale.

Varésisht nga nevoja, ky Grup mund té takohet edhe mé shpesh pér
té trajtuar ¢céshtjet dhe sfidat qé paraqgiten.

3.2.4. Supozimet dhe rreziget

Supozimet kryesore pér té siguruar arritjen e Objektivit 2 té paraparé me kété dokument jané:

» Té gjitha palét e pérfshira kané vullnet dhe angazhohen pér realizimin e aktiviteteve
té parapara me kété dokument;

» Bizneset tregojné gatishmeéri pér té punésuar pjesétaré nga komunitetet rom, ashkali
dhe egjiptian

Nd&rkagq, raktorét gé mund ta rrezikojné arritjen e Objektivit 2 té paraparé me kété dokument
jané:
» Mungesa e angazhimit dhe pérkushtimit té paléve té pérfshira pér té marré
pérgjegjésité qé dalin nga ky Plan;
¥ Mungesa e bashk&punimit nga bizneset pérfituese té subvencioneve

Mungesa e bashképunimit nga veté pjesétarét e komuniteteve

NG

3.3. Shéndetésia

Edhe pérkundér shumé intervenimeve gqé jané& b&ré né pérmirésimin e shéndetit té
komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian né Komunén e Rahovecit ka nevojé té intervenohet

né disa aspekte.

Faktorét gqé ndikojné né shéndetin e njeriut jané t& ndryshém e né shumé raste edhe té pa
menaxhuesh&m, megjithaté, aspekte si: Vaksinimi i fémijéve dhe né pérgjithési niveli i ulét i
vetédijes pér tu pérkujdesur mé shumé pér shéndetin mund té pérmirésohen.

Marré parasysh réndésiné qé kané intervenimet né kété fushé, ky Plan parasheh ndérmarrjen
e disa veprimeve gé do té ndikonin né& pérmirésimin e gjendjes sé shéndetit t& komuniteteve
rom, ashkali dhe egjiptian.

3.3.1. Sfidat kryesore

Nga analiza e gjendjes q& &shté béré né kuadér té késaj fushe, jané identifikuar njé numér i
madh i sfidave.me té cilat ballafaqohet ky sektor. M& poshté do té paragesim disa prej sfidave
qé jané konsideruar si prioritare pér t'u adresuar brenda periudhés zbatuese té Planit:

¥ Niveliiulétivaksinimit t& fémijéve t& komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian
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» Mungesa e informimit dhe edukimit shéndetésor rreth ¢éshtjeve jetike shéndetésore
pér komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian

» Mungesa e mjeteve financiare pér té pérmbushur nevojat pér trajnim shéndetésor

Objektiva strategjike 3

P&r t& siguruar adresim t& miréfillté t& sfidave t& renditura mé larté né fushén e shéndetésisé
&shté pércaktuar ky objektiv strategjik:

Objektivi 3: PErmirésimi i gjendjes shéndetésore dhe cilésisé sé jetés te pjesétarét e
komuniteteve rem, ashkali dhe egjiptian

3.3.2. Rezultatet e pritshme

Pér pérmbushjen e objektivit strategjik t& pércaktuar né kété Plan Veprimi pér fushén e
shéndetésisé parashihet arritja e rezultateve té pritshme né vijim:

. Rezultati 3.1. Pérmirésohet gasja né shé&rbime shé&ndetésore pér pjesétarét e
komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian

. Rezultati 3.2. Sigurohet njé mjedis i shéndetshém pér popullsiné e komuniteteve
rom, ashkali dhe egjiptian

3.3.3. Pérshkrimi i aktiviteteve

Pérmirésohet gasja ne sherbime shéndetésore pér pjesetarete
| komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian

REZULTATI 3.1:

e
AKTIVITETI PERSHKRIMI | AKTIVITETIT

Rritja e besueshmérisé s& familjeve té& komuniteteve, vegmas

Aktiviteti 3.1.1

Organizimi i
vizitave periodike
shé&ndetésore ne
familjet e
komuniteteve nga
QKMF

Aktiviteti3.1.2
Identifikimi i
fémijéveté pa
imunizuar dhe
imunizimi i tyre

fémijéve, né raport me institucionet shéndetésore dhe familjarizimi
me to, do té ndikonte né ngritjen e vetédijes sé pjesétaréve té
komuniteteve pér té shfrytézuar kéto shérbime.

QKMF me pérkrahjen e DShMS dhe ZKKK, organizon vizita periodike
né familjet e komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian. Qéllimi i
vizitave do té jeté ofrimi i shérbimeve shéndetésore pér té gjithé
nevaojtarét, dhe né-té njéitén kohé edhe informimi i familjeve pér
réndésiné e pérkujdesjes ndaj shéndetit.

ZKKK né bashk&punim me DShMS béjné identifikimin e té gjithé
fémijéve qé nuk iu kané nénshtruar procesit té imunizimit.

Pas identifikimit té tyre, pérmes vizitave familjare, apo edhe pérmes
organizimit té vizitave kolektive né lokacione té caktuara, béhet
imunizimi i tyre.
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Ky aktivitet mund té& organizohet né bashképunim me Qendrat e
Komuniteteve (aty ku ekzistojng), 0JQ-té apo edhe me institucionet
arsimore.

Sigurohet njé mjedisisheéndetshém pér popullsinég e komuniteteve
REZULTATI 3.2: ! s e e
| roim, ashkali dhe egjiptian

AKTIVITETI PERSHKRIMI | AKTIVITETIT

DShMS né bashképunim té ngushté QKMF dhe QMF duhet té

Aktiviteti 3.2.1 organizojné ligjérata té strukturuara rreth edukimit shéndetésor pér
Crganizimi i familjet e komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian.

ligigratave rreth

edukimit-= Vend té réndésishém pgjaté kétyre ligjératave_duhet té 2& edhe
shaéndetésor.dhe céshtja e planifikimit familjar. Pér té realizuar kéto ligjérata, DShMS
planifikimit do té bashképunoj edhe me 0IQ lokale q& punaojné né kété fushé,
familjar por edhe me udhéheqésit e lagjeve, pérkatésisht pérfaqésuesit e

komunitetit..

AU SZZEM (KMF dhe QMF né bashképunim edhe me OShC-ts, duhet te
Organizimii organizojné fushata vetédijésuese, ku target do té jené familjet nga
fushatave komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian, me qéllim té informimit té

vetédijésuese p&r  tyre par sharbimet qé ofrohen né QMF.
shérbimet qé

ofrojné QMF

Aktiviteti 2.2.3

Organizimii DShMS né bashképunim me ZKKK dhe MSh/QKUK organizojné vizita
vizitave periodike  periodike pér mamografi. Kjo mund té realizohet duke i organizuar
pér mamografi - kéto vizita né QKMF apo edhe duke i organizuar vizitat né komunitet

ne koordinim me pérmes Mamografit Mobil gé menaxhohet nga MSh.
ZKKK

3.3.4. Supozimet dhe rreziget

Sypozimet kryesore pér t& siguruar arritjen e Objektivit 3 té paraparé me kété dokument jané:

» Té gjitha palét e pérfshira kané vullnet dhe angazhohen pér realizimin e aktiviteteve

té parapara me kété plan;
» Gatishméria e familjeve pér t& vazhduar ciklin e imunizimit té fémijéve;

Ndérkaq, faktorét q& mund ta rrezikojné arritjen e Objektivit 3 té paraparé me kété dokument
jané:
» Mungesa e angazhimit dhe pé&rkushtimit t& paléve té pérfshira pér t& marré
pérgjegjésité qé dalin nga ky plan;
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# Mosgatishmeéria e stafit t&é QKMF/QMF pér té zhvillear vizitat né terren

3.4. Banimi

Céshtja e banimit pér familjet e komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian vazhdon té jeté fokusi
intervenimeve nga Komuna e Rahovecit.

Kthimi dhe ri-atdhesimi i familjeve nga komunitet rom, ashkali dhe egjiptian mund ta
véshtirésojé dhe thellojé problematikén e vendbanimeve. Migrimi i shumé familjeve né
fillimin e vitit 2014, ku shumé familje kané shitur shtépité e tyre pér té kérkuar jetd mé té
miré né vendet e peréndimit, e ka thelluar dukshém mungesén e vendbanimeve, sidomas,
pas kthimit té tyre.

Pé&r t& adresuar sa mé miré kété.géshtje, komuna e Rahovecit duhet té ndérmarré masa-dhe
veprime konkrete. Té gjitha k&to masa dhe veprime jang& pérmbledhur né objektiven e katért
té kétij Plani.

3.4.1. Sfidat kryesore

Nga analiza e gjendjes qé &shté béré né kuadér té késaj fushe, jané identifikuar njé numér i
madh i sfidave me té cilat ballafagohet ky sektor. Mé poshté do té paragesim disa prej sfidave
qé jané konsideruar si prioritare pér tu adresuar brenda periudhés zbatuese té Planit:

¥ Mos pérmbushja e nevojave pér banim pér té gjitha familjet né nevojé

» Mungesa e mjeteve financiare pér ndértimin / renovimin e shtépive pér familjet né
nevojé

» Mungesa e dokumentacionit nga pronarét
Objektiva strategjike 4

P&r t& siguruar adresim t& miréfillté té sfidave té renditura mé larté né fushén e banimit
&shté pércaktuar ky objektiv strategjik:

Objektivi 4: Sigurimi i strehimit dhe banimit formal pér familjet e komuniteteve rom,
ashkali dhe egjiptian

3.4.2, Rezultatet e pritshme

Pér pérmbushjen e abjektivit strategjik té& pércaktuar né kété Plan Veprimi pér fushén e
banimit parashihet arritja e rezultateve té pritshme né vijim:

. Rezultati 4.1. Avancim i ndjeshém drejt zgjidhjes sé problemit té banimit pér
pjesétarét e komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian

. Rezultati 4.2. Ekziston Fondi Emergjent Komunal pér nevojat e zgjidhjes sé rasteve
té banimit / bashkéfinancim té projekteve nga donatorét
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3.4.3. Pérshkrimi i aktiviteteve

REZULTATI4.1:

AKTIVITETI

Aktiviteti 4.1.1

Hartimi i databazés s&
familjeve té pastrehé /
familjeve né nevojé pér
banim

Aktiviteti 4.1.2

Zbatimi i kritereve pér
pérfituesit e mundshém /
pér ndértim apo renovim té
shtépisé

REZULTATI 4.2:

AKTIVITETI

Aktiviteti 4.2.1

Organizimi i takimeve me
kabinetin e kryetarit dhe
asambleistét pér té
adresuar problemin e
banimit pér komunitetet né
veganti té rikthyerit —
Réndésia e themelimit té
Fondit Emergjent

Avancim i ndjeshem drejt zgjidhjes se problemit te
| banimit pér pjesetaret e komuniteteve rom, ashkali dhe

PERSHKRIMI | AKTIVITETIT

ZKKK né bashké&punim me Komitetin pér Komunitete dhe
né koordinim me pérfagésuesit e komuniteteve rom,
ashkali dhe egjiptian béné identifikimin e té gjitha
familjeve t& pastrehé apo qé& kané nevojé pér banim..

Te dhénat e detajuara pér secilén familje do té fiten né nje
databazé e cila do té shfrytézohet edhe nga institucione
tjera komunale. Hartimi i késaj databaze duhet té jeté njé
proces i vazhdueshém pér shkak té lévizjeve t& médha gé
ndodhin, mé& konkretisht, pér shkak t& nd&rrimit té
vendbanimeve nga familjet, ri-atdhesimin e familjeve, apo
pér shkak té paragitjes sé rasteve té reja pér banim.

ZKKK né koordinim me donatorét dhe me pérgjegjésit do
té monitorojé zbatimin e kritereve pér pérzgjedhjen e
pérfituesve té& ndértimit/renovimit té shtépive pér
nevojtarét

Ekziston Fondi Emergjent Komunal pér nevojat e zgjidhjes

| sé rasteve te banimit / bashk&financim té projekteve nga

donatoréet

PERSHKRIMI | AKTIVITETIT

Pérfagésuesit e ZKKK zhvillojné njé plan té takimeve me
Kabinetin e Kryetarit dhe me asambleistét pér té adresuar
problemin e banimit p&r komunitetet e né vecanti pér
rastet e rikthyer apo rastet q& nuk e kané té zgjidhur kété
problem. Takimet do t& kené karakter avokues, né ményré
qé té shtyhet pérpara Themelimi i Fondit Emergjent pér
rastet e banimit

ZKKK merr rol kryesor né hartimin € dokumentacionit pér
themelimin e Fondit Emergjent pér rastet e banimit, ZKKK
me pérkrahjen e kabinetit t& kryetarit caktojné& grupin
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punues pér té hartuar dokumentacionin pércjellés pér
themelimin e kétij Fondi. Dokumenti kryesor qé duhet té
hartohet éshté: Akti i Themelimit - Statuti; ku do té

Aktiviteti 4.2.2 : -
- o pérfshihen kéto informata:
Hartimi i dokumentacionit
pércjellés pér themelimin e - Maényra e shfrytézimit te Fondit
Fondit - Rastet kur mund t@ shfrytézohet Fondi
- Kriteret pér pérfituesit nga ky Fond
- Caktimi i mekanizmit né nivel komunal pér
menaxhimin e Fondit
- Shfrytézimi i Fondit pé&r bashkéfinancimin e
projekteve te donatoréve etj.
ZKKK né koordinim me Kryetarin e Komunés organizon
Aktiviteti 4.2.3 konferencé té& donatoréve njé heré né vit me géllim té
Takime periodike me informimit pér ekzistimin e njé Fondi té tillé dhe mundgsisé
donatorét potencial qé do s& pgjetjes sé ményrave té bashképunimit /
té kontribuonin né Fondin bashkéfinancimit t& projekteve té ndryshme qé kané pér
Emergjent pér Banim géllim zgjidhjen e problemit té banimit pér rastet né

nevojé.

3.4.4. Supozimet dhe rreziget

Supozimet kryesore pér t& siguruar arritjen e Objektivit 4 té paraparé me kété dokument jané:

¥ Institucionet gendrore t& Kosovés dhe donatorét ndérkombétaré pérkrahin Komunén
e Rahovecit pér ndértimin / renovimin e shtépive p&r familjet e pastreha té
komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian, n& pérputhje me masat dhe aktivitetet e
parapara né “Strategjiné pér Pérfshirjen e Komuniteteve Rom dhe Ashkali né
Shoqériné Kosovare 2017 — 2021”.

Ndérkaq, faktorét q& mund ta rrezikojné arritjen e Objektivit 4 té paraparé me kété dokument
jané:

» Mos ndarja e buxhetit nga institucionet gendrore té Kosovés dhe nga donatorét, si¢

parashihet né “Strategjiné pér Pérfshirjen e Komuniteteve Rom dhe Ashkali né

Shoqériné Kosovare 2023 - 2026”.
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Objektiva strategjike 5

Pér té siguruar adresim t& miréfillté té sfidave té renditura mé larté né fushén e
Diskriminimit &shté pércaktuar ky objektiv strategjik:

Objektivi 5: Luftimi i té gjitha llojeve té diskriminimit pér pjestaret e komuniteteve rom,
ashkali dhe egjiptian

Objektiv 1: Informim dhe ndérgjegjésim i komuniteteve dhe publikut

Objektiv 2: Forcimi i ligjshmérisé dhe zbatimin e té drejtave té komuniteteve Rom, Ashkali dhe
Egjiptian

Objektiv 3: Integrimi social dhe ekonomik i komuniteteve Rom, Ashkali dhe Egjiptian

Objektiv 4: Pérmirésimi i arsimit dhe trajnimit pér komunitetet Rom, Ashkali dhe Egjiptian

Rezultatet e pritshme

Rritja e ndérgjegjésimit dhe dijes sé té drejtave t& komuniteteve Rom, Ashkali dhe Egjiptian né
shoggéri, duke ulur nivelin e diskriminimit dhe sterectipave negative ndaj tyre.

Rmiiza e numiit $8 rasteve té raportuara te diskriminimist ndaj komuniteteve Rom, Ashkali dhe
Egpptian, si rezultat i pérmirésimit t&€ mekanizmave té monitonimit dhe mportimit té rasteve.
Zvogélym i nivelit t8 disknminimit né instituconet pubfike dhe private, si rezultat | zbatimisé mé te
me t& pohtikave dhe ligjeve té mbrojtjes sé té drejtave t& komuniteteve Rom , Ashkali dhe
Egjiptian.

Pérmirésimi 1 sistemit t€ drejtésisé dhe kapadteteve té mstituconeve pér hetimin dhe ndjekjen
penale té rasteve té diskriminimit ndaj komuniteteve Rom, Ashkah dhe Equptian.

Rritja e mundésive 1@ punésimit dhe vetépunesimit per pjestarét e komuniteteve Rom, Ashkali dhe
Egyiptian, duke kontribuar né integrimin soaal dhe ekonomik (2 tyre.

Pérmiresimi i arsimit dhe trajnimit pér komunitetet Rom, Ashkali dhe Egjiptian, duke rritur aksesin
€ tyre né arsm alésor dhe duke pérshtatur programet dhe materialet e mésimit né nevojat e tyre
specifike.

Ké&to rezuliate parashikohen t& ndikojné ne pérmirésimin e gjendjes sociale, ekonomike dhe té
drejtave t& komuniteteve Rom, Ashkali dhe Egjiptian, duke i mtegruar ata né ményré té barabarté
né shogeriné ku jetojné.
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Pérshkrimi i aktiviteteve

Rezultati 5.1

tuftimi i té giitha tojeve té Diskriminimit

AKTIVITETI PERSHKRIMI | AKTIVITETIT

Aktiviteti 5.0

Aktiviteti 5.1

REZULTATIS.2:

AKTIVITETI

1. Zhvillimi i materialeve té informimit dhe
ndérgjegjésimit né lidhje me té drejtat e komuniteteve
Rom, Ashkali dhe Egjiptian.

2. Organizimi i fushatave té ndérgjegjésimit dhe
sensibilizimit népérmjet mediave té ndryshme, pérfshiré
media sociale, lajme, dhe programe televizive.

3. Organizimi i seminareve dhe trajnimeve pér té rritur
ndérgjegjésimin dhe dijen e té drejtave té komuniteteve

Rom, Ashkali dhe Egjiptian pér profesionistét, punonjésit
socialé, edukatorét dhe té tjeré aktorét e réndésishém té
shoqérisé.

1. PErmirésimi i mekanizmave té monitarimit dhe
raportimit té rasteve té diskriminimit ndaj komuniteteve
Rom, Ashkali dhe Egjiptian.

2. Forcimi i kapaciteteve té institucioneve pér hetimin
dhe ndjekjen penale té rasteve té diskriminimit.

3. Zbatim i politikave dhe ligjeve té reja qé promovojné
dhe mbrojné té drejtat e komuniteteve Rom, Ashkali
dhe Egjiptian.

i Ekziston Fondi Emergjent Komunal per nevojat e zgjidhjes
se rasteve té hanimit f bashkéfinancim té projekteve nga
donatorat

PERSHKRIMI | AKTIVITETIT

Aktiviteti 5.2

1. Zhvillimi i programeve té trajnimit dhe aftésimit pér té
rritur mundésité e punésimit dhe vetépunésimit pér
pjestarét e komuniteteve Rom, Ashkali dhe Egjiptian.

2. Promovimi i bashképunimit midis komuniteteve dhe
institucioneve lokale pér zhvillimin e projekteve té
pérbashkéta ekonomike.

3. Sigurimi i aksesit t& barabarté pér shérbime sociale,
arsim dhe shéndetési pér komunitetet Rom, Ashkali dhe
Egjiptian.
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Aktiviteti 5.3

Alktivitete:

1. PEérmirésimi i infrastrukturés arsimore né zonat ku
jetojné komunitetet Rom, Ashkali dhe Egjiptian.

2, Zhvillimi i materialeve té edukimit dhe trajnimit qéi
pérshtaten nevojave specifike té komuniteteve Rom,
Ashkali dhe Egjiptian.
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Supozimi: Ndeérgjegjésim: dhe informims i komuniteteve Rom, Ashkali dhe Egjiphan do t& mse
ndérgjegiesumin dhe angazhimin e tyve per {8 mbrojtur té drejtat e tyre. Rrezike: Niveli ¥
ndérgjegjésimit mund t& jets | varfer ose t& jeté pranuar me rezistencé nga anétarét e
komuniteteve, duke e béré sfiduese pérgelljen e informacionit dhe pérkrahjen e tyre

Supozimi: Forami | Bggshmerisé dhe zbatimi 1 te drejtave té komuniteteve Rom, Ashikali dhe
Egjiptian do te ndikojé ne zvogéimin e disksiminimit dhe promowvimin e barazisé. Rrezikic
Mungesa e pérkushtimit ose véshtirésité administrative né zbatimin e ligjeve dhe politikave te reja
mund t& krjojné nj2 dobeési né luftimin e diskniminimit dhe mbrojtjen e té drejtave t&
komuniteteve té perfshira.

Supozimi: Integrimi social dhe ekonomik | komuniteteve té pérfshira do té ndthmojé né
zvogélimin e margjinalizimit dhe né rritien e mundesive pér pjesemarrje aktive né shoqéri. Rreziku:
Mungesa e burimeve t& mjaftueshme ose té dobgta né politikat € zhvillimit lokal dhe nibéshtetjen
pér inidativat ekonomike mund té pengojné amitjen e rezultateve té pritshme né mtegrimin social
dhe ekonomik

Supozimi; Pérmiresimi i arsamit dhe trajnimit pér komunitetet e pérfshira do té mse aksesin e tyre
né arsim cilésor dhe do 1 pérgatisé ata pér sfida té ardhshme. Rreziku: Mungesa e bimmeve t&
mjaftueshme, mfrastruktures sé dobét shkollore dhe sfidat né pérkrahjen e programeve teé
adaptuara pér nevojat specifike t& komuniteteve té pérfshira mund té ndikojné né cl#siné dhe
efektshméring e arsimit dhe trapmmit.

BUXHETI
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“PlaniLokal i Veprimit pér Pérfshirjen e Komuniteteve Rom dhe Ashkali né Komunéne Rahovecit 2023-
2025" parashihet qé pér periudhén trevjecare té zbatimit té keté njé buxhettotal prej 81,620EUR, prej
té cilave 58,400 EUR parashihen t& mbulchen nga Buxheti i Komunés, ndérsa 20,220 EUR parashihen
té& mbuiohen nga donatorét e ndryshém.

Né vijim &shté buxheti i detajuar pér pesé vite i kétij plani té veprimit, i ndaré sipas fushave,
sipas viteve dhe sipas burimeve té financimit {i shprehur né Euro).

Viti Total EUR
Fusha Burimii financimit :
2023 2024 2025
Buxheti i Komunés 500 12,110 7,110 20,720
1. Arsimi Donatorét ~ / 5,900 5800 10,800
Total 500 18,010 13,010 31,520
Buxheti i Komunés 100 5,840 5.840 11,780
Z Funesimi dhe Donatorét 500 3,660 3,660 7,820
miréqenia
Total 600 9,500 9,500 19,600
Buxheti i Komunés 500 / / 500
3. Shéndetésia Donatorét / i / /
Total 500 / / 500
Buxheti i Komunés / 13,000 11,300 24,400
4. Banimi Donatorét / / 600 600
Total 13,000 12,000 25,000
Buxheti i Komunés 500 1000 1000 2500
S.Luftimii
diskriminimit Donatorét 500 1000 1000 2500
Totat 1000 2000 2000 5000

Totali i buxhetitpér té gjitha fushat : 81,620
Sic mund té shihet nga Planit té Zbatimit, ku paraqgitet buxhetii detajuar pér secilin aktivitetet

té paraparé né kuadér té kétij plani té veprimit, i ndaré sipas fushave, sipas viteve dhe sipas_
burimeve té financimit {i shprehur né& Euro), shumé aktivitete t& kétij Plani nuk kan& kosto
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financiare, pér arsye se ato zbatohen nga institucionet lokale né kuadér té pérgjegjésive té
punés,

Po ashtu, né Plan nuk jané pérfshiré aktivitete té cilat kané filluar mé herét dhe vazhdojné té
zbatohet nga komuna, OShC-té apo donatorét.

My Tl
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4. PLANII

PLANI LOKAL4 VEPRIMIT PER PERFSHIRJEN .
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstua Skupitina Ralovac/Muuicipality of Ralovec

PROCESVERBAL

- Nga mbledhja e rregullt ¢ Kuvendit Komunal t¢ Rahovecit, ¢ mbajtur me 31.7.2023 (e héné), me filhim n¢ orén 10:15,
Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i Kuvendit, 21, Arbér Zenuni. Ne {ilhm Konstatoi se ka kuorum pér mbajyen ¢
mbledhjes.

Kry csuesi: Fillimisht, pérshéndetje pér t¢ gnithé! | nderuar Krycetar i Komunés, zt, Smajl Latifi, Neénkryctar zt. Fatmir
Iska, & nderuar anétaré té Kuvendit Komunal, drejtoré té drejtorive komunale, zyrtarg, pérfagésues té KFOR-it, medie,
té nderuar qytetaré té Komunés s¢ Rahovecit, kjo éshté scanca e shtaté (7) pér kété vit kalendarik.

Komiteti pér Politiké dhe Financa, né mbledhjen ¢ mbajtur meé 18 korrik, pér kété seancé, ka pérgatitur kété:

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e Kaluar;

2. Pyctjet dhe pérgjigjet né pyetjet e Kuvendaréve;

3. Shqgyrtimi dhe miratimti i propozim-vendimit pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér té pronave Komunale
né Vrajaké;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin ¢ procedurave té
dhénies né shfrytézim afatshkurtér té pronés sé komunés né Vrajake;

5. Shqyrtimi dhe miratimi i proponm-\ endimit pér dhénicen né shfrytézim afatshkurtér té pronave komunale
né XErxe;

6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér formimin ¢ komisionit per zbatimin ¢ procedurave té
dhénies né shfrytézim afatshkurtér té pronés sé Komunés né Xeérxe;

7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér themelimin e komitetit konsultativ pér persona me aftési
té kufizuara;

8. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér miratimin g- memorandumit & mirékuptimit pér
mbulimin ¢ pjesshém té shpenzimeve té Strehimores “Shtépia e Sigurt”;

9. Shqyrtimi dhe miratimi i ndryshimit dhe i plotésimit t& vendimit 01 Nr.408/22, i datés 28.12.2022, pér
ndryshimin dhe plotésimin e vendimit 01 Nr.263/22, i datés 25.1.2022 pér themelimin ¢ Komitetit pér Politiké
dhe Financa;

10. Skqyrtimi dhe miratimi i ndryshim-plotésimit té vendimit 01 Nr.265/22, i datés 25.1.2022, pér themelimin ¢
Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB);

11. Shqvrtimi dhe miratimi i vendimit 01 Nr.326/22, i datés 31.5.2022, pér pérbérjen dhe organizimin c
Komitetit pér Shéndetési dhie Pérkujdesje Sociale;

12. Shqyrtimi i Raportit Financiar janar - qershor 2023;

13. Shqyrtimi i Raportit t& ZKA-s&, pér vitin 2022;

14. Shqyrtimi i Raportit nga Drejtoria e Arsimit rreth pérfundimit té vitit mésimor 2022/2023;

15. Shqyrtimi i Informatés nga Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural;

16. Shqyrtimi i Informatés nga Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale;

17. Shqyrtimi i Informatés mbi realizimin e Planit pér Mirémbajtjen e Hapésirave té Hapura Publike né
Komunén ¢ Rahovecit; .

18. Shqyrtimi i Informatés mbi realizimin e Planit té punés sé Zyrés sé Prokurimit, janar — gershor 2023;

19. Shqyrtimi i Raportit 6 mujor té Késhillit té fshatit Ho¢é e Madhe.




Kryesuesi — Fillimisht hapésirén pér njé fjalé rasti-e ka ish kryesuest, zt. Defrim Kafexhiu.
Dcfrim Kafexhiu - Atéheré pershendetje pér (€ gjithé! I nderuar kryesues Arbér Zenuni, i nderuar kryetar, nénkryetar,
drejtore anélaré 16 kuvendit. Faleminderit pér mundésiné e fjalés, desha ta Lll'O_] kuvendin pér perz&}edhjen e kryesuesit
té i té kuvendit dhe t’i uroj suksese né zhvillimin e punés sé kuvendit komunal t€ Rahovecit. Megenése u konfirmua
vendimi i shkarkimit dhe pérzgjedhjes sé Krvesuesit t€ n ¢ kuvendit komunal, Arbrit i uroj shumé suksese nc
udhéhegen e kuvendit die besapgé.éshie nder sikurse g¢ ha gene edhe pée mua, Personalisht ju falénderg & Qith&\ ¢
pér bashképunimin dhe giithash ekzekutivin ¢ komunds. Banorct ¢ Komungs s¢ Rabovecit 1 informoj & tani e tutje
né cilésin ¢ anélarit t¢ kuvendit komunal do t& rreshtobiem nga radhét e opozités dhe do t'i bashkohem atyre pd
opozithérje, monitorim dhe dhénien ¢ kritikave kundrejt ekzekutivit dhe kryetarit 1€ komunés.
Lirigzon Kastrati — Falemindent i nderuar kryesues, ckzekutiv. Kolege, pérfagésues té mediave, qytetaré. Desha (€
flas né lidhje me a1é g€, nése e ka trajiuar komisioni kérkesén ¢ profesorit Shkodran Imeraj lidhur me pérkrahjen
financiare pér perkthimin ¢ librit né gjuhén angleze “Masakra e forcave serbe né Pastasel té Rahovecit, 31 mars 19997
_Kéie kérkese pala e ka paragitur.me dat¢ 26.00.2023. E [aléndero)_profesorin pérmbledhjen ¢ kétyre argumenteve dhe
fakieve 1€ krimit kundér njerézimit qé ka kryer pushteti serb dhe njékohesisht i inkurajoj autorét tjerc ¢ shkiuajné per
¢do masakér q¢ ka ndodhur ne rajonin e komunés soné.
Kryetari — Falemindenit i nderuar kryesues, Arbér Zenuni, nénkryetar, anélaré € kuvendit, drejtor, pérfaqésucs (€
mediave. Jemi té informuar pér angazhimin e profesorit Shkodran Imeraj dhe jam né dijeni qé e ka béré njé kérkesé pér
pérkrahje financiare pér pérkthim né gjuhén angleze, mirépo kété vit nuk mendoj qé kemi mundési ta mbéshtesim
financiarisht sepse libri éshté promovuar voné (para disa ditésh), gjithashtu edhe uné kam gené€ i ftuar aty. Vitin ¢
ardhshém do t’i shohim mundésité tona pér subvencionim.
Kryesuesi — Atéheré nése edhe dikush nuk ka ndonjé gjé pér té shtuar, rendin e dités si t€ tillé e vendosim né votim,
kush &éshté “pér?... Kundér?... Abstenim?... Me shumicé votash miratohet rendi 1 dités pér sot.
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar;
Kryesuesi — A ka dikush ndonjé vérejije apo koment pér procesverbalin e mbledhjes s¢ kaluar, nése jo e vendosim ne
votim, kush éshté “pér”?... Kundér?... Abstenim?... Me shumicé votash aprovohet procesverbali i mbledhjes sé kaluar.
2. Pyetjet dhe pérgjigiet né pyetjet e kuvendaréve;
Hasan Pérbogqi - Faleminderit kryesues! Pérshéndetje kryetar, kryesues, kolegé asambleist€, drejtoré, media. Mé lejoni
ta uroj kryesuesin e sapo zgjedhur. Uroj qé kryesuesi i ri t¢ punojé pér 1& gjithé dhe kushtimisht po them qé Kurani e
Bibla pér t&, 1€ jeté Rreguliorja, Statuti dhe Lig)i pér vetéqeverisje lokale,
Rasim Fazliu - Faleminderit kryesues! Pérshéndetje pér juve, kryetarin ¢ komunds, anétarct e kuvendit, pérfagésuesit
1& LMT-s¢, OSBE-s¢. media. E kam njé pyetje pér drejlorin e Rinisé, Kulturés dhe Sportit: Jané ndaré pak mjete pér
ricgullimin ¢ sallés n¢ Celiné dhe ku jemi me punime? Pyetja jetér pér diejtorin ¢ Shérbimeve Publike dhe até
Bujqésisé: Rruzét fushore né Celing jané né gjendje shumé ¢ kege dhe mund (& konstato] lirisht g& asnjé rrugé nuk
géshté e pérfunduar gati qé 20 vite. Eshté mire qé & paktén njé rrugé 1€ jeté ¢ rregulluar miré dhe mé pas vazhdojme
sipas mundésive buxhetore g€ 1 kemi.
Edona Kryeyiu — Pérshéndetje pér té gjithé 1€ pranishmit! N& emér timin personal i uroj shumé suksese kryesuesit.
Dua té ndalem konkretisht pér konkurset e vitit shkollor té klaséve té dhjeta 2023-2024. Duke i analizuar konkurset ¢
shpallura nga DKA nga gjithsej 4 shkollat e mesme, né 3 prej tyre e kam béré njé€ analizé t& vogél. Shkolla e Mesme e
Larté “Xhelal Hajda — Toni” — 6 paralele né shkenca natyrore dhe 2 né shkenca shogérore. Shkolla e Mesme ¢ Larté
“Ukshin Hoti” — 3 paralele né shkenca natyrore dhe 3 né shogérore. Shkolla e Mesme e Larté “12 Maji” - 3 paralele
né shkenca natyrore dhe 3 té tjera né shogérore. Pyetje pér DKA-né éshté, pse edhe né shkollén “Xhelal Hajda” né
Rahovec nuk praktikohet e njéjta politiké apo planifikim. Logjika e thoté shumé qarté: Né momentin kur njé person me
ndikim té madh e bén njé kombinatori té tillé dhe kjo éshté duke ndodhur né vitet e fundit sa &hté Aleanca né pushtet.
Pér realizimin e kétij géllimi, domosdoshmérisht drejtorive té shkollave iu imponohet g€ né shkenca natyrore té
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pranojné edhenxénés-me sukses 1€ dobét apo thjeshté pa kritere. Shqet€simi'tjetér mé shqetésués jané konkurset g€ po
shpallen gati cdo muaj. DKA pér ata mésimdhénés q¢ jan€ pa plotésim norme, ose nuk 1 ka té dhenal e sakta ose shpall
konkurse pér punésimin e militantave polmk Me keqardhje ju them gé e kem demotivuar rininé e komunés soné. Me
e keqja éshté qé kandidatét kané mundési 18 pranohen edhe pa diplomé adekuata. Pér ta parandaluar njé keqveprim té
tillg. kérkoj nga kuvendarét gé t& marrin njé vendim duke e formuar nj¢ komision (& pérbéré nga té gjitha parité politike.
me SHlim (€ verilikimit e dosjeve e e punasuarcyve neplr shiolla,
Lirigzon Kastrati — Falemmdern krvesues! Desha (¢ ndérlidhem e drejtort i bujqgesisé rreth rregullinit & kétyre
rrugéve fushore. A ka ndonje plan ¢ veprimit pér rregulhim dhe sesi do (¢ nirémbahen. sepse ne fshatin Hogé e Vogdl
dhe Brestoc, kitto rmugé jané né gjendje t€¢ mjerueshme. Pér drejtorin ¢ Shérbimeve Publike, para disa jave e kam béré
edhe njé reagim publik pér rregullimin ¢ rruges kryesore. Kompania ¢ e ka tenderin ¢ ndrigimit publik, prishjen ¢
rrugés gjalé punimeve nuk e ka kthyer né gjend_]en e méparshme dhe qytetarét me vetiniciativé jané detyruar ta
rregullojné démin e shkaktuar nga operatori ckonomik. Poashtu nga vérshimet e fundit, réra dhe balta qé ka hyré brenda
né lagje té fshatit ende nuk éshté pastruar, gjithashtu kam kérkuar nga gytetarét ¢ t¢ mos marrin iniciativé pér pastrimin
e lagjes, sepse komuna éshté pérgjegjése pér kéto punc.
Burim Krasniqi — Faleminderit kryesues! Urime peér detyren, shéndet dhe punc 1€ mbaré. I nderuar kryetar i komunés,
kolege, ckzekutiv dhe t¢ gjithé 1€ pranishém. Hapésira publike ¢ ndértuar ¢ quajtur Shesh né gendér té qytetit pas
situatés sé krijuar, kam pranuar shumé telefonata pér ta ngritur shqetésimin né asamble komunale dhe besoj qé€ do ¢
vie edhe njé peticion edhe prej gytetaréve sepse po ¢ shohin si véshtirési funksionimin normal t¢ komunikacionit né
qendér té qyetetit. Eshté fakt qé diskutimi publik éshté mbajtur edhe me qytetaré edhe me biznese, mirépo sot ata po e
shohin si digka q& shfaqé véshtirési. Kérkoj nga ekzekutivi organizimin e njé takimi (€ pérbashkét me qytetaré, biznese
dhe banoré gé jetojné afér, ta shohim saktésisht se ¢faré shqetésimi kané dhe ta béjmé njé zgjidhje duke iu pérshtatur
kérkesave té qytetaréve. E dyla, né bazé informatave qé& i kam, komuna e Rahovecit éshté pa kontraté pér mbikéqyrjen
¢ projekteve. Para dy jave éshté vendimi i fundit 1 OSHP-s€. e cila i ka anuluar procedurat tenderuese, duke i kérkuar
ekzekutivit ta rishpallé tenderin pér kompaniné mbikéqyrése. Ne kété periudhé kohore 2023, jané filluar disa projekte
si: Sheshi Qéndror, shkotla né Xérxé dhe Ratkoc dhe kétu ¢ kam njé pyetje: A ka organ mbikéqyrés -profesionist 1&
pércakiuar nga komuna e Rahovecit qé i pércjellin zhvillimet e punimeve (dhe mundésisht, a jané € brendshém apo ¢
jashtém?). Drejtorat mund 1€ jen¢ menaxheré té kontratave g€ ¢ pércjellin dinamikén ¢ punimeve, por nuk jané njeréz
me kualifikim speciltk pér mbikégyrje.
Bejtullah Deliu — Faleminderit i nderuar kryesues! Urime pér detyrén e re, uroj ¢ € kemi gasje sikurse me kryesuesin
¢ méhershém. | nderuar kryetar, drejtoré, kolegé. Njé pyetje pér drejtoring ¢ Shérbimeve Publike: Eshté promovuar
rregullimi apo asfaltimi i rrugds “Ali Sokoli™. mirépo véshtirésité qé ka rruga “Pérmeti” konkretisht komplet lagjja per
¢asjen né rrugdén “Ali Sokoli™ éshté problematike ende dhe gropat gé jand né trotuare pamunddsojné ¢asjen ¢ lehté ne
asfalt,
Sejfullah Sejfullahu — Faleminderit krycsues! Pérshéndetje pér 1€ gjithe. Kryesues, urime pér posiin, por menjéhere ¢
keni njé vérejtje, ujin e pijes qé e kemi afér éshié i nxehté. Po drejtoheém te drejtori i Shérbimeve.Publike: Punén
“bérllog” e kemi andej ka fushat, kanalizimi ka déshtuar dhe ka dalur mbi sipérfaqe. Kérkesa ime &shté se cilat jané
mundésité pér intervenim kétu? ... Kérkesa tjetér &shté pér kryetarit, rrethi né Krushé té Madhe duhet té riaktualizohet
sepse pritja e gjaté pér kygje né rrugé éshté duke shkaktuar probleme né komunikacion. Me pérgjegjésiné mé té madhe
ju them qé vetém dje kam pritur mbi 20minuta pér t’u kyqur né€ rrugé.
Rumir Zhuniqi - Faleminderit-kryesues! Té nderuar anétaré té kuvendit dhe qeveri komunale Uné i kam dy pyetje
drejtuar kryetarit dhe drejtorave pérkatés! Pyetja e paré éshté rreth kub&zimit t€ rrugicave né komunén e Rahovecit,
pérkatésisht né 2021 éshté lidhur njé kontraté dhe kur do té fillojé kubézimi i rrugéve né fshatin Fortesé? Sepse né
njérin prej “loteve” éshté i shkruar kubézimi né Fortesé. Pyetja e dyté éshté rreth njé shqetésimi g€ e kané fermerét té
cilét jané démtuar né vitin ¢ kalur nga breshéri dhe vérshimet, gusht-shtator. Kompenzimi i démeve nga Ministria e
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Bujq ésisé ka ndodhur pjesérisht dhe shumica e fermeréve nuk kan€ pérfituar ngaky kdmpenzim. Kané bére ankesé dhe
&sht& aprovuar, por kompenzimi ende nuk ka ndodhur. E di g€ nuk éshté pérgjegjési komunale, mirépo a ka komumklm
drejtona me niinistrin€ dhe kur pritet té béhen kompenzimet.
Dafina Gashi — Faleminderit kryesues! 1 nderuar kryetar i komunés, nénkryetar, asambleisté, drejtoré, media, ¢
pranishém. Meqenése u diskutuan rrugét fushore edhe uné po ndérlidhem me k&té ¢éshtje. Po e parages njé kérkese t¢
vazhducshme g& ma kand bérd gy tetaret ¢ [shatit Nagae. shite g rruge ¢ quagter “Bertone™ e eila ka nes o) pér rregollin
sepse né mungese & késaj ruge. 23 ha toke mbesin & papunuara dhe janc afer 15 familje ¢é nuk kané gasje né mal
Rruga éshté ¢ gjatdé 800m. Pyetje pér drejtoring ¢ Kulwires: Fillimi i investimit ne kéndin e lojérave, a pritet g€ punimet
té périundojné kéte vit?...
Lconard Morina — Faleminderit kryesues! Pérshéndetje pér kryetarin, drejtorét dhe ¢ gjithé 18 pranishmit. | kam dy
pyetje pér drejioring e Arsimit: Né pyetjen e paré, né njé konkurs t¢ datés 30.05.2023 pér stafl té gerdheve jané kérkuar
16 edukatore. Edukatorja &shté e kualifikuar pér grupmoshat 3-6 vjeq. Ky konkurs ka qené pér qerdhet ¢ reja apo pér
gerdhen né gytet dhe kush do Ui mésoj femijétnga 0-3 vjeq. sepse kétu kérkohet njé kualifikim yetér. Pyetja ¢ dyte
éshié per gerdhet e ndértuara né shekullin XXI né vitin 2023, a do té keté vende pér {Emijét me nevoja 1€ veganta, sepsc
deri mé tani né secilén gerdhe nuk ka gasje pér fémijé me nevoja & veganta. “Alamet” inxhiniera, ndérsa gerdhet €
shekutht XXI nuk kané ¢asje pér fémijét me nevoja te veganta.
Kryetari — Faleminderit kryesues, njékohésisht urime pér pérgjegjésiné e re! Té nderuar anétaré (€ kuvendit, drejtoré
té drejtorive. Do Ui jap pérgjigje Burim Krasniqit rreth mbikéqyrjes. E vérteta éshté qé ne kemi pasur mbikégyrje 1é
jashtme dhe zakonisht rralié ka ndodhur qé kemi qéné pa mbikéqyrje. Gjithmoné éshté miré t& kemi mbikéqyrje edhe
pse nuk éshté gé kemi ndonjé pérvojé 1& miré né kété aspekt. E vérteta éshté qé vendimi i OSHP-sé e ka rikthyer né njé
piké té caktuar procedurén e prokurimit pas njé ankese, éshté rishpallur procedura e re dhe shpresojmé qé brenda afatit
optimal do té kemi njé kontraté pér mbikéqyrje té jashtme. Sipas njé modeli t€ ofruar nga USAID-i, drejtori i drejlorisé
pérkatése shté mbikéqyrés i drejtpérdrejt i menaxherit 1€ kontratés dhe pér shkak 1€ peshés s¢ investimit né projektin
¢ Sheshit Qéndror, kemi krijuar grup punucs pér mbikéqyrje. Te sheshi né gendér: Problemi qéndron se ende nuk ka
pérfunduar projekti dhe éshté shumé e réndésishme qé sapo té pérfundohet dhe t€ shénjohet do té Ichtésohet qarkuliimi,
sepse hapésira pér garkullim t& automjeteve ¢shté zgjeruar, por nuk éshté ¢ paraparé qé aty 1¢é parkohen automjetet. Kjo
éshié sfidé edhe pér policing ¢ Kosovés. Né goftese né pérfundimin e projektit do 1¢ kemi jofunksionalitet, ne jemi (&
hapur pér zgjidhje era. Sa i pérket rrugéve fushore, té dy operatorét q¢ i kemi nuk kang arritur ta zbatojn€ detyrén q¢
e kané pér zbatimin e kontratés dhe me jemi duke ¢ analizuar situatén q¢ né mundésing e par¢ t'i shképusim kontratat.
Te kompenzmi i démeve né bujgési dhe amviséri, fatkeqésisht ka pasur kompenzim sclektiv dhe pérfitusesit nuk jané
(¢ gjithé ata gé jané prekur nga démet, Kérkoj ¢ Minisiria ¢ Bujqésisc ta kompenzojé pjesén ¢ mbetur (€ bujgéve sepse
(¢ gjitha mformatat jang né favor t¢ 1& démtuaréve dhe ¢do vonesé nuk dshie ¢ mird,
Pérparim Krasniqi - Faleminderit kryesucs, urime pér detyren e re! Pérshindetje pér 1& gjith. Sa i pérket pyetjes sé
Lirigzon Kastratit, te ¢8shtja e larjes s¢ rrugeve, kemi komunikuar me kompaniné ¢ autorizuar dhe gjaté késaj jave do
ta b&jé larjen e rrugéve. Kampania e ndigimit publik i ka rikthygr kubézat né vendin e méparshém, mirépo béhet {jalé
vetém pér njé vijé té ngushté qé nuk éshté mbushur me elemente t& betonit. Bejtullah Deliu, rreth rrugés *“Ali Sokoli”,
éshté e verteté ajo qé the, ne jemi duke punuar dhe duke i trajtuar pusetat, té cilat gjaté késaj jave do té rregullohen si
dhe do té pérfundojné punimet me shiresén e dyté té asfaltit. Te Sejfullah Sejfullahu pér deponit ilegale! Sefé, sa i
pérket deponive nuk kemi kontraté, po i pastrojmé vullnetarisht dhe do ta vazhdojmé kujdesin né até pjesé né Krushé
t& Madhe. Rumir Zhuniqi, pyeti pér ¢céshtjen e kubézimit né Fortesé! Né Fortesé ende nuk kemi filluar sepse ka njé
mori té rrugéve qé duhet trajtuar, pér momentin kompania éshté né pushim pér shkak t€ sezonés verore dhe né momentin
qé té pérfundohen trotuaret né fshatin Nashpallé, me gjasé do té fillojné punimet né Fortesé. Do t€ kycem edhe njé heré
te Sefa sa i pérket rrethrrotullimit! Aty éshté problem teknik, éshté hekurudha q& e ndalon rrethrrotullimin dhe tutje ka

prona private.
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Sejfullah Sejfuliahu'— Falemindent:pér pérgiigje! Ne jenlli té vetédijshém te gjithé q&€'mbi hekurudhé njerézit kané
ndgrtuar ndértesa 10 katéshe dhe duhet ta gjejmé njé formé. Sa i pérket pronave private duhet ta nisim njé proceduré
pér njé zg:,jldhje me shpronésim. Sa i pérket kanalizimit duket té ripunohet prej filimit sepse numri 1 banoréve dhe
shtgpité e banimit jané dyfishuar, prandaj duhet & behet njé ijldhjc afatgjate.

Pérparim Krasniqi — ScfC. unc jam i shkurté dhe praktik. Eshié fifluar procedura ¢ tenderimit pér kolektorin e ri né
Krushé i¢é Madhe dhe besop ge jand rreth 3k kolektor ge do te behet me nagtinin e o 18 kanalizimit né aid Zone.
Lirigzon Kastrati — Faleminderit drejtor pér pérgjigjet! Sa pérket asay q¢ the, ¢ kompania i ka kthyer kubézat nd
gjendjen ¢ méparshime. nuk Eshic e verteté dhe te jesh i steurt ¢ operatort nuk 1 ka kthyer kub&zat dhe as asfaltin ashtu
si¢ kane gend. Sa i pérket ndrigimit publik. ¢ kam paré njoftimin né faqe té komunés dhe kur pritet realisht rikthimi i
ndigimi konkretisht n¢ lagjen “Lezi™, “Krasniqi” ¢ “Kastrati”. Poashtu, ¢shte¢ n)¢ kanal 1 ujit né lagjen te varrezat, éshic
njé vijé qé pér shkak té ¢ reshurave éshié mbyllur, duhet njé investim i vogél qé té hapet ajo vijé dhe uji 1€ kalon né
shtrat € lumit,

Pérparim Krasnigi — Si¢ jeni informuar pérmes fages zyrtare t€¢ komunés, jemi duke punuar me ndricimin ¢ ri nga
kompania “ESCO”, 7 vendbanime jan€ péruruar, kané mbetur Celina dhe Zatrigi. Do 1€ fillojmé né qytet me drita
digjitale dhe me vendbanime (€ tjera g¢ nuk ka ndigim publik.

Avni Morina — Faleminderit kryesues! Urime pér detyrén ¢ re. T¢ nderuar anétaré (& kuvendit, kryetar, nénkryetar,
pérfaqésues té LMT-sé, OSBE-sé, media, drejtore té drejtorive. Te pyetja e paré e béré nga Edona Kryeziu né lidhje
me konkurscet e shpallura pér shkollat ¢ mesme té larta dhe pér até profesionale. S€ pari, Edona e ka harruar institucionin
e arsimit profesional g€ €shté poashtu i réndésishém sepse ka priofile té ndryshme aty. Dua té them € konkursi nuk
hapet nga DKA-ja, por MASHT-i, pas analizave té marra prej shkollave. Shkollat jané té obliguara té formojné
komisone dhe né momentin e hapjes sé¢ konkursit ¢ shpallur nga MASHT-i, jané disa kriterc q¢ shérbejné pér
kualifikimin e nxénésve sipas profileve arsimore: Suksesi i nxénésve prej klasés 6-9, numri i pikéve né test né léndét
prioritare, suksesi né até 1éndé dhe numri i pikéve né testin ¢ arritshmérisé. Sa i pérket numrit 1€ klasave, pércaktohet
nga shkolla (me kérkesé né MASHT) duke u bazuat né numér té nxénésve. Kjo nuk do 1€ thoté qé sa klasa jané t€
parapara né shkenca natyrore dhe shogérore, aq do té realizohen, sepse kjo varet nga interesimi t nxénésve. Shkollimt
né fjalé (i mesém i larté) nuk €shié i obliguar dhe nuk kemi t¢ drejté t'iu imponojmé nxénésve klasén, shkollén apo
vendin. Sa i pérket dosjeve té punétoréve né arsim, né mandatin ¢ par¢ drejtoria joné e ka pranuar njé vérejtje nga ZKA
pér mosplotésimin ¢ dosjeve. Tani, ¢do punétord i arsimit nj¢ kopje t¢ dosjes e ka né DKA, njé né shkoll¢ dhe nj¢ e
mban pér vete, Kontrollén e dosjeve kanc 1€ drejie ta béyne veiém dy institucione: Inspektoriati i Arsimit dhe Zyra
Kombétare ¢ Auditimit. Nuk kam té drejie as uné si DKA. e as zyrtarét ¢ drejtorise. Pyetja ¢ dyté ishte nga Leonard
Morina né lidhje me gerdhet. Eshié ¢ verteté qé ¢ kemi hapur konkursin pér edukatore né qerdhet ¢ komunés s¢
Rahovecit. nuk kulizohet veteém pér ti qerdhe sepse ne kemi mungesé kuadrr edhe né gerdhet “Tulipanét™, ngase aty
Gshté trefishuar numri 1 femyjeve. Konkursi eshte quajtur “Per Edukatore™ sepse edukatorja pérfshin edbe edukimin e
[Emijéve 0-3 vjeg, por edhe edukimin 3-3 vjeq. Urgj ge sa me pak te keté femij¢ me nevoja té veganta né gerdhe, ¢
kemi njé numér simbolik né gerdhen e gytetit qé edhe pér kéta do té kemi asistencé pér {€mijé me nevoja té vecanta.
Shqetésimi im kryesor éshté se kur do té vijé inventari pér qerdhe, jemi né pritje té lidhjes sé kontratés nga MASHT-it
gati qe njé vit e gjysmé. Pa inventaré, asnjéra prej qerdheve té reja té ndértuara nga buxheti i komunés nuk mund té

funksionalizohet.
Burim Krasniqi — Drejtor, pasi gerdhet nuk mund té funksionalizohen pa inventaré meqé nuk ka kontraté dhe nuk

dihet se kur do té pajisen gerdhet! Pyetja éshté se a e keni planifikuar se ¢ka do té béhet me edukatoret qé i keni pranuar
né€ puné tani? Do té jené né listé 1€ pritjes, do t€ marré pagé ose jo?

Avni Morina — Shpresojmé qé deri né shtator (gjaté muajit gusht) té béhet furnizimi i qerdheve me inventar sepse sipas
zyrtaréve pér infrastrukturé t& MASHT-it kjo puné do té pérfundojé né shtator. Po sikur t€ mos fillojmé né€ shtator, me




ligiin e n pér zyrtaré publike & gjitha edukatoret g€ do t¢ punésohen pas perfundimit 1& konkursit, kané mundesi 1€
punesohen pt.r;_,]atc njé viti, sipas mundeswe 1€ DKA-sé. : _

Afrim Dina - Faleminderit kryesues! Te uro_; pér detyrén e re. | nderuar kryctar nenkryetar kolep:,e, té nderuar
asambleisté. Pérgjigjet mé herét i dha kryetari, pérveg sallés né Celing, do 1& rregullohet edhe hapésira e jashtme me
ilozim. Te pjesa ¢ fushave sportive. me kontratén ¢ re i kemi edhe shumé vendbanime tjera qé do 1€ pérfshihen. Rreth
pretjes s asamblestes Daling Gashi pér parhun ne Nagac! Eshié shume ¢ vernteté go ne kenii filluar puncn aty, por pa
shkak € disa problemeyve me operatorin, &shié dashur & punimet dhe procedurat te ndérpriten. Parku i par¢ & do e
Kivh et KEE vit né kuadér té DKRS-s¢ do 18 jeté né Nagac. pasta) do (¢ vazhdohet né vende we yera.

3. Shqyrtimi dhie miratimi i propozim-vendimit pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér t€ pronave Komunale
né Vrajaké;

Afrim Orugqi - Faleminderit kryesues! | nderuar kryetar, nénkryetar, kolegé, anétaré (€ kuvendit. Né bazé té& ligjit pér
vetgqeverisje lokale, ligjit pér dhénien e pronés me qera dhe statutit t& komungs e keni propozim-vendimin pér dhénien
né shirytczim té pronés komunale n¢ peniudh afatshkurtér den né 15 vite né Vrajaké me nr. 1 parcelds 00171-0, n¢
sipérfage prej 3500m* nga sipérfagja ¢ pérgjithshme prej 4789 m*

Kry csuesi — Faleminderit drejtor! Atcheré para se t& kalojmé né votim. e drgjla pér komente éshié e anélaréve té
kuvendit!

Burim Krasniqi — Drejtor, né propozim thuhet pér afat té shkurtér 1-15 vjet, por nuk ceket sakié periudha! Duket t'i
jepnt orientim edhe afatit kohor.

Afrim Orugi — Paragrali né pikén 3 éshié i pérgjithshém! E theksova qé kérkohet miratim prej kuvendit pér 15 vjet.
Kryesuesi — Faleminderit drejtor! Atéheré pas sqarimeve, kété piké ¢ vendosim né votim! Kush éshté “pér’?...
Kundér?... Abstenim?... Me shumicé votash kjo piké miratohet.

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér formimin ¢ komisionit pér zbatimin e procedurave té
dhénies né shirytézim afatshkurtér té pronds s¢ komunés né Vrajaké;

Afrim Oruqi - Té nderuar anétaré té kuvendit, sipas ligjeve té aplikueshme béhet fjalé pér 1€ njéjtén parcelé, duket t&
formojmé njé komision pér pér zbatimin ¢ procedurave dhe vlerésimin e ofertave té dhénics né shirytézim. Komisioni
do té& pérbéhet prej 5 anétaréve. Dy nga ckzekutivi, dy nga kuvendi dhe njé nga shoqéria civile.

Kryesuesi — Faleminderit drejtor! Atéheré floj shefat e grupeve qé t'i béjné propozimet ¢ tyre.

Hasan Pérbogi — N¢ emér te grupit t¢ asambleistave (& Aleancés, propozojmé Afrim Berishén.

Leonard Morina — LVV, nuk kemi propozim!

Burim Krasniqi — LDK, propozojmé Faton Ramadanin!

Sejfullah Sejfullabu — PDK. nuk kenmi propozim!

Kryesuesi — Atéheré pérbérja e komisionit éshie me kété rendiye: Afrim Berisha (AAK). Faton Ramadani (LDK).
Kush éshié *pé™?... Kunder?... Abstenim?... Unamimisht votohet komiston,

5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér dhénien né shirytézim afatshkurtér t¢ pronave komunale
né Xérxé;

Erhan Morina ~ Faleminderit kryesues! Té nderuar anétaré t&¢ kuvendit, para jush keni materialin pér dhénien né
shfrytézim té dy parcelave qé jané proné e komunés. Parcelat konkretisht jané te depot € Matreksit dhe jepen né
shfrytézim afatshkurtér deri né 15 vite, P-01036-0 (2445 m?) qé né shfryzézim jepen vetém prej 1600 m* dhe P-01033-
2 (2162 mi®) dhe né shfrytézim do € jepet 1900 m*

Burim Krasniqi — Drejtor, disa komisione jané béré pér disa parcela te matreksi. A kané gené ndonjéheré kéto dy
parcela né procedura té dhénies né shfrytézim?...

Erhan Morina - Kéto dy parcela kané qené né shfrytézim deri mé tani, tani i pérfundon kontrata dhe jan€ pér heré té

paré€ né procedura.



Kryesuesi — Faleminderit drejlor! Nése nuk keni edhe ndonjé koment apo diskutim, {floj anétarét e kivendit pér voum,
kush éshté “pér?... Kundér?... Abstenim?... Me shumicé votash edhe kjo piké miratohet.

6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin ¢ procedurave té
dhénies né shfrytézim afatshkurtér té pronés s¢ kemunés né Xerxe;

Erhaan Morina — Faleminderit krvesues! Béhet {jalé pér té njéjtat parcela né Xérxé, duket 1€ formejme njé komisi
Per ¢ min ¢ procedu ¢ VieIam fe dhd ¥ g |

anétaréve. Dy nga ckzekutivi, dy nga kuvendi dhe nje nga shogeria civile.

Kryesuesi — Faleminderit drejtor! Shkojmd me propozimet ngza shefat ¢ grupes e & partive pohuk

Hasan Pérbogi — AAK, nuk kemi propozim!

Leonard Morina —~ LVV, nuk kemi propozim!

Burim Krasniqi — LDK, propozojmé Lirigzon Kastratin!

Melinda Iska — PDK. propozojmé Scjfullah Sejfultahun!

Kry esuesi — Atéheré pérbérja ¢ komisionit ésht¢ me kété renditje: Lirigzon Kastrati (LDK), Sejfullah Sejfuilahu (PDK).
Kush ¢shté “per?... Kundér?... Abstenim?... Unanimisht votohet komisioni dhe kalon pika ¢ gjashté.

7. Shqyrtimi dhie miratimi i propozim-vendimit pér themelimin e komitetit konsultativ pér persona me aftési té
kufizuara;

Kryetari — Faleminderit! Né mungesé té drejtoreshés Sarandé, po ¢ prezantoj. Pérveg komiteteve obligative (€ cilat
jané t¢ parapara me statut dhe ligj, jané té parapara edhe themelimi i komiteteve konsultative qé i shérbejné qytetaréve
té komunés soné. Béhet fjalé pér njé komitet t& ri konsultativ pér persona me afiési t¢é kufizuara dhe duhet 1€ merret
vendimi pér komisionin qé do ta bé&jé shpalljen publike pér themelimin ¢ komitetit né fjalé, me pérbérje 3 anétaré nga
kuvendi i komunés dhe dy nga ekzekutivi.

Burim Krasniqi — Kétu éshté ngatérruar pak, duhet me gené dy vendime, njé vendim qé asambleja e themelon
komitetin dhe njé vendim qé asambleja e themelon komisionin pérzgjedhds. Sot nuk e zgjedhim komitetin, por
komisionin i cili do ta zgjedhé komitetin konsultativ. Me shumé pérgjeg)ési konsideroj qé kétu duhet té jeni dy vendime.
Isak Hoti — Faleminderit krycsucs! T€ nderuar anélaré, kryetar. E kemi para vetes njé vendim pér formimin e
komisionit. Ne duhet 1€ hapim konkurs pérmes kétij vendimi. pas aplikimit ky komision aplikuesit do ’i vendosé né
test, fituesit vijné pér propozim né kuvend dhe ketu béhet vendimi pér themelimin ¢ komitetit.

Burim Krasniqi — Kétu thoté: Vendim pér themelimin ¢ komitetit konsultativ pér persona me afiési (& kufizuara, titulli
i vendimit éshié ndryshe dhe brendésia ndryshe! Ne mund Ui nxjerrim dy forma t€ vendimeve: Njé vendim me 1€ cilin
asambleja ¢ aprovon themelimin ¢ komitetit dhe njé vendim pér themelimin e komisionit. Osc titulli i vendimit éshié
gabim. ose procedurat.

Isak Hoti — Atéheré mund ¢ jeté edhe gabim teknik titulli, por pika 3 ¢ vendimit i gartéson gjérat. Nuk guxojmé ta
nxjerrim njé vendim pér themelmin e komitetit pa ¢ be perzgjedhjen ¢ Kétyre pesé anétaréve.

Burim Krasniqi — Mos m¢ kegkupto! Po 1é them g€ titulli 1 vendinut éshte gabim, duket & pérmirésohet, ¢ volojme
edhe shkoymé tutje, shumé e thjeshté.

Kryesuesi — Faleminderit zyrtarit ligjor! Atéherg ftoj shefat e grupeve pér propozim t& anétaréve pér komision.
Hasan Pérboqi - AAK, e propozojmé asambleistin, Sinan Kryeziu!

Leonard Morina — LVV, e propozojmé Vlora Vugitérna Cmega!

Burim Krasnigi — LDK, nuk kemi propozim!

Sejfullah Sejfullahu — PDK, propozojmé Melinda Orugi Iska!

Kryesuesi — Atéheré pérbérja e komisionit éshté me kéta emra: Sinan Kryeziu (AAK), Vlora Vugitéma (LVV) dhe
Melinda Oruqi (PDK). Kush éshté “pé&r”?... Kundér?... Abstenim?... Me shumicé votash kalon pérbérja e kétij

komisioni.
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8. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vcndimi!-piér miratimin ¢ memorandumit té¢ miréckuptimit pér- mbulimin
e pjesshém té shpenmmeve té Strehlmores “Shtépia e Sigurt”; 2
Kryetari — Ne kete rast vazhdojmé me respektimin e memorandumit me ‘Shtepme € Slgun né Gjakove. ’Fjea"l’a éshté
pér 2500€ qé duhet 1€ marrim vendim né kuvend q¢ t'ia japim atyre ¢do vit (pér tri vite).

Burim Krasnigi — Krvetar. a mund ta kemi si informacion se ¢ka sherben “Shiépia e Sigurt”™?

Kivetari — formacione e detapizaara eshite ¢ v Eshure e japim sepse nuk cshité veadi 1 dulue, por né “Shpine «
Sigurt” trajtohen gytetaret ge kand probleme ne tamilje. dhund né familje dhe probleme & yera,

Kry esuesi — Faleminderit kevetar? Atéher e vendosim né votim kéte piké, kush éshie “pér™?. Kunder? .. Abstenim?
Unanimisht kalon pika e teté. Vazhdojmé me nje pauzeé njé oréshe...

Kryesuesi — Pérshéndeye edhe njé heré. vazhdojme me piken e nenté.

9. Shqyrtimi dhe miratimi i ndryshimit dhe i plotésimit té¢ vendimit 01 Nr.408/22, i datés 28.12.2022, pér
ndryshimin dhe plotésimin e vendimit 01 Nr.263/22, i datés 25.1.2022 pér themelimin e Komitetit pér Politiké
dhe_Financa;

Kryetari — Duke mos humbur kohé, tani jemi né njé situaté ku duhet 1a béjme plotésim-ndryshimin ¢ vendimit pér
anétarct ¢ KPF-sé, sepse kemi kryesues € ri. KPF-ja ka njé formuié t¢ pérfagésimit qé rregullohet me ligj. Besoj ¢
grupi politik mé i madhi duhet ta béjé njé reflektim dhe grupet tjerat t’i b&jné propozimet.

Burim Krasniqi — Mendoj qé duke ¢ pasur parasysh formulén, ne si LDK nuk kemi ¢ka t€ diskutojmé sepse gjérat
dihen, grupet tjera le té shkojné tutje.

Hasan Pérboqi — Faleminderit kryesues! Ne si grup mé i madh parlamentar né asamble, si cdo heré kemi treguar
konstruktivitet edhc késaj here kemi vendosur 1€ kontribuojmé né até drejtim qé mos té bllokohet situata mé tej né
plot&sim-ndryshimin ¢ vendimit pér KPF. Me vetédéshiré asambleisti, Rumir Zhunigi ka vendosur (€ térhiget, pér arsye
qé Aleanca ¢do heré éshté deklarvar qé 50% té jené femra, 50% meshkuj, por késaj radhe kemi vendosur qé femrave
me iu dhéné hapésiré mé té¢ madhe. Shqipe Kryezw dhe Bjondina Kleqgka vazhdojné né KPF, kryesuesi shkon me

automatizém.

Defrim Kafexhiu — Faleminderit kryesties! 1 nderuar kryetar, nénkryetar, kolegé, drejtoré. E falénderoj Hasanin pér
zemérgjerésing, po ai nuk po na jep asgjé! Nése e ka mirckuptimin ¢ anétaréve té vet, mund té na jepni edhe njé anétaré
ckstra, d.m.th t¢ largohet edhe njé anétar prej KPF-sé. pémdryshe tre anétaré jané té paraparé me ligj. Nuk ka
mirgkuptim kétu e as zemérgjerési, né bazé té pérqindjes sé votave g€ i ka, tre anétard i ka Aleanca, pérqindja tjetér
takon LVV-s¢ dhe dy partive tjera.

Hasan Pérbogi — Ish kryesues, faleminderit pér udhéhegjen gé ¢ keni béré mé herét né Kuvend dhe KPT, besoj q¢ s1
Alcancd 1€ kemi vierésuar meé mir€ sesa grupet tjera. Per ta kérkuar edhe njé anclar shiesé né KPF. me zemérgjercsing
qe ¢ kemi ndoshta edhe do Uju jepnim edhe njé, por ¢lard (& béymé kur vullneti i gytetaréyve ka gend 1 6llé gé ne ta Kenii
périagésing ne KPF keshiu

llir Pallga - Falemindent kryesues! Me leje, a mé lejohet 1€ flas njé minutd jashté rendit ¢ dites?

Kryesuesi — | nderuar, nuk lejohet!

Bejtullah Deliu — Faleminderit i nderuar kryesues! Né kété plke qé duhet t& béhen kéto ndyshime, vullnetarisht
térhigem nga KPF-ja pér t’i 1éné hapésiré subjekteve né renditje té€ duhur.

Kryesuesi — Faleminderit zt. Deliu! Atéheré pas diskutimeve, vazhdojmé me propozime nga té gjitha grupet.

Ilir Pallga — Thirrja pér propozim duhet té niset nga grupi mé i madh e nise prej LVV-sé e po ia bén “hyzmetin” pér

-

t€ ardhmen.
Hasan Pérboqi — Nuk ka nevojé pér propozomé té reja sepse éshté plotésim-ndyshim, Shqipja edhe Bjondina mbeten,

Rumiri térhiget, kryesuesi shkon me automatizém.
Merisa Sharku Vugiterna — Faleminderit, pérshéndetje pér té gjithé! Prej LVV-sé, propozojmé dy emra: Leonard

Morina, Defrim Kafexhiu.



Kryesuesi — Faleminderit! At€heré nga propozimet ¢ dhéna nga grupet e partive né kuvend, me kél€ pérbérje 1€
komitetit e vendosim né votim, kush éshté “pér?... Kundér?... Abstenim?... Unanimisht kalon kjo piké me kéta anétarc:
Arb& Zenuni, Shaipe Kryeziu, Bjondina Klegka (AAK)"Leonard Morina, Defrim Kafexhiu (LVV), Melinda Orugi
Iska (PDK), Burim Krasniqi (LDK).

10, Shqyrtimi dhie miratimi i ndryshim-plotésimit t¢ vendimit 01 Nr.265/22, i datés 25.1.2022, pér themelimin ¢
Keshallit komunal per Sigari n¢ Bashhesi (KRSB),

Krvetari — Edhe ketu poashtu ka mjc ndryshim-plotésim. pér shkak se Fadil Sylka Ka qené anctar 1 KKSB-s¢ s
perfagesues i biznesey e, tani cshte nderruar perfagesuesi, Mustale Korenica ¢shté tant dhe duhet té ndodh ky ndryshim.
Hir Pallga — Faleminderit kryesues! Me leje edhe njé heré, a mé lejohet té flas njé minuté jashté rendit (& dies?
Kryesuesi — [ nderuar pérgjigja e paré ishte q¢ nuk lejohet, 1€ kérkoj ndjese. Faleminderit pér mirckuptim! Ateherc
meq & nuk ka diskutime tjera lidhur me kéié piké, e vendosim né votim! Kush éshté “peér?... Kundér?... Abstenim?...
Me shumicé votash kalon edhe kjo pike¢ e rendit (€ dités.

11. Shqyrtimi dhe miratimii vendimit 01 Nr.326/22, i datés 31.5.2022, pér pérbérjen dhe organizimin e Komitetit
pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale;

Nénkryetari — Pérshéndetje kryesues, urime pozitén ¢ re. Gjithashtu edhe kétu kemu 1€ béjmé me njé plotésim-
ndryshim né pérbérje t¢ Komitetit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale. Edmond Kabashi vulinctarisht éshié térhequr
dhe nc c kemi njé propozim pér ndyshim si eksperte té jashtme, Zana Cmega. Kérkojmé nga ju ta miratoni kété vendim.
Lirigzon Kastrati — Megenése jam anétar i kétij komiteti, dua ta falénderoj Edmondin, 1 cili ka qené kontributdhénés
i gmuar gjaté punés sé komitetit. Uroj qé edhe anétarja e re (€ jeté me njohuri té fushés pérkatése.

Kryesuesi — Faleminderit! Nése edhe dikush tjetér nuk ka digka pér t€ théné rreth késaj pike, e vendosim né votim!
Kush &shté “pér?... Kunder?... Abstenim?... Me shumicé votash kalon edhe kjo piké.

12. Shqyrtimi i Raportit Financiar janar - qershor 2023;

Afrim Limani - Pérshéndetje kryesuese, kryetar, nénkryetar, anétaré t€ kuvendit. Raporti 6 mujor financiar késa)
radhe éhté mé voluminoz. Pérveg pjesés kryesore (€ inkasimit (€ t€ hyrave dhe pjesés sé shpenzimit t€ buxhetit, né
kété raport jané té inkorporuar edhe pjesa ¢ obligimeve kontraktuale dhe raporti mbi kontratat e lidhura nga Zyra ¢
Prokurimit. Kété:informata nuk ¢ kemi obgilim t’i fusim né kété raport, por pér hiré (& transparencés kemi menduar
g€ kéto 1& dhéna (€ jené pjesé ¢ raportit. T¢ hyrat pér 6 mujorin ¢ parc pér vitin 2023 né total jané 1.029.916€ dhe nese
bejmé njé krahasim me ¢ njéjtén kohé me vitin ¢ kalur, kemi njé rezuliat pozitiv prej 431.392€. fjala éshié pér t& hyrat
¢ rregullta. Shpenzimi i buxhetit né total &shté 53.56%. Né pozicionin ¢ pagave 56.24%, mallra dhe shérbime 53.13.
komunali 51.18%, subvencione 57.46% dhe shpenzime kapitale 49.72%. Né fund i kemi 1& paragitura edhe obligimet

financiare g€ né wotal janc prej 388.883¢€.

Rasim Fazliu - Faleminderit kryesues! E falénderoj drgjtorin pér prezantimin ¢ Raportit Financiar per 6 mujorin ¢
paré (¢ kétij viti. Drejtor, ndoshta jané disa l8shime teknike dhe éshié miré t'i pérmirésoni sepse Eshté njé dokument
rénddsishém. Te tabela 1.6, krahasimi i 1& hyrave 1€ realizuara sipas kodeve ckonomike 2022-2025 1e kodi i tatimit n¢
proné 40/110, 1h0te Planifikimi &shté 423.250€, e kur t€ dalim né anén tjetér te planifikimi dhe realizimi i tatimit né
proné dhe kur shkoymé pérséri te pIamﬁklml pér vitin 2023, shkruan: 295.257€, d.m.th nuk pérputhen shifrat. Te
shpenzimet, sipas kategorive ekonomike te paraqitja grafike buxhetin e keni shpenzuar miré pér két€ gjashté mujor.
MEé poshté, né faqe 12, te mallrat dhe shérbimet sipas kodeve ekonomike, i kemi disa shénime kétu g€ krahasohen me
vitin 2022 dhe 2023. Te disa kode kemi njé ndryshim goxha t& madh, psh. Kodi 13/420, shérbimet e avokaturés né
vitin 2022 i kemi'15.000, ndérsa né 2023 i kemi 31.000€. Kodi tjetér 13/480, shpenzimet pér anétarésim né vitin 2022
jané& hargjuar 8000€, ndérsa né 2023 jané hargjuar mbi 30.000... késhtu me radhé. Do té déshiroja sqarime se pse kané
ndodhur kéto ndyshime kaq té médha!

Burim Krasnigi — Faleminderit kryesues! Fillimisht te t& hyrat nuk kam vérejtje te tabelat. Sipas té€ hyrave té
realizuara né 2023 jané 671.526€, megjithaté e kemi njé vendim té qeverisé sé Kosovés pér faljen e tatimit n€ proné
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derimndd00€A do 1€ ndikojé kjo né 1€ hyrat ¢ tatimit né proné dhe a kiprocedure se ¢ka do 1€ ndodh me ata g€ ¢ kane
paguar latlmm né pron€? Do té keté kthim té mjeteve apo zbntje té tatimit né proné né vltm e ardhshem" Te ¢éshyja
gcs obllglmeve kontraktuale (tab 3.7), i kontratat ¢ pdra jané obligime financiare, jo kontraktllale Tjeter 1& gjitha
kontratat € jané t& lidhuara prej janar-gershor 2020, sot jané obligime financiare me vleré 1.4milion. Duke'e pérfshiré
kom plet sipas raportit. nénkupton gé¢ Komuna e Rahovecit. sot, i ka 17.061.145C. obligime kontraktuale dhe financiare.
N quiii‘.:'u hontratat 1w pérmbahen afates e re vyegare (alaus Rohor), o rreathon kjo nd mundésingé ¢ hdljpes sc
Kontratave 1€ reja ndérhohe né mes komunds dhe operatoréve 18 gerd?
Hasan Pérboqgi - Falemindent krvesues' E faléndero) drejtonin pér paragitje (€ hollésishme t& raportit financiar
Poashuy, e falénderoj pér paragiyen né detaje té pjesés sé obligimeve financiare dhe kontraktuale g€ 1 ka komuna joné.
Kjo eshté njé risi, pérkundér asaj gé nuk éshte obligim ligjor. T¢ hyrat jané rckord & shénuara pér kété 6 mujor dhe
njékohésisht duhet i falénderojmé qytetarét e Komunés sé Rahovecit qé jané tatimpagues i€ rregullt. Te pjesa ¢
realizimit apo shpenzimit (& buxhetit, jané rreth 53% ¢ buxhetit éshté shpenzuar dhe duke e llogaritur me muaj,
shpenzimi i buxhetit po shkon né ményré 1¢ duhur dhe njékohésisht kjo giendje tregon njé performancé 1€ miré né
realizimin ¢ projekteve kapitale (& parapara n¢ buxhet pér vitin 2023.
Leonard Morina — Faleminderit kryesues! Per dallim nga shefi 1 grupit t& AAK-s€, uné 1 ka paré shpenzimet jo né
ményré 1€ duhur! Psh. te veturat, Komuna e Rahovecit ka shpenzuar 77.973€ pér 6 muaj né vetura t€ komunés. Kjo 1
bie qé& pér secilin muaj ka shpenzuar 12.995€, kétu béhet fjalé pér sigurim, mirémbajtje dhe karburante. Ndérsa vetém
pér karburante ka shpenzuar 37.000€ brena késaj periudhe. Né njé komuné kaq té vogél dhe t& varfér e té shpenzoni
né derivate mbi 37.000€, mé duket gé éshté shumé. Te kodi 133, udhétimet zyrtare brenda vendit: Pér gjashtémujorshin
e paré keni shpenzuar 28.000€ osc 4700€ né muaj. Nése ka mundési njé sqarim se pér t€ cilat udhétime zyrtare béhet
fjalé? Te kodi 13420, pérfagésimi i avokaturés: Pér gjashté muaj keni paguar mbi 31.000€ shpenzime 1€ avokaturés
ose mbi 5000€ né muaj, késaj ia shtojmé mbi 9000€ qé i keni paguar pér vendimet ¢ gjykatés dhe i bie diku 40.000€
brenda 6 mujorshit. Te kodi 14310, dreka zyrtare: Pér 6 muaj keni shpenzuar 3515€ ose mbi 500€ né muaj. Apetit i
madh né parané publike. Kryelar, geverisja e miré shkon duke e rritur cilésiné dhe duke i ulur shpenzimet, ju keni
vepruar né t&é kundértén. NE vitin 2022 né 6 mujorshin ¢ paré keni shpenzuar 763.000€, ndérsa pér 6 mujorshin e paré
t& vitit 2023 i keni shpenzuar 1.171.000€ ose 408.000€ mé shumé sesa né vitin 2022, Pse ka ndodh kjo diferencé?
Bejtullah Deliu — Faleminderit i ndervar kryesues! Drejlori i Financave njihet dhe lavdérohet pér sakiési, por te tabela
1.2, te planifikimi né 2023 éshté 722.801€, ndersa realizimi éshi¢ 1.290.916€ & d.m.th pér 317.115€ éshté jashié
normes.
Afrim Limani - Fillimisht po i pérgjigjem Burimit! Te pyetja pér tatimin né proné, te falja ¢ 100€ ¢ do té ndodh vitin
¢ ardhshém dhe ata 1€ cilét kanc paguar hyjné né parapagim. Sipas analizave g¢ 1 kemi beére ne. 1 kemi rreth 65%
tatimpagues ¢ jané t€ ngarkur prej 100€ te poshic dhe pératersisht ne do t€ démtohemi 500.000€. Te obligimet
kontraktuale. ¢ thash edhe né fillim nuk ¢ kam oblizim i parages, por e bej per shkak (€ transparencds. NE raportin g¢
¢ keni ju para vetes, obligimet kontraktuale Hillojne gé nga viti 2019 deri ne 2022, Obligimet e vitit 2019 1 kemi
pérfunduar me ekzekutimin e bartjes sé mjeteve, gjithashtu i kemi pérfunduar edhe disa té tjera t€ vitit 2020. Atéheré,
vlera e obligimeve kontraktuale nga viti 2018 deri né fund té vitit 2022 &shté 27.198.000€, prej kétyre jané paguar
10.436.000€ dhe kané ngelur papaguar edhe 16.762.000€ dhe realisht ne e shéndrrojmé né oblimi financiar, sepse
obligim financiar llogaritet né momentin e pranimit té faturés. Nga 16 milionshi, n€se i zbresim mallrat dhe shérbimet
(2.463.000€), mbesin edhe 14.298.000€ obligime kontraktuale dhe financiare. Né vitin 2023, vlera e parashikur e
kontratave deri né muajin e gjashté éshté 11.841.000€. Kontrata té lidhura i kemi 2.182.000€. Te Rasim Fazliu, mésues,
éshté e vérteté qé e the até, por, planifikimi i tatimit né proné prej njé faqe né tjetrén ndyshon, sepse né fagen e dyté
éshté totali pér gjashté mujorin e paré, ndérsa te fagja e paré éshté né total pér gjithé vitin fiskal. Hasan, faleminderit
shumé pér ato fjalé. Leonardi i béri disa pyetje, psh. shpenzimi i karburantin: Duhet ta-dini njé gj€ q€ vetém QKMF-ja
mbi 50% i hargjon karburante dhe mjete pér sevisim, sepse jané pesé autoambulanca qé vazhdimisht jané né qarkullim.
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Mos tandérlidhim shpenzimin vetém te objekti i komunés. Te Bejta, planifikimt ne total éshi€ prej 1.445.000€; mirepo
nee Jkemi ndar¢ dhe pér gjashte mua_] e kem1 marre nje mesatare.
'Rasi m"Fa‘zlslﬁ llﬁrejtor ‘ung'te” lTlll'BkLlptOJ ty qe the aty’ plamf' ikirmi €shté beré pér fjithé vitin, ¢ kétu vetdm pér gjashté
muaj. Mirépo, kur e heqim shumén né tabelén 2.1 prej tabelés {jetér, ndryshimi del vetém 27.000. A i bic kjo qé per
gjasht€ muaj fjerd, tatimi né proné do ¢ vie vetém 27.0007 Faqe 5. te tabela 1.6, né Hillim &sié: Tatimi né proné |
Pl lihuar v vitin 2023 Ehed 4232508 Te tabela 201 {Tayge 6). thoter T plamiihuara par vitm 2025 june 593 2570
Afrim Limani — N¢ Tage 3. te planifikimi i tatimit né proné i kemt dy shtylla: Tatimi n¢ prone dhe tatina ne toke dhe
1& dyrja bashké béjné 768,000, kurse ne i kemi 1€ ndara dhe (€ pérpjesétuara ne baze gjashte mujore.
Kry etari — Faleminderit kryesues! Besoj g€ drejtori 1 Financave dha sqarime t¢ hollésishme. Ligji mbi tatimin né prone
&shté miratvar né kuvendin e Kosoveés edhie né lexim té dyté. Né kéte ligj nuk éshié pérfillur as Asoctacioni 1 Komunave
té K osovés dhe as komunat individuale. Falja prej 100€ me justiflikime gé i ndihmojné gytetarét éshté legjitime, por me
kéteé gjé démiohet shumé interesi i gqytetaréve né komunat e Republikes sé Kosovés, sepse nga viti 2024 parashihet ¢
kemi mé pak (¢ hyra nga tatimi né proné. Eshié situaté paradoksale dhe padrejtési né intresin publik, shkelje dhe cenim
i autonomisé. Qeveria duhet ’ia kompenzojé komunave vlerén q¢ ia fal qytetaréve, sepse komunat mbesin keq. Duhet
té mos dekretohet ky ligj, ose duhet t¢ shkojé né Gjykaté Kushtetuese dhe té kihehen né parlament pér pérfillje 1é
interesit t& komunave dhe asambleve komunale sepse ka shumé paqartiése. Céshtja e anétarésisé: Mos 1€ harroymé qé
ne jemi anétar 1€ asociacionit t¢ komunave t€ Republikés sé Kosovés. Kemi njé projekt té pérbashkét me Agjenciné ¢
Zhvillomore Rajonale dhe kemi njé anétarésim té ri me Unionin e Bashkive Shqiptare né Rajon, (anétarésia kushton
20.000€ né vit). Te Leonardi, rreth udhétimet zyrtare brenda vendit: Kodet nuk i krijoymé ne, i krijon Ministra e
Financave. Pra, nuk béhet fjal¢ pér udhétimet e zyrtaréve 1€ komunés, por pér transportin e nxénésve, se udhétimet e
zyrtaréve té komunés brenda vendit nuk paguhen hig. Uné kam pasur udhétime zyrtare jashié vendit, por nuk i kam
marr buxhet komunés. Drejtorét nuk kané pasur udhétime zynare. Apetit pér ushqim kemi, darkat-e drekat jang €
parapara me ligj. Apetit ka edhe Kuvendi 1 Komunés dhe me mirékuptim né mes drejtorit t€ Financave dhe ish
kryesuesit, Defrimit, ju i keni dy darka, qé gjithashtu kané njé kosto. E kemi edhe iftarin pér kohén ¢ Ramazanit dhe
disa pozicione né kulturé. Njé pyeye tjeter logjike qé nuk e béri askush kétu! Pse ka shumé sivjet inkasomé té tatimit
né proné? Ju e dini qé geveria e Kosovés béri njé “hallakamé™ (& madhe, njerézit nga frika qé po i bie té paguajné edhe
njé¢ heré me shumé, vraponin pér pagesa t€ tatimit né proné. Kjo ¢shté njé indikator q¢ qeveria ndonjéheré éshie miré
t€ béje keso eskivazhe, por edhe mé miré éshte qé mosfta bejé njé ligj (€ tatimit né proné pa u konsultuar me komunat.
Mendoj q¢ Raporti Financiar eshte né pajtim té plot¢ me mregullat ¢ shpenzimit t€ buxhetit, gjithashtu te realizimi i
buxhectit jemi shumé mire me 53% né gjashtémujorin ¢ paré, ndérsa deri né fund té vitit besoj q€ t& jemi deri né 97%.
Burim Krasniqi — Falemindent kryesues! Drejtor, po ndalem né dy ¢éshtje shumé shkurté. E para. né bazé né analizés
ténde gé ¢ the. i bie q& 2023 (€ pérfundojé me rreth 13 milion € obligime! Bazuar né KAB. pér 2024 jané 8.5 milion
investime kapitale dhe matlra dhe sherbime, ne ¢oficse 1 marrim kéto obhigime pér dy vite, kjo nénkupton g€ pér dy
vitet ¢ ardhshme vetem 2 milion € keni (¢ drejté 1€ idhni kontrata, ne gofiése nuk “zhagiten™ projekiet. Tjetra, te tabela
3.6 (fage 15), te ¢éshtja e planifikimit dhe realizimit té kontratave: Né ¢oftése i mbledhim planifikimet e kontratave te
Zyra e Prokurimit, shumat qé i keni aty nuk b&jné 11 milion né fund, éshté gabim. Planifikimi sipas raportit t€nd €shté
11.86 milion, kontratat jané 2.2 milion. Planifikimi sipas raportit nga Zyra e Prokurimit €shté 1.65 milion, (200.000 mé
pak), kontratat éshté 4.357 (4 milion e 375 mijé €). Raporti i Zyrés sé Prokurimit del mé¢ shumé sesa Raporti i Drejtorisé
sé Financave rreth 2.1 milion €. Né fund, pér korrektési, raporti i ka 19 faqe dhe jo 17.
13. Shgyrtimi i Raportit té¢ ZKA-sé, pér vitin 2022;
Kryetari — Eshté lajm i miré gé Komuna e Rahovecit ka opinion té pamodifikuar pér pasqyrat ﬁnanc1are pér vitin 2022
Eshté lajm i miré qé ne kemi shénuar progras né zbatimin e rekomandimeve gé kané gené né 2021, poashtu &shté shume
miré gé kemi zvogélim 1€ numrit té rekomandimeve pér 2022 dhe realisht mund té themi qé ky &shté njé nga raportet
mé té mira né historiné e auditimit nga ana e ZKA-sé. Rekomandimet e fundit kan€ qené rreth disa kontratave g€ jané
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nénshkruar pa zotimin e mjeteve ose zotimi i mjeteve éshté béré mé voné. Keto shgetésime menjeheré i kemi agresuar
pémes themelimit t& grupit punucs pér zbanmm e planit pér adresimin e rekomand:meve Pér dalllm pre_| vmt te kaluar
pasi qe’le gjltha krlteret jang té plotesuara késaj radhe Komuna e Rahovecit rnund té jeté perhtucse e Grantit té
Performancés {mbi 2milion €). Kané gené 14 rckomandime, tani jan¢ 9 dhe opinioni Eshte pozitiv pér komunén toné. |
falénderoj t& gjithe pér kété gje.
Defram Kafehiu — Peshondeye edbe npe hae por e gpthe! ME heret b 4& U pashdimdes monturaesit oy
orsanizatat dhe mediat. Nje keiuké pér Leonardin, & mé herdr i pérmendi drekat zyrtare, “a nuk pate ndonjé 1& keqge
tetér pérekzekutivin. po veg te drekat zyrtare ™ Te géshtja ¢ rendit (€ ditds, saktésisht te Raporti 1 ZKA-s¢ pér Komunen
¢ Rahoveeit, kryetart 1 pérmendi & mirat dhe koalifikimin e duhur g e ka man€ komuna dhe mund té themi lirisht g¢
éshté pér t'u pérshéndetur. Dua (& ndalem te pika 2.1 (fage 8). ¢éshija Al parregulisité te procedurat ¢ prokurimit:
Prokurimi né njé institucion né kété rast né Komunén e Rahovecit, €shié njé deré ¢ “hambarit” té t€ mirave &
pérgjithshme té taksave € qytetaréve dhe rrjedhimisht prej aty lidhen kontratat, blihen mallrat dhe shérbimet tjera me
paraté publike. Jan¢ disa shkelje 1€ lehta, psh: Te njé operator ekonomik ¢ ¢ ka fituar njé tender, ka ofruar pcr
menaxherin ¢ projektit, referencé pér pérvojén ¢ punés 4 vjegare edhepse me kontraté &shié kérkuar g€ menaxheri i
keté sé paku 7 vite pérvojé pune. Forma e prezantimit t¢ dokumenteve psh: Certilikatat ndérkombétare, éshie kerkuar
gé 1'i prezantohen autoritetit komunal & t¢ jené origjinale, por ato kané qené kopje t€ zakonshme. Njé shkelje tjetér
éshié qé, né njoflimin pér kontraté &shié kérkuar Plani i Menaxhimit t& Trafikut t€ jeté 1 nénshkruar nga inxhinieri i
komunikacionit, pérderisa kontrakiuesi nuk kishte déshmi qé& né ofertén e tij kishtc inxhinier 1€ komunikacionit. ZKA
kéto shkelje i ciléson si parregullsi edhepse uné besoj qé kétu ka hapésira dyshuese pér keqpérdorime gjaté proceseve
t& prokurimit. Psh: Fumizim me pelet pér nevojat e Komunés sé Rahovecit me vleré 272.000€, operatori ekonomik me
¢mimin mé té liré (& ofertuar 243.000€, ishte cleminuar nga procesi me arsyen qé€ e kishte ofruar listén “kinse™ t¢
panénshkruar dhe (& pavulosur € projekteve té realizuara. D.m.th me ligj té prokurimit, oferta me e liré duhet t€ merrel
pér bazé, por ja & komisoni pér vlerésimin e ofertave ¢ ka eleminuar ofertén mé € liré. Operatori i cleminuar kishte
ngarkuar né sistemin E-prokurimi listén ¢ nénshkruar die 18 vulosur t€ projekieve t¢ realizuara. Kjo besoj qé éshié njé
shkelje mé e madhe dhe lindin dyshimet pér keqpérdorime né kété proces té prokurimit. Poashtu edhe fituesi i kétyj
tenderi ¢ ka ofruar sigurimin ¢ ekzekutimit (¢ kontratés me afat (€ vlerfshmérisé dy mwaj mé pak sesa éshté kérkuar me
kushte (& veganta 1 kontratés. Nése pér mé arsye éshté hedhur poshté ofertuesi mé 1 1ir€, kjo éshié njé arsye ge (&
eliminohet edhe fituesi i tenderit. Njé piké jetér qé nuk éshté pérgatitur Plani pér Menaxhimin e Kontrat@s, kétu besoj
qé pérgjegjésia bic mbi kryetarin ¢ komunés apo te pércaktimi i menaxheréve té kontratés. Psh: Né rregullimin e shtratit
16 rekés Rahovee — Fortesé, menaxher i kontratés éshié Berat Duraku (ckonomlst — drejtor 1 Bujgésisé) dhe ryedhimishit
mendohet ¢ mund (€ jeté njé mbikéqyrje jo ¢ duhur né procesin ¢ implementimin ¢ projektit. Ndikimi prej ketyre
gjetjeve (parregullsive) ¢ i ka gjetur ZKA-ja. thot¢ gé kjo ka ndodhur si resultat i mbikéqyrjes dhe kontrolleve 1
pamjaltueshme né procedurat ¢ prokurimit. né procesin ¢ vierésimit 1€ tenderéve dhe né pakujdesing e menaxhereve
kontratave. T¢ gjitha kéto, pérgjegjésiné ¢ kané te kryetari i komunds, pérdenisa me vendim 1€ 1ij formohet edhe
komisioni pér procesin e vlerésimit té tenderéve dhe pérzgjedhjen e menaxheréve 1€ kontratave. ZKA-ja ia ka qélluar
100% sepse po e shohin né implementimin e projekteve kemi zhagitje té proceseve, projekte jo té kryera me koh€ té
pércaktuar me kontraté dhe kemi bllokim té rrugéve q& njékohésisht shkaktojné probleme né komunikacion, gé
gjithashtu &shté e padrejté né krahasim me funksionimin dhe jetén e qytetaréve té Komunés sé Rahovecit. Pér t’i shuar
kétu dyshime qé i kemi pér keqpérdorime, i béj thirrje kryetarit t€ komunés qé t'i jep arsyetimet e duhura.
Kryetari — Faleminderit! Miré éshté qé e keni mundésiné tani ta lexoni Raportin e Auditimit dhe ta pasqyroni si té
lexuar. Raporti éshté zyrtar dhe &shté publik né web-fagen ¢ ZKA-sé dhe té Komunés s¢ Rahovecit. Pér dyshimet g€ u
pérpoqe t'i shpérfaqésh kétu e qé ta dégjojné qytetarét e Komunés sé Rahovecit kudo gé ndodhen, raporti pér ¢do
dyshim shkon né prokurori dhe prokuroria éshté kompetente t'i spastrojé situatat té cilat mund & prodhojné paqartési.
Fakti qé ne jemi pajtuar me ato té gjetura, nuk e kemi mohuar faktin q& ka dobési né disa ¢éshtje pér t€ cilat jané
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pérgjepiesilé ¢ ndara. Zyra ¢ Prokurimit-konsiderohet si zyr€ ¢ kryetarit dhe kryetari i komungs &shté e vertet€ qe
formon komlsmne pel_ \{l.elresm por nése komisionin nuk e kané vlerésuar drejt, ata pérgjigjen dhe. jo kryetari i
kom unés. Slpas ]lg]lt i prokunmlt oferta mé e liré éshté bashké mé operatorin e perg:}cg,]shem né coftése njé operator
nuk 1 posedon té gjitha dokumentet 1€ futura né sistem online dhe pse éshté mé 1 liré, kjo nuk d.m.th qé ai duhet ta fitg)¢
tenderin. Sa i pérket ¢8shtjes st vonesave & zhatimit t& kontratés. kjo nuk ka té béjé fare me até g€ ¢ tha parafolesi.
Ehzistone disa takiore pse mupd t© vonohen hontratat, mund @ mo bualiet. miga o ymimieve — ndajon opermit
Céshyja ¢ mungesés ¢ njé inxhmieri 1¢ komunikacionit, a e dini g€ asnj& kompan qé 1 ka paragitur ofenat ¢ veta nuk
ka pasur inxhinier 1& komunikacionit, vetem g¢ n¢ procedure ka mbetur 1 tilie. Kuptohet g€ nuk ka reaguar askush.
landa ka kaluar, &shté lidhur kontrata dhe Auditori ¢ ka gjetur. T¢é gjitha kéto dilema higen, né momentin kur Njésia
pér Hetimin e Krimeve Ekonomike vleréson ge¢ dubet ta ftojé né interviste diké. Késaj radhe 1€ gjeturat kryesisht janc
1é natyrés teknike, & cilat natyrisht hapin dilemé pér sqarim, prandaj e kemi nj€ plan dhe njé grup punues pér té shénuar
progres né zbatimin ¢ kétyre rekomandimeve. Psh: Nése ¢ dimé qé nuk ka inxhinierme 7 vjel pérvojé pune, duhet 1¢
vendoset pérvoja ¢ punés “deri” né shtaie vjet, d.m.th jané ¢éshyje qé rregullohen me kritere q€ i vendose Zyra ¢
Prolcunmit né pajtim me udhézimet ¢ marra nga KRPP. Pra, pérvoja e punds, operatori mé i liré dhe m¢ i pérgjegjshém,
pamjaftueshméria né mbikégyrje, vonesa ¢ kontratave, 1€shimi 1 urdhérblerjeve pasi éshié pranuar malli, t€ gjitha kéto
jané duke u adresuar sepse jané rckomandime (€ reja. Lufta joné e pérbashkeét éshié t'i zbatojmé kéto dhe mund (¢ na
dalin té reja pérséri pér vitin 2023, sepse njé opinion i ZKA-sé pa rekomandime nuk ka dhe nuk ekziston né glob. E
pérshéndes Afrim Limanin dhe kuvendin e komunés pér presionin ¢ béré né adresé té pérmirésimit t€ dukshém dhe sot
e kemi njé raport shumeé pozitiv.
Defrim Kafexhiu — Faleminderit kryesues! Nuk do ta kérkoja replikén, por gjithashtu nuk mund ta pranoj qé dikush té
mé hedh “hi syve”. Sa i pérket fushatés, zgjedhjet jané largé, kur té vie koha c tyre do & béjmé edhe fushaté, nuk ¢
kemi at¢ problem! Te parregullsité e lehta té pérmendura, ta zEmé, inxhinierin e komunikacionit pasiqé nuk e kané
kompanité, éshté shumé né rregull dhe kuptohet! Te ¢éshtja ¢ pérzgjedhjes sé ofertuesit mé 1€ liré, pérderisa ¢ ka
dokumentacionin ¢ komplectuar sepse kétu thoté qé, operatori ekonomik g€ éshté eleminuar kishte ngarkuar ofertén
elektronike né sistemin e-Prokurimit, listén ¢ nénshkruar dhe té vulosur t€ projekteve té realizuara, tcksa komisioni ¢
ka hedhur poshté pér shkak té mungesés s¢ vulés dhe nénshkrimit! Te vlerésimi se uné a e kuptoj, lexoj dhe a mund ta
komentoj raportin ¢ ZKA-sé, nuk ¢ vlerésoni ju, por gytetarét ¢ Komunés sé Rahovecit. Uné vetém po e transmeloj até
qé po ¢ thoté Auditori. Poashtu edhe uné gytetaret i respektoj njejté, qytetarét jané 1€ Republikés s€ Kosovés, banorét
jané t¢ Komunds sé Rahovecit dhe nése déshiron Ui jep konotacion edhe kétyre shprehjeve, atéheré nuk éshté problemi
im.
Kryetari - Serbia, pérmes rezolutés 1244 ka tentear qé 1€ jeté vetém “banord” sepse Kosova ¢shié territor. Termi
“qytetaré” Sshtd zyrtar dhe i bazuar né Kushtewtén ¢ Republikés s¢ Kosovés. Kosova éshié shtet 1 gytetaréve, jo |
banoréve, Té gjithéve iu drejtohemi “TEé nderuar gytetard™. sepse ky term nuk ka 1¢ bdjé me até a jeton né {shat apo
gylet, por éshic nocion gé gérshéton kompenenten shtetérore. Pér ¢farédo dyshimi 1€ paraqitur né Raportin ¢ ZKA-s¢,
- ekziton njé institucion qé quhet Njésia pér Hetimin e Krimeve Ekonomike dhe nése ata vlerésojné se ky q€ e ka fituar
tenderin dhe kinse komisioni nuk e ka vérejtur listén e nénshkruat, atéheré komisioni pérgjigjet, respektivisht shefi i

*

prokurimit.

Burim Krasniqi — Faleminderit kryesues! Kryetar, ajo q& nuk mé pélqej éshté qé nuk €shté miré té “gjuajmé” te zyrtarét
tané sepse shumé heré po mburremi me punén e miré té tyre. Pa dashur ta-luaj rolin e hetuesit, por ka gabime dhe
léshime dhe &shté herét gjithcka. Eshté miré pér qytetarét e Rahovecit gé Raporti ka dalur i pamedifikuar, por brenda i
ka disa gjéra jo t& lavdérueshme! Nuk po gjykoj dhe nuk i njoh procedurat e prokurimit, kam konsultuar zyrtaré - shoké
té prokurimit qé kam, kurré nuk jam marré me kété ¢éshtje dhe asnjéheré nuk kam gené as né komision vlerésues né
karrierén time, por mé kané théné qé momentin kur operatorit i mungojné ndonjéri prej dokumenteve qé pérfaqésojné
kriter té prokurimit, procesi anulohet komplet! D.m.th nuk éshté komisioni ai qé e maté peshén e dokumentit, né goftése
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ka past inxhinier mungesg, éshié dashur 1€ eliminohet procedura dhe € rishpallet nga fillimi. Te ¢eshija e vonesave
dhe te bérja e zotimeve (€ mjeteve pas pranimit té faturés, po ¢ them publikisht se ky rekomandim do t& té persenlc.t
vazhdimisht pérderisa komuna ka obhgtme kontraktuale. Kur vetévetiu kryhen'punét pa ‘mbiilueshmiéri financiate,
operatori ta bie faturén dhe kur té dalin mjetet ia bén pagesén, éshté cikél qé do té€ pérséritet. Njé ¢éshyje tjetér qé me la
pérshivpje dhe besoj € si kevetar komune duhet (€ merresh. éshté kontrata e hartimit 1€ projekteve (e gjetura, A4).
Eshec ¢ ndard ng 7 kategord, secila e ha poshn ¢ ver n¢ basd ¢ gmimit, Fe pjesa: Projekiimi @ urave. mbikalimerc
trotuareve et pesha ¢ kontratds ka gend 10%. donah verdm 1% ¢ vierds s¢ kontratds pér ura, mbikaline, trotuare.
Cmimi pér kit Hoj projektim éshté 3.08C. prey dallim prej tjeréve g¢ mé i larti éshié 1.73€. Rreth F45€ mé shirenjt
sesa ¢mimi 1 dyté. N& vend se 1€ pérdoren 10% té shpenzimeve pér kété projektim. jané pérdorur 61% L& mjeteve pér
kété pozicion (& projehtimit. Kjo nénkupton qé nése do t¢ béhej pershkrimi ne fillim, ndoshta operatori tjetér do (€ dilte
mé i liré sesa mé 1 liri, sepse kjo e ka mundésuar vetém ¢ ndérrimi 1 pozicioneve ta mundésojé pérfitimin mé té madh
(& opcratorit q¢ ¢ ka pasur kontratén pér projektim. Konsultoje njé inxhinier dhe njé ekonomist sepsc kjo ¢ ka démtuar
direkt kontratén, sepse nuk kane guxuar meé shumé se 10% ose 35.000C 1€ béjné projekte, e né realitet jané berc
212.000€. E kam bindjen ¢ ploté gé ky operator ka mundur 1€ jeté me ¢mim mé t€ larté sesa operatori mé i liré. Jané (¢
gietura “me kunj”, raporti ¢shi¢ 1 pamodifikuar, ¢ né anén tjetér brenda ka gjéra ¢ nuk do & kisha qgf asnjéherc t'1
lexoja.
Kryetari — Jemi duke i adresuat té gjeturat me Zyrén ¢ Prokurimit dhe USAID-in (q¢ éshte partner). Ligji i prokurimit
e thoté qé operatori qé éshié i pérgjegjshém me dokumentacion dhe gjithashtu mé i liri, ¢ fiton 1€ drcjién. Céshtja ¢
akuzés ndaj zyraréve, askénd nuk e akuzova, por fatkeqésisht kryetari ¢ ka pér detyré 1€ kérkojé llogari prej komisionit
té vlerésimit. Burim, nuk &shté ¢ verteté gé pamja e jashime &shté e miré, ndérsa brendia éshté me “kunja”. Realisht ka
shkelje, porjo deri né até masé qé e démtojné integritetin dhe dinjitetin e komunés, Né Raportet e shumicés sé ministrive
dhe disa komunave, ka situate verteté mé problematike dhe né krahasim me (€ gjitha kéto, raporti yné mund (€ qéndrojé
simé i miri.
Lirigzon Kastrati — Faleminderit kryesues! Déshiroj qé para gyetaréve (€ komunés t€ shpreh shqet€simin né lidhje me
gjctjet ¢ ZKA-sé, qé kryesisht lidhen me parregullsité né menaxhimin e punéve komunale. Problematikat q€ jané hasur
mund ¢ mos jené shumé té réndCsishme. por vend pér diskutim ka ¢do heré. Uné edhe vitin ¢ kaluar kam diskutuar pér
Raportin e Auditimit 2021, raport ky qé nuk ka gené i miré. Kryetari nuk 1 ka pritur miré késhillat, por uroj q¢
pérmirésime té keté vazhdimisht. Fillimisht Raporti flet pér parregullsité né Prokurimin Publik, ku komuna vazhdimisht
i shkelé dispozitat ligjore dhe akiet nénligjore né fushén e prokurimit, duke iu mundésuar operatoréve ekonomik gé té
paguajné siguriné ¢ ckzekutimit & kontratés né afat mé (¢ shkurtér sesa q€ parashihet. Rastin ¢ kemi te projekli i
ndértimi t¢ Sheshit Qéndror, njé projekt shumé i réndesishem me viere (¢ madhe, né kEé rast né vend 1€ garancionit g¢
i jepet pér 3 vjet, komuna ia mundéson pér | vit. Poashtu. komuna duke ¢ ditur qé pér disa projekte nuk ka mjete
bux hetore. nuk ¢ bén zotimin ¢ mjeteve dhe ¢ fut kemunén ne borxhe duke kijuar shpenzime shiesé né dém 1€ buxhetit.
Parregullsitc jané hasur cdhe te ndértimi i rrugés né Rahovee, nga rrotullimi deri né dalje té Rahovecit né vleré pre)
1.222.000€, ku“éshté mundésuar dhénia e tenderit pér njé kompani pa staf té duhur profesional. Raporti i ZKA-s€ si
problematiké i pérmend edhe pagesat q€ béhen edhe né procedurén e pérmbarimit nga vendimet gjyqésore. Kjo éshté
shqetésuese sepse &shté fakt qé ¥batimi kontratés kolektive deri mé 22.11.2022 pér komunén toné &shté i obligueshém
dhe mendoj q& komuna duhet & gjejé njé zgjidhje gé t’i shmanget kétyre pagesave enorme q€ e ngarkojn€ buxhetin e
komunés. Né kété drejtim kérkoj nga kryetari i komunés né bashképunim me avokaturén komunale, t’1 shfrytézojé
mundésité ligjore qé t'i shmangen pagesave té kamatés dhe shpenzimeve té procedurés sepse informatave g€ kam,
gjykatat jané duke vendosur né shumicén e rasteve pa seancé gjyqésore. Problemi tjetér qé pérballet komuna €shté te
vonesat né pagesa & obligimeve financiare, kjo ndodh sepse komuna hyn né projekte pa pasur buxhet. Papérgjegjési
komunale éshté edhe garancioni i punimeve né afat jo té duhur, ku rreth 4 kontrata publike jané dhéné né garancion njé
vjeqar, ndérsa €shté dashur té jepen pér dy vjet.
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Kryetari — Ato gé i biseduam, besoni g¢ ne jemi pajtuar me té gjeturat dhe jemi pajtuar me faktin g€ ka nevojé e
hariohet nj€ Plan i Veprumt pér zbatimin e rekomandlmeve dhe njé grup punues. E that€ q& késhillat nuk i marnm
'pamsysh plkensht e falé riderova-kuvendin q& Fale*kritikdve kétu e kemi mitur angazhlmm dhe perknshtimin toné dhe
pér k €té arsye kemi pasur progres. Deri né fund té vitin, mendojmé qé 80% té rekomandimeve do té zbatohen dhe jemi
né hap t& mire, & sugurt dhe mund@si ¢ ané pérté fituar grant nga granti i pérformancés.

Sejfaallah Sejfullahy - Il lexear Raportin dhe ¢ kam krohasuar mre a3 18 Vit € Raluar dhe shihet ge osh

Bile. nuk ¢ di sa ju kujtohet, vitin ¢ kaluar pata propozuar edhe ta padisimi Auditoren. Viora Spanca scpse sipas jush

ajo ¢ kaberé Raportin né meényré ¢ padrejté. Raporti éshté i miré dhe kemi munddsi £ fitoymé shumé lehté 2milion te
grantit. nése nuk i fitoymé, del gé edhe kéto gjetjet ¢ vogla ka mundési 1€ na shkaktojné probleme.

Kryetari — Uné i dhash opinionet gé né fillim, duke théné gé kemi gjeye por edhe vierésime pozitive. Ne ¢ kemi fituar
1€ drejtén pér grant dhe kriteret e bazuar né ligj. sepse fjalia bazé qé ¢ vleréson éshté qé e kemi opinionin e pamodifikuar
i pasqyrave vjetore financiare pér Komunén ¢ Rahovecit pér vitin 2022, Vitin ¢ kaluar. Vlora Spancén ¢ kam takuar
zyntarisht dhe sot ¢ késaj dite mendoymé g¢ n'a ¢shié béré ¢ padrejté.

Hasan Pérbogi — Faleminderit kryesues! Né emér (¢ grupit ¢ uroj ekzekutivin komunal pér opinionin ¢ pamodifikuar
n¢ Raportin Financiar 1¢ ZKA-s¢, poashtu e uroj edhe grupin punues qé éshié marré me adresimin ¢ rekomandimeve
dhe punén e béré pér vitin 2022. Ky raport paraqet gjendjen reale t&¢ Komunés sé Rahovecit, veganérisht né pjesén e
pasqyrave financiare dhe jané né pérputhje té ploté me standardet ndérkombétare. Po ndalem tek njé pjesé shumé e
réndésishme gé ka té béjé me shpenzimin e buxhetit, tashmé éshté béré tradité, né qeverisjen ¢ kryetarit, Latifi, buxheti
shpenzohet 95%. Pjesa tjetér ka & béjé me progresin e zbatimit té rekomandimeve nga viti i kaluar, nga 14 sa kané
gené né vitin 2021, 9 prej tyre jané zbatuar plotésisht. E kuptojmé qé ka vend ende pér pérmirésim, n€ ményré qé né
raportet pér vitet ¢ ardhshme komuna joné 1€ jeté sa mé miré. Pérkundér asaj qé k&€ vit raporti €shi€ i pamodifikuar,
kérkoj njé ¢asje edhe mée serioze, né ményré qé raporti pér vitin 2023 (€ keté sa mé pak té gjetura.

Defrim Kafexhiu - Faleminderit kryesues! Mcgenése kemi njé ¢asje me joseriozitet té theksuar 1€ grupit 1€ Aleancés,
ku me njé volum t& rendit € dités me 19 pika, nuk e shohin ¢ arsyeshme 1€ qéndrojné né sallé, pérkundér asaj qé kjo
scancé paguhet nga buxheti | komunés. Teksa pér qéshtje té padobishme sikurse shkarkimi i kryesuesit, marrim pjesé
(& gjithé, atéheré ne si grup i LVV-sé nuk e shohim (& arsyeshme & géndrojmé deri né fund (& késaj seance dhe po e
lirojme sallén shkaku i papérgjegjésisé 1€ grupit t¢ Aleances.

Hasan Pérboqi — Detyrohem Ci pérgjigjem ish kryesuesit si shef i grupit 1€ Aleancés, ¢ para, kétu jemi (€ gjithé 1&
barabarté. Njé porosi pér grupin ¢ LVV-sé, gé per shtigje (€ gjata nuk jeni!

14. Shqyrtimi i Raportit nga Drejtoria e Arsimit rreth pérfundimit té vitit mésimor 2022/2023;

Avni Morina - Faleminderit keyesues! T¢ nderuar anétard € kuvendit, (& gjithé (& pranishém. Nc Keété raport jane @

pasqyruara té gjitha aktivitetet q¢ kané (¢ béjné me procesin edukativo-arsimor né komunén tond, prej fillimit t€ vitn

mésimor deri mé 30 qershor 18 kétij viti. Viti shkollor ende nuk ka pérfunduar sepse zakonisht pérfundon me 31 gushi,

Jemi munduar gé 1€ pasqyrojmé té gjitha aktivitetet zhvillimet, garat, rezultatet, projekiet dhe sfidat g€ i kemi pasur

qé né fillim té vitit shkollor, duke pérfshisé kétu edhe grevén né arsim, e cila shkaktoi njé muaj té ploté mosmbajtje t&

mésimit. Nga testi i maturés qé kané marré pjesé 408 ‘maturanté, kané kaluar 238 prej tyre dhe nuk kané kaluar 170.

Kéta té fugdit do t’i nénshtrohen afatit t& dyté me 26 gusht. Raporti me té gjitha té dhénat i ka gjithsej 6 fage material.

Burim Krasniqi — Fillimisht dua t’i jap vérejtje grupit té asambleistéve té Aleancés, éshté papérgjegjési totale né

raport me drejtorat e subjektit t& vet politik, té cilét kané pritur prej orés 10:00 t€ méngjesit deri tani. N& gofiése

vazhdohet me kété papérgjegjési, LDK, nuk do té qéndrojé mé qé ta sigurojé kuorumin. Eshté miré qé sé paku 80% e

secilés parti té jené prezenté, pér t’i dhéné kuptim asamblesé komunale. Te raporti, té lutem, t& na pércjellésh me

statistika: Sa nxénésa, sa éshté nota mesatare, mungesa e nxénésve, mungesat e arsimtaréve-profesoréve etj... qé

ndoshta mund 1& kemi ndonjé sugjerim qé mund té keté ndikim né t& miré t& DKA-sé dhe komunés né funksionim té

arsimit né Komunén e Rahovecit.
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Hasan Pérbogi — N& fakt ¢ kam njé sqarim pér shelin e grupit € asambleistéve t€ LDK-s€, momentalisht prej 13
asamblelstevc, AAK ika 10& pramshem Pérgjegjési para qytetaréve kemi t€ gjithé njejté. E mirekuptojmé ¢do njérin,
por nuk ‘mitnd t'i kesh nén menaxhlm ¥5y gjashté, si‘pesémbédhjeté. E falenderoj ¢do anétaré qé ka qéndruar den né
kétg kohé dhe gjithashtu duhet 1€ n.spcklohet besimi qé e kemi marré prej qytetaréve.

Lirigzon Kastrati — Faleminderit kryesues! Kisha kérkuar prej teje ta respektosh rregulloren dhe radhcn ¢ pérfagésisé
& i shutizieve, Noa drejtor! § Arsimit, déshirg] 12 na tregoj® se cilat synime 1 ka arvitue, 2 Kand pSrfundur it gerdhye
publike elekirike, nése jo. pse? A Gshid investuar né c['u;cncé-ll'j energjisé né ohjekiet shkollore, nése jo. pse? Cilat
Jané veprimet ¢ ndérmarra né pérmirésimin ¢ pcr.’"nrmunués ¢ sistemit arsimor né komunén toné? St jund menaxhuar

shkollat? Mungesat ¢ nxéndsve dhe mésimdhénésve!

15. Shgyrtimi i Informatés nga Drejtoria ¢ Bumcsnsc, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural;

Berat Duraku — Faleminderit kryesues! Pérshéndetje pér kryetarin, kolegét, asambleistét. Para jush e keni edhe
materialin ¢ informat&s per aktivitetet g€ kané ndodhur né drejtoring ¢ Bujqésisé né periudhén janar-gershor. Me plan
té punds ¢shié kérkuar qé né informaté té keté kryesisht (& dhéna pér aplikimin ¢ fermeréve tané pér subvencione, por
ne jemi zgjeruar duke paragitur edhe informata 1€ ndryshe pér aktivitetet kryesore, Kété vit fat i keq ka qené gé kushiet
kiimatike nuk kan¢ qenc né favor t& fermeréve dhe si rezultat 1 késaj kemi déme 1€ konsiderueshme nga lagéshtia ¢
tepért. Sektori i lavértarise ka mitje té sipérfages dhe kjo ka ndikuar né rritjen e subvencione né kulturén e grurit, kur
i kemi edhe 707ha mé shumé, Te kultura e specit, si pasoj ¢ kushteve klimatike, krahasuar me vitin e kalvar kété vit
68 ha i kemi mé pak. 5.7 milion €shié vlera e subvencioneve qé do ta pérfitojné fermerét ¢ Komunés s¢ Rahovecit,
270.000€ mé shumé sesa vitin e kaluar.

Lirigzon Kastrati — Po ndérlidhem me ¢€shijen e vérshimeve dhe démeve né bujqési. Para disa jave komuna i ka
njoftuar gytetarét pér vlerésimet ¢ béra nga breshéri pér vreshtat. Kur do 1€ kompenzohen kéto mjete dhe a janc
dorézuar listat pér raportim né Ministri?

Burim Krasniqi — Mé ka 1én¢ pérshiypje se (¢ gjitha shénimet jané bazé té aplikacioneve pér subvencione. Besoj qé
Drejtoria ¢ Bujgésisé duhet t’i béjé edhe matjet dhe konstatimet dhe analizat ¢ veta.

Scjfullah Sejfullahu — Nuk dua 1€ las shumé pér raportin, dua ta shfiytézoj rastin pér njé apel dhe ("1 fioj & gjithé
asamblcistét e qé kéta ta pérdorin ndikimin ¢ tyre gé¢ me 3-6 gusht né Krushé 1é Madhe organizohet “Agro-Festa™ dhe
jan@ 1€ fiuar n¢ Krushé t¢ Madhe, pozite dhe opozité.

Berat Duraku - Po Lirigzon. me 16 qershor ¢ kemi formuar komisionin dhe duke u bazuar né udhézimin administratiy
¢ kemi hap edhe njoftimin duke i ftuar fermerét Ui béjné kérkesat pér vierésimin e démeve. Deri mé tani i kemi pranuar
360 kérkesa dhe né dy javét e para (& muajit gusht, raporti do t€ dor¢zohet né Ministri. Burim, Drejtori e Bujgésisc ka
data bazé t¢ (¢ dhénave pothuagse pér secilin fermer. por ¢ dhénat ¢ kuhivimit ndérrojné nga viti né vit.

16. Shqyrtimi i Informatés nga Drejtoria pér Shéndetési dhie Pérkujdesje Sociale;

Kryetari — Pér dallim nga Raporti § Arsimit, Raporti 1 Shéndetésise ka bukur shumé statistika. Gjaté periudhés janar
— qershor 2023 jané kryer gjithsej 35.117 shérbime. Eshié shtuar numri 1 punétoréve shéndetésoré. Ka filluar renovimi
i jashtém 1 QKMF-sé. 1 kemi bler¢ edhe dy autoambulanca tjera pér nevojat e QKMF-sé, ntjéra shkon né Krushé dhe
tjetra né qytet. Falé vizitave shtépiake pér nena dhe fémij€, éshté afituar njé grant nga UNICEF-i, njé veture té re pér
nevojat e QKMF-s€. Nga muaji maj éshté funksionalizuar Qendrén e Mjekésisé Familjare edhe té dielave, me orar
07:00-21:00.

17. Shqyrtimi i Informatés mbi realizimin e Planit pér Mirémbajtjen ¢ Hapésirave té¢ Hapura Publike né
Komunén ¢ Rahovecit;

Pérparim Krasniqi — Faleminderit kryesues! Pérshéndetje pér té gjithé anétarét e kuvendit. Né raport kemi shfaqur
statistika dhe pérvec késaj ju informoj zyrtarisht g€ i kemi tri kontrata pér mirémbajtjen e hapésirave publike duke
pérfshiré edhe lapidaret, varrezat e déshmoréve dhe varrezat civile né té gjithé territorin e Komunés sé Rahovecit.
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Lirigzon Kastrati.—Te ¢é€shtja e mirémbajtjes s€ varrezave, né fshatin Hoge € Vogel jané pastruar, por nj€ pjese o
dhe t_l:la,sPFta gku_]t()J L
Bunm‘*Kréshufl — E kar njé pyetJe mteresante’\:'ar'rézat né zonén urbané (99.921.5m?), po mé mtereSon Kete :05 m?
me <,ka ¢ mate? vetém qé raporti té jeté mé blndcs apo sil?

Pérparim Krasnigi — Matjet jané t¢ béré nga DEMOS-i né bashképunim me Komunén e Rahovecit. Statistikat jand
e saketa, nuk Jund te shpekure Te Livtesonis rreth pjesés e varrezat ge nuk eshid L Su momentin s
kavarreza dhe kompania nuk e ka pare 1€ nevojshine 1€ pastrohet.

18. Shyyrtimi i Informatés mhi realizimin ¢ Planit & punés s¢ Zyrés sé Prokurimit, janar — gershor 2023;
Astrit Mullabazi - Faleminderitkeyesues! Gjaié periudhés raportuese gjashté mujore t€ punés s¢ Zyrés sé Prokurimit,
ju njoliojmé se deri tani kemi proceduar 45 aktivitete (€ prokurimit me vleré 1€ parashikuar 11.642.286.02€. Jan¢
nénshkriar 24 kontrata me vleré 1.102.000€. Njé aktivitet éshté né proceduré té ankesés dhe &shté ritenderuar, béhet
fjalé pér mbikéqyrjen e investimeve kapitale, ndérsa 20 aktivitete tjera jané né procedura 1€ prokurnimit né vlerésim.
Nje sqarim rreth raportit 1€ ZKA-sé, sa i pérketé vlerésimit joadekuat né kuadér (€ Zyrds s¢ Prokurimit, mund ta
verifikoni edhe né web-fagen ¢ Komunés sé Rahovecit, qé né dosjen e tenderit & njé procedure té prokurimit éshté
kérkuar veiém Plani i Menaxhimit t¢ Tralikut i pérgatitur nga inxhinieri i komunikacionit. N& dosjen e tenderit nuk
éshié kérkuar as diploma ¢ inxhinierit i€ komunikacionit ¢ as cv-ja. Sqarimi tjetér éshté qé kemi kérkuar ISO-standarte
nga kompanité dhe procedurat e prokurimit jané zhvilluar konform ligjit 1€ prokurimit publik.

Burim Krasniqi — [ kam dy ¢éshtje: Vlera ¢ parashikuar ¢ aktiviteteve, vlera prej 11.642.286.02€ a &shié pér kéto
aktivitete apo pér t€ré vitin? Nése éshté ¢ paraparé vetém pér kétu 24 aktivitete dhe komplet kontratat jané 4.357.000€,
atéheré vicra ¢ planifikuar éshté 60% mé ¢ madhe sesa vlera e kontratave té lira, d.m.th njé hugje e madhe. E dyta, keni
mospérputhje né raportim, raporti financiar dhe informata juaj. Sipas raportit financiar, planifikimi ¢shi¢ 11 milion ¢
840 mijé € dhe sipas jush |1 milion e 650 mijé € (dallimi éshté rreth 200.000€). Tjetér, kontratat e lidhura sipas raportit
1€ financave éshié 2.2 milion, sipas jush &shté 4.3 milion (dallimi mbi 2 milion).

Astrit Mullabazi — Pér 45 aktivitete té prokurimit me urdhéresé té kryetarit t€ komunés e kapin vlerén e paraparé |1
milion ¢ 642 mijé €, prej kétyre jané nénshkruar vetém 24 kontrata me vleré | milion ¢ 102 mijé €, kurse 21 aktivitete
t& prokurimit brenda késaj vlere nuk jané (€ nénshkruara kontatat. Njéra prej tyre éshté né proceduré (€ vlerésimit,
ndértimi i gendrés rinore dhe kulturore me vieré 3.5 milion €. Sa i pérket urdhérblerjes, kété informaté ¢ kemi nga
sistemi i freebalances, ku deri mé tani Zyra e Prokurimit ka proceduar 758 pagesa me vler¢ 4.357.112.66€.

19. Shgyrtimi i Raportit 6 mujor té Késhillit té fshatit Ho¢é ¢ Madhe.

Senad Mullaavda — Pérshéndetje pér kryetarin, kryesuesin, drejlorét dhe juve kuvendaré € nderuar! Para jush ¢ keni
Raportin 6 — mujor 1¢ punds 1& késhillit té fshatit Hogé ¢ Madhe, Ky késhill mbledhjet i mbané né bazé Planit ¢ Punés

i cili éshté miratwar né kuvend. gjithashtu né raport jané 18 paragitura pikat ¢ shqyrtuara dhe detajet yera.

Kryesuesi — A kemi komente ose sugjerime né lidhje me kété piké?... Nédse jo. .uu.huc po e pérmbyllim seancén e
shtaté, duke iu faléndervar pér getésiné dhe maturing, shihemi né seancat yera.

»

Procesmbajtési: KRYESUESI

Albion Krasniqi

Arbér Zenuni
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Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Ralhovec
Opstina Skupstina Rahovac/Municipality of Ralovec

PROCESVERBAL

Nea mbledhja ¢ jashtézakonshme ¢ Kuvindit Komunal té Rahoveeil. ¢ mbaptur meé 12.7.2023 (e marté), me fillim ne
orén 10:15. \II)ILL”]]LH kryesoi Kryesuesi 1 Kuvendit, 2t Defrim Kafexhiu, NE fillim konstatol se té pranishém jane
28 kuvendaré.

Kryesuesi: Fillimisht, pi.‘rshbndcljc pér té gjithé! Te ndervar ancétare ¢ Kuvendit Komunal, drejtoré 1€ drejlorive
komunale, zyrtaré, pérfagésues t¢ mediave, ¢ nderuar gytetaré ¢ Komunés sé Rahovecit, kjo éshié njé seancé ¢
jashit¢zakonshme ¢ thirmur nga shumica ¢ kuvendaréve. Pér kété mbledhje éshté propozuar njé piké e rendit té dités.

REND DITE

1. Votébesimi i Kryesuesit t¢ Kuvendit & Komunés s¢ Rahovecit.

Kryesuesi — Atéheré po ¢ vendosim né votim miratimin € rendit t¢ dités, kush éshté “pér?... Kundér?...
Abstenim?... Me 16 vota pér, 11 kundér dhe njé abstenim, miratohet rendi i dités pér mbledhjen e sotme.
Hasan Pérbogqi — Faleminderit kryesues! Pérshéndetje gytetaré t¢ Komunés sé Rahovecit, té nderuar anétaré 1é
kuvendit komunal, drejtoré, media. E kemi fluar kéié seancé t€ jashtézakonshme sepse késhtu e ka paraparé
Liaji pér Vetgeverisje Lokale dhe jo pse gjendja né komunén toné éshté e jashtézakonshme. E kemi ndérmarré
nj¢ nismé pér votebesimin e kryesuesit akiual (€ kuvendit, jo pse dikush ka digka pcrsonalc me &, por pér ta
déshmuar pérkushtimin toné q& kuvendi 1 komunés mund té funksionojé shumé mé miré sesa ka funksionuar
deri tani. Né kété kuvend jan¢ marr shumé vendime té réndésishme, jané miratuar shumé akte nénligjore, jané
diskutuar shumé ¢eshtje dhe jané trajtuar shumé tema me réndési né té mirén ¢ qytetaréve tané, sepse né {und,
1¢ gjithé jemi té zgjedhur nga besimi 1 qytetaréve. Né rrethanat gé jemi sot, €shté krijuar njé shumicé politike e
cila ka vlerésuar se jané krijuar mundésité e reja pér 1& shkuar edhe mé pérpara, duke pasur funksionim mé 1&
miré me marrédhenie mé 18 géndrueshme ne programin qeverisés (¢ fitusit & zgjedhjeve lokale té vitit 2021).
Me kéwe frymé kemi ardhur né pérfundim ¢ kjo pérpjekje éshté per ta mundésuar njé zhvillim normal politik i
cili rrit edhe mé shumé rolin dhe pérkushtimin ¢ kuvendit me vendimmanje té pérgjegjshme dhe pa vonesa.
Ka ardhuar koha pér votébesimin ¢ krycsuesit, jané pjekur kushtet pér kété ndryshim. Kemi mbledhur 16
nénshkrime dhe ju ftojmé g€ t& voton pér lirimin e kryesuesit nga detyra. Kjo kérkesc éshié demokratike sepse
kemi njé shumicd legjitime, Ky éshié njé veprim politik dhe po béjmé njé v Lprim 1 ncvo_hhijm dhe t¢ dobishem.
Duke u mbéshietur né argumentet ¢ slpmhum dhe mundésité reale q@ kemi pata vetes si shumicé politike. i ilm
t¢ gjithé anétarét ¢ kuvendit komunal ¢ C1 bashkohen nismés tond.

Leonard Morina = | nderuar kryesues. drejtoré, anélaré 18 kuvendit, media, gytetaré. Sot jenu né njé seance to
jashtézakonshme ¢ thirrur nga pozita, duke shprehur mosdurim ndaj vlerave profesionale dhe intelektuale ge i
zotéron zt, Defrim Kafexhiu. Pér ju delegaté nénshkrues té kétij mocioni, mendoj qé komuna joné& ka shumé
prioritete mé urgjent sesa ¢€shtja e shkarkimit té kryesuesit. Kryesuesi, gjaté kétij mandati ka kryer punén né
pérputhshméri me rregulloren e kuvendit dhe brenda kompetencave qé ia lejon ligji. Kjo i bie g€ vet fakti qé
deri mé tani kryesuesi gé nuk ishte nga radhét e AAK-sé, paraget njé gjendje té jashtézakonshme pér ju. Kétu
pajtohem sepse qysh para dy viteve keni filluar procesin e shkarkimit té kryesuesit, duke joshur asambleisté€ nga
subjektet tjera pérmes favoreve té ndryshme qé t’ju bashkéngjiten juve si sasi, por jo si cilési. Kérkoj nga
delegatét nénshkrues té kérkesés sé kétij mocioni té tregojné se né cilat raste kryesuesi e ka shkelur rregulloren.
Kjo éshté njé ményré klasike pér té kontrolluar gjithgka! Edhe kuvendit si organ mé i larté né nivel komunal.
Té nderuar asambleisté, ju ftoj qé pérmes votés ta refuzoni kété iniciativé pér kété pangopési politike dhe ju
siguroj qé po té kishte béré shkelje kryesuesi, uné si shef do ta intcioja procedurén e shkarkimit, por pérkundrazi,
kryesuesi éshté njé profesionist i vérteté dhe i paanshém né vendimmarrje.
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Lirigzon Kastrati — Faleminderit kryesues! I nderuar ekzekutiv, kolegé anétaré t€ kuvendit, qytetar€, media.
Seanca e thirrur pér sot né fakt nuk i shérben interesit t€ gytetaréve. Kjo seancé éshié thirrur thyesht pér interesa,
inate dhe pazare té pushtetit. Pé&r mua &shté shumépak e réndésishme se kush do t€ jeté kryesues nesér, por mé
shgetéson fakii q¢ qytetarél e perceptojné punén e kétij kuvendi pér interesa € ngushta politike. Né& demokraci
éshté normmale gé dikush & udhéheq me ekzekutivin dhe dikush tjetér me legjislativin (kuvendin). Si duket
pushtetit komunal nuk i mjafton geverisia té cilén déshiran ta shtriyé edhe né asamble. duke e shtvpur vullnetin
¢ gy tatetarey e 1e homunes sone. Reto veprime ¢ cenojn rende rendin ¢ punds ¢ hesay asamblege Komunale, s
mstitucion i vetém nd 1 cilin merren vendime t¢ ndryshme ne favor e gvtetaréve.

Sejfullah Sejfullahu — Nuk dua t¢ ju drejiohem, i ndervar ky. i nderuar ai™ sepse mé duket nuk na ka mbetur
fare moral né kéte kuvend. Si Sejlullah Sejtullahu po flas, pér dy vite jemi famidjarizuar né kete kuvend, duke
mos anashkaluar edhe kritikat dhe mosmarréyeshjet. Sot, Rahovecit ¢ ka njé fitore té madhe. projekt kryesor
pér shkarkimin ¢ Kryesuesit po realizohet. Kam nisur ta béj nj¢ skenar, pér ngjarjet né Kosove pas luliés, prej
rezistencés s¢ Prestdentit Rugova dhe Ukshin Hotit deri te zhvillimet qé po ndodhin, por né fund mé ka humbur
vullneti duke i parc seancat e fundit kétu te ne. me sarkazém. por turp! Defrimi po mé dhimbet gé éshté né LVV.
né PDK nuk (& Kisha sugjeruar se edhe pér ne nuk po dihet, as mua! Cdo kush i ka votat e veta. Kryesues po
béhet Arbért, prej mé djali té mire, po vie nje me i miré. Arber, baca duhet me ta dhéné votén, nuk ¢ di a duhet
a jo! Ndoshta edhe nuk ta jap. po nese fiton, do 16 them té me {tosh pér njé kafe. Arbér. edhe nése ta jap votén.
t1 nuk do té besosh, kshtuqé jam né pozité ¢ palakmueshme!

Burim Krasniqi — Faleminderit kryesues! Uné kérkova qé€ thirrési | mocionit ta thoté arsyetimin e thirrjes sé
késaj scance dhe éshté pér keqardhje kur né arsyetim nuk kishte asnjé vérejtje. Mocioni ka arsyetim, bazé dhe
géllim té pérmirésimit pérmes njé ndryshimi. Kétu qéliimi ka té béjé me kénaqgjen e apetiteve té kryetarit gé kur
té thoté ndale seancén, me ndalé, kur t'i thoté dikujt “ta dredhi kryté” mos ta incizoj¢ kamera, kur t't thoté dikujt
“kris edhe plumi” mos ta incizojé telefoni dhe kur t'i thoté dikujt uné pérdori edhe mjete demokratike
“shantazhin” té jet¢ né heshtje. Nuk ka té béjé kétu me mospuné 1¢ asamblesé komunale. Nése ¢ marrim
mregullore ¢ kuvendit dhe e shikojmé minutazhén e kryetarit, me pérgjegjési t€ ploté them qé i tejkalohet. N¢
asamble ka edhe gjuhé kércénuese, pértej asaj ofenduese. Konsideroj gé asambleja komunale gradualisht po
méshqet dhe ndoshta né t¢ ardhmen me njé funksionim mé pak se 50%. Eshté pér keqardhje kur e shohim gé
besimin ¢ gytataréve ¢ kthejmé né shérbim té individit. Po ndodh ajo qé€ 1a ka man¢ dorén tregtis€ (jep digka,
merr digka). Pér keqardhje éshté “pazar” dhe nuk lexohet ndryshe. Kushdo gé vjen kryeses. suksese! Po them
g¢ do 1é jetd kryesues i turpit né zhvillimin ¢ dy viteve tjera t¢ asambles¢ komunale.

Sinan Kryecziu - Faleminderit kryesues! U detyrova ta mar fjalén pér faktin ¢ 1sh shefi im, Leonard Morina
mé sulmoi me dashje, duke théné gé kryetari ka marré sasi. por jo cilési. £ para e punds, ai ka gene bartes |
listds, ¢ uné me moter kemi shkuar tutje bashké, U fol éshté pér pazare, herén e paré e kemi pasur nj¢ pazar
politik me PDK-n¢ (¢ kemi marréveshjen me shkrim).

Kryesuesi — Atéheré pérshendetje edhe njé here per te gjithé! Té nderuar gytatard 1& Komunds s¢é Rahovecit.
andtard (8 kuvendit Komunal, drejtoré, media, pérfagesues 1€ organizatave. zyrtard komunalé. Sot né Kété seancd
pér shkarkim po ndihem mé miré sesa né scaneén ¢ zgjedhjes sime si kryesues. Po ndihem mé lehté se mé
largohet pérgjeqa)ésia ndaj jush dhe mé rritet me shume pérgjegjcsia ndaj banoréve & komunds song, 22 dhjetor
2021 u mbayt scanca_pér zgjedhjen ¢ kryesuesit t¢ kuvendit komunal. N¢ até dind, gjaté dy seancave dhe pas
pesé raundeve té votimit, u zgjodha kryesues me 16 vota. Tani éshté nénshkruar njé kérkes¢ pér seancé &
jashtézakonshme pér votébesimin e kryesuesit nga 16 anétaré, me disa arsyetime t€ zbehta edhepse nuk ka arsye
pér shkarkim. Aleanca né kuvend, né zgjedhjet e vitit 2021 fitoi 12 mandate. Dhimja ¢ fort€ pér fitoren e
opozités, me 22 dhjetor rezultoi me oferta t& parezistueshme pér Shqipe Kryeziu, e cila u thye e para. Ato pak
parime qé i kishin mbetur né fund té karrierés né Vetévendosje, u shlyen pér pak pushtet brenda Aleancés, apo
jo kryetare e gruas sé Aleancés?... Seancat e rregullta filluan né vitin 2022 dhe késhtu filloi funksionimi normal
i kuvendit komunal. Pér kryetarit diktat ishte i véshtiré i pranueshém vullneti i qytataréve, vullneti i shumicés
~ shumiva e opozités. Pamundésia e tij pér ta udhéhequr seancén pérmes kukullés moderuese eskalonte situatén
e shfagte zemérim brutal ndaj anétaréve 1€ kuvendit. Kryetar qé nuk njeh rregullore, statut apo ligj, ndoshta
edhe i njeh por asnjéheré nuk i respekton. Ishte seanca e treté e kuvendit ku kryetari pa respekt e me shfrenim
ia “mésyn” foltores dhe ia merr fjalén atij qé duhet t’ia jepte. “S’ka me lon guri pa l€vizé, s’ka me lon guri pa
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levize, kjo éshte seanca e fundit g€ po e ndheheg™ kéto fjale u béné standard sa heré g€ votoja me pérkushtim
dhe arsyeshém ne kuvend me vote te dyfisht. Kéto ngjarje i parapnnin takimeve té natés me “msitni” 1é votave
né kuvend. Duke kérkuar voté edhe népér homazhe e varrime “pér me hek' rmugaqin prej kétu” késhtu thoshte
ai. E pritshme prej njé kryetari diktat. Filloi viti 2023 dhe po fillojné ofertat e reja pér asambleisté, késaj radhe
njé kundérshtar i forté i kryetarit né publik dhe njé kundérshtar i forté i Vetévendosjes brenda. Dikush qé nuk e
nithte krvetarin pdr njeri, o krnvetart até e trajtojhe me néngemim. Por. ja g@ interesi t henc bashké dv minusa.
hrvetani ¢ publikon npe {oto pas nje marreveshye (e shpejte. Knsmen ¢ asagy fotoge ¢ degiuam shpejté sa gé edhe
brenda Aleancés u pérheqesua gyendja, por njé pér shkak td mteresit 1¢ pergjithshém. por kryveképut pér interes
personal se kush po fiton mé shumé prej kétij pushteti. Ka bumra dhe gra t8 mira né Aleancé. por zéri i tyre nuk
¢ bén diferencén. Aleanca ne Rahoyee udheheq me mandatn ¢ wete, t¢ dytin radhazi. Aleanca né Rahovee po
[¢ njollé 1& pashlyeshme pér shogériné toné. Degradim, diferencé, pérgarje dhe njollosje (¢ mentalitetit. Kétu te
rinjté nuk kané shpresé pér punésime té drejta, pér trajtim 1€ njejié, nuk ka shprese pér pérmirésim 1é shpejtc
sepse Rahovecin po ¢ udhéheqgé njé parti ¢ shkreté. Teksa qyteti i téri éshi€ né plubur nga kjo qeverisje pa plan,
kryetan me nj¢ akrobacion politik ¢ do t'ia Kishte lakmi edhe ndonjé shérbam sekret, rekruton edhe njé anétare
t¢ kuvendit, t& 15-1¢n, i 14-t1 ishte Sinani. Eshié ¢ padrejté kur béhet shiryiézimi i pasurisé politike pér (¢ béré
pazare politike NJ€ aterim nga hista ¢ pritjes ¢ kishte Flonda Bajraktan, u centifikua si anétare ¢ kuvendit PDK.
por ¢ dha betimin si anétare ¢ Aleancés. M pelgen Kjo rezyme e ngjarjeve qé po i tregoj sepse mé Krijon
nostalgji pér kété kohe q¢ kalova kétu dhe e kam obligim {'1 informoj qytatarét s¢ kush po na udhéheq dhe né
qiaré forme po ¢ deformon vullnetin e gytetaréve. Kryetari duhet ta mésojé réndésiné ¢ t¢é zgjedhuréve tjeré,
sepse ne nuk jemi eméruar prej tij. E dimé qé arsyeja pér shkarkim eshté vetém forma e geverisjes s€ kryetarit,
nuk déshiron ta ketd njé organ institucional qé ai mos ta diktoj¢. Déshiron ta keté njé kryesues, q€ ¢ dégjon kur
e kujt t’ia japé fjalén, kur t& don ta ndalé, kur t’i vendosé pikat né votim ¢ kur ta mbyllé seancén, po déshiron
1€ jeté edhe kryetar komune edhe kryesues i kuvendit. Kuvendi deri me tani ka punuar miré, kryetar jo. Kryetari
ka hy né obligime kontraktuale 26 milion€, jo kuvendi. Kryetari né kété proces ¢ ka gjetur edhe njé argat té
forté, Armir Vugqitérna, 1 cili ka arsye € jeté vullnetar, por realisht pérfundimisht po e punéson motrén. Pér
fund, uné Defrim Kafexhiu, Kryesues i Kuvendit, ju falénderoj té gjithé an€tarét e kuvendit komunal pér debatet
politike. pér konfrontimet politike dhe veganénisht i falénderoj pér opozitarizmin dhe konstruktivitetin e treguar
kundrejté punds s¢ kryetarit dhe ekzekutivit né pérgjithési. Respekti ka qené i ndérsjellté. E kam vetém edhe
nj¢ lugje pérgrupin ¢ Aleancés. “ju lutem votoni ashtu si¢ ju ka théne kryetari, se ndryshe nuk guxoni”.

Atéhere po vazhdojmé me procesin e voumit, kush dshté “pér”™ shkarkimin ¢ kryesuesit t& kuvendit komunal?...
Kundcr?... Abstenim?... Atéherdé prezent né sallé jané 27 anétare t¢ kuvendit komuanal, pér shkarkim té
kryesuesit nga detyra kané votuar 16 asambleisté, 10 kundér dhe njé abstenim. Ju falénderoj pér bashképunimin
deri 1ani. E respektoj kété vullnet pér lirimin tim nga detyra.

Procesmbajtési:
KRYESUESI

Albion Krasniqi

Arbér Zenuni
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Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rehovac/Municipaliby of Ralwvec

PROCESVERBA\AL

Npa mbledhya e jushiézakonshme ¢ Kuvendit Komunal ¢ Rahoveat. ¢ mbajtur mé 17.7.2023 (e hén€), me fillim ne
oren 1415, Mbledhjen ¢ kryesoi anetart me 1 vjeter prezent 1 Kuvendit, zt. Sejfullah Sejfullahu.

Kryesuesi: Fillimisht, pérshéndetje per t¢ gjithe! T¢ ndervar anétare 1¢ Kuvendit Komunal, kryetar i komunés, z1. Smajl
Latifi, drejtoré té drejtorive komunale, zyrtare, pérfagésues (¢ mediave, 1€ ndervar gytetaré té Komunds s¢ Rahovecit,
kjo &shié njé seancé ¢ jashtézakonshme ¢ thirrur nga shumica ¢ kuvendaréve. Pér kété mbledhje éshié propozuar njé
piké e rendit 1€ dités.

REND DITE

1. Zgjedhja ¢ Kryesucsit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit.

Kryesuesi — Fillimisht sipas rregullores duhet té shihet nése ka kuorim.

Skender Hamza — Atéheré pérshéndetje per té gjithe. né momentin q¢ ju thérmras me emér, pjesémarrjen tuaj e

konfirmoni me njé gritje té dorés. Konfirmohet gé prezent jan¢ 20 anetaré t¢ kuvendit.

Defrim Kafexhin — Faleminderit udhéheqés 1 seances, Sejfullah. Pérshéndetje pér té gjithe, kryetar, nénkryetar,

drejloré. Né vérejyje ¢ vogél qé sé pari duhet 1€ pérfundoj diskutimi pér pikén e rendit té dités dhe mé pas dhe

gjithesesi faleminderit pér mundésiné e fjatés. Dua té njoltoj ¢do anétaré & kuvendit dhe ekzekutivin q€ sipas

njohurive té mia q¢ ¢shté shkelje ¢ procedurés g€ 1€ merret njé vendim getér, gé ¢ gjuan poshté njé vendim ende

1¢ pa dérguar n¢ MAPL. Cdo vendim 1 kuvendit sipas leggislacionit né fuqi dérgohet pér shqyrim né MAPL:

pastaj ata ¢ kané afatin 13 ditor per shq) rtiim, Kjo nguti éshte e panevojshme sepse vullneti 1 shumicés respektohet

sikur sot sikur pas 13 dite. J§ thérras 1€ mos béjmeé shkelje ligjore né procesin ¢ zgjedhjes sé kr yc.suu.u pa e pasur

Ligjshmening e aktit 1€ po € nj¢jin kuvend pak dité mé paré.

Sinan Kryeziu ~ Koensideroy gé nuk mund té ndalet ekzekutimi pér shkak té ligjshmérisé té MAPL-s¢. Mund ta

fusim né votim ligjerishy dhe nése ka shkelje procedurale mund ¢ kthehet né shfugizim.

Isak Hoti - T¢ nderuar 1¢ pranishém. sot po flasim pér njé mbledhje ¢ jashtezakonshme dhe jemi ne pérputhje

me zhvilhimin ¢ procedurave sipas nenit 0 te udhesmit admimstratee 02 2015 per mbayyen ¢ mbledhjeve e

kuvendit té komunés dhe pas konsultave qé i kemi béré me MAPL-né.

Kryesuesi — Ftoj partité politike qé t€ propozojné nga njé anétar€ pér komision verifikues!

Hasan Pérbogqi - E propozojmé asambleistin Feriz Thaqin.

LVYV — Nuk ka propozim.

LDK- Nuk ka propozim.

Armir Vuqitérna — PDK propozon Melinda Iskén.

Hasan Pérboqi — Propozojmé gjithashtu asambleistin, Valmir Gashi.

Kryesuesi — I lus anétarét e komisionit qé t€ vendosen né vendin e tyre.

Hasan Pérboqi - Atéheré né emér té 16 asamblesitéve nénshkrues pér thirrjen e késaj seance t€ jashtézakonshme
- e cila ka vetém njé€ piké té rendit té dités, pra zgjedhjen e kryesuesit té kuvendit komunal. Para jush mé lejoni té

paraqes kandidatin toné pér kryesues pas shumé konsultave t& béra. Asambleisti yné, Arbér Zenuni ésht€ kandidat

1




duke u bazuar né perg,ant_]en e tl_] profesmnale

Kryesuesi — Faleminderit! Pra, nga Aleanca kemi si propozim, Arbér Haxhi Zenumn nga LVV nuk ka, nga LDK
nuk ka propozim, nga PDK?...

Armir Vugitérna — PDK. nuk ka propozim.

Roryvesuesi — Atchere derisa Sekretara U hEE gatt punet, vashdojime me pausd.

Kryesucesi — Pérshéndetje pérsét, njé nga njé do tju thérras me emra pér votim... Fto) komisionin per kamtimin

¢ resultateve.

Feriz Thagi ~ At¢heré pérshéndetje per t¢ gjithE! I nderuar udhéheqgls 1 seances, 1 nderuar kryvetar, nénkryetar,
asambleisté. Komistoni konstaton se prezenté kand qené 18 asamblesite, gyithashtu 18 fletévotime kané qené ne
kutinc ¢ votimit. Nj& fletévotim &shté i pavotuar, 17 fletévotime jan¢ (€ votuara dhe 7 prej tyre jané “pro”.
Arbér Zenuni — Pérshéndetje pér t& gjithe! Ju falénderoj pér votébesimin € gjithéve. Té nderuar anétaré té
zgjedhur té kuvendit komunal t¢ Rahovecit. 1 nderuar kryetar i komunés. nénkryetar. i nderuar kryesues i seancés
zt. Sejlullahu, ju falenderoj per mbarcvajtjen e procesit. I nderuar 1sh kryesues, Defrim Kafexhiu, dua (& 1@
falénderoj pér mbajtén e scancave pér gjate_dy viteve. T¢é nderuar_gytetaré (& komunés sé Rahovecit, e nderuara
familja ime, i nderuar subjekt 1 Aleancés. Zgjedhja ime né krye (& kéty) institucioni éshté nj¢ nder i madh pér mua,
duke mos harrur edhe pérgjegjésité g¢ mé presin. [ vetédijshém per punén ¢ madhe € na pret, jam i gatshém té
punoj me & gjitha subjcktet politike pérfagésuese né kuvend pa dallime. Do t¢ jem brenda komizave ligjore dhe
akleve normative, statutit té komunés dhe rregullores sé kuvendit. Bashkérisht mund té arrijmé suksese té
dukshme, duke béré pérpjekje masksimale né pérmirésimin ¢ jetés s€ gytetaréve. Prioritet do 1€ jeté funksionimi
m¢é i miré i mundshém i kuvendit me dinamiké té re dhe transparencé té ploté. Faleminderit.

Procesmbajtési:
KRYESUESI .

Albion Krasniqi
Arbér Zenuni
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Opsting Skupstina Rahovac/Municipality of Rahovec

Né mbéshtetje t€ nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 14, nenit 17 dhe nenit 40 (€ Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisje Lokale (“Guzeta syrture ¢ Republikés sé Kosoves N, 28/20087), nenit 25 &
Ligjit Nr. 06'L-092 Pér Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme (& Komunés
(“Guzeta zyriare ¢ RepublikGs s¢ Kosoves N 10:°20197), nenit 29 (€8 Rregullores (QRK) Nr. 092020
pér Pércaktimin e Procedurave 1€ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té
Komunés, nenit 2, nenit 10, paragrafi 1 dhe 2, pika 2.4, nenit 39, nenit 40 dhe nenit 94 1€ Statutit té
Komunés Rahovec, Nr. 1003, i datés 29.3.2017, Kuvendi i Komunés Rahovec, né mbledhjen e
mbajtur me daté 00.08.2023, merr kété:

VENDIM
Pér kémbimin e pronés komunale me pronén private

1. Miratohet propozimi 1 Kryetarit t¢ Komunés, Nr. 02/1064/23, i datés 8.8.2023 dhe jepet
PELQIMI pér kémbimin e pronés publike komunale me pronén private pér interes publik, e
cila gjendet né vendin e quajtur QOwter, zona kadastrale Rahovec, parcela me numér P-
71510057-01313-1 me sipérfage prej 110m® (njéqind e dhjeté metra katror), e cila ndahet
nga pjesa € pérgjithshme prej 910m-* (néntéqind e dhjeté metra katror), parcela me numér P-
71510057-01313-2, me sipérfaqe prej 137 m* (njéqind e tridhjeté e shtaté metra katror), ¢
cila ndahet nga pjesa ¢ pérgjithshme prej 200 m- (dyqind metra Katror), parcela me numér P-
71510057-01313-4, me sipérfaqe (& pérgjithshme prej 71m” (shtatédhyeté e njé metra katror)
dhe parcela me numér P-71510057-01313-5, né sipérfage prej 128 m* (njéqind e njézet e teté
metra katror), ¢ cila ndahet nga pjesa ¢ pérgjithshme prej 271 m” (dyqind e shtaiédhjeté ¢ njé
metra katror), SIp'\s Certifikatés sé pronésis¢ pron¢ e P.SIH.L KOSOV.K.K.RAHOVEC
SHFRY.DRLJ.PEER KULTURE. I JEPET né bashképosedim Hajrullah (B'Ihllj'lt‘) Dulés,
Tasim (Bahyar) Dulés dhe Ysnije (Sefer) Dulés nga Rahoveci. ndersa parcela sipas
Certifikatés §& pronésisé P-71510057-01313-3, né bashképosedim 1é Hajrullah (Bahtijar)
Dulés, Tasim (Bahtjar) Dulés dhe Ysaije (Sefer) Dulés nga Rahoveci, me sipérfaqe prej
446m* (katérgind e dyzet e gjashté metra katror), e cila ndahet nga sipérfaqja e pérgjithshme
prej 828m? (tetégind e njézet e teté metra katror), I JEPET né posedim Komunés Rahovec,

né emér té kémbimit.

2, Qéllimi i kmbimit té pronés sé paluajishme komunale me pronén private té cekur né pikén
1 t& kéuj vendimi, éshté pér interes publik, ndértimin e sheshit gendroré té qytetit dhe se né
té njéjtin vend nuk ekzistojné parcela té tjera komunale t& pérshtatshme pér kété géllim.




. : ' 33 : ‘
: OBLIG(DH_E 'Dre_uorla per G_]ebdéZl .Kadastér Hhe Prone'qe v lr gfr

né& pérputhje me dispozitat e nedit 25 t& Ligjit Nr. 06/1.-092 perb emen nqs ﬂ;y‘flgi
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés dhe dlspozuavc 1eé chgullores (QRk) Nr.
0972020 pér Pércaktimin ¢ Procedurave t¢ Dhdnies né Shinvtézim dhe Kémbimin ¢ Pronés
s& Paluajishme (& Komunds. i

Vierésmmi i pronés komunale dhe s pronds private te cekur né pikén | te kétig vendimi, béhet
né bazé 1€ higjit pérkatés pér pronén ¢ paluajishme.

Pas pérfundimit € procedurave pér kémbim, rezultatet e kémbimit duhet publikuar me
pérmbajtjen e t¢ dhénave € pronave t¢ kémbyera, si dhe emrin e pronarit privat me té cilin
gshié béré kémbimi.

Pas ‘miratimit nga-ana ¢ Kuvendit t& Komunés Rahovec, ky vendim hyn né-fuqi i 5 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén ¢
shpalljeve osc ueb - fagen zyrtare 1€ Komunés,

Vendimi 1 dérgohet;

o Anétaréve t¢ Kuvendir,
o  Shérbimit té Kuvendit,
o MAPL-sé, dhe
o Arkivit.
KUVENDII KOMUNES NERAHOVEC
01-Nr. /23 Arbér Zenuni

ME daté:(41.08.2023

Kryesues i Kuvendit
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Né mbéshtetje té nenit 13, dhe nenit 58 shkronja (h) t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vt:téqf‘:;:t:_r'is_j'e?TI)‘I{“'&Tn‘f"“——J
té Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves" Nr. 28/2008 "), nenit 25, paragraﬁ 4.5 dhe 6
té Ligjit Nr. 06/L-092, pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s€ Paluajtshme t& Komunés
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés , nr. 10/2019), nenit 29 té€ Rregullores (QRK) Nr. 09/2021
pér Pércaktimin e Procedurave pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s€ Paluajtshme té
Komunés, nenit 74, paragrafi 1 dhe 2, pika 2.9 dhe nenit 94 té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.
10035, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, u:

PROPOZON

1. Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t¢ Komunés s€ Rahovecit dhénien e Pélgimit
pér kémbimin e pronés publike komunale me pronén private pér interes publik e cila gjendet
né vendin e quajtur Qytet, zona kadastrale Rahovec, parcela me numér P-71510057-01313-1,
né sipérfage té pérgjithshme prej 910m” (néntéqind e dhjeté metra katroré), nga e cila ndahet
sipérfaqja prej 110 m? (njéqind e dhjeté metra katroré), sipas Certifikatés sé pronésisé — Proné
e Komunés sé Rahovecit, posedues Drejtoria pér Kuituré, Rini dhe Sport, me kulturé kopsht 1
klasés sé 2-té, parcela me numér P-71510057-01313-2, né sipérfage t€ pérgjithshme prej
200m? (dyqind metra katroré), nga e cila ndahet sipérfagja prej 137m* (njéqind e tridhjeté e
shtaté metra katroré), sipas Certifikatés s¢ pronésisé - Proné e Komunés sé Rahovecit, posedues
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, me kulturé kopsht i klasés sé 2-té, né vendin e quajtur
Qytet, zona kadastrale Rahovec, parcela me numér P-71510057-01313-4, me sipérfaqe prej
71m? (shtatédhjeté e njé metér katroré), sipas Certifikatés sé pronésisé — Proné e Komunés sé&
Rahovecit, posedues Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, me kulturé kopsht i klasés s&€ 2-tg,
né vendin e quajtur Qytet, zona kadastrale Rahovec, Parcela me numér P-71510057-01313-5,
me sipérfage té pérgjithshme prej 271m’(dyqind e shtatédhjeté e njé metér katroré), nga e cila
ndahet sipérfagja prej 128m? (njéqind e njézet e teté metra katroré), sipas Certifikatés sé
pronésisé — Proné e Komunés s€ Rahovecit, posedues Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, e
cila gjendet né vendin e quajtur Qytet, me kulturé kopsht i klasés sé 2-t€, i Jepet né Posedim
bashképoseduesve Hajrullah (Bahtjar) Dula, Tasim (Bahtjar) Dula dhe Ysnije (Bahtijar) Dula,
ndérsa pjesa e parcelés né sipérfaqe prej 446m? (katérqind e dyzet e gjashté metra katrorg), e
cila ndahet nga sipérfaqja e pérgjithshme 828m? (tetéqind e njézet ¢ teté metra katroré), me
kulturé kopsht i klas€s sé 2-t€, sipas Certifikatés sé pronésisé P- 71510057-01313-3, ¢ cila éshté
né posedim té bashképoseduesve Hajrullah (Bahtjar) Dula, Tasim (Bahtjar) Dula dhe Ysnije
(Bahtijar) Dula, e cila gjendet né vendin e quajtur u/. Brastva i jedinstva (qytet), zona kadastrale
Rahovec, i Jepet Komunés s¢ Rahovecit né emér i€ kémbimit me géllim té realizimit té
projektit Sheshi Qendror i qytetit.

2. Qéllimi i kémbimit té pronés sé paluajtshme komunale me pronén private t€ cekur né pikén 1
té kétij propozimi éshté pér interes publik, dhe né té njéjtin vend nuk ekzistojné parcela té tjera
komunale té pérshtatshme pér kété géllim.

3. Obligohet Drejtoria peér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné q€ t'i zhvillojé procedurat ligjore né
nérmuthie me disnozitat e nenit 25 té Tigiit 06/T -092 nér Dhénien né Shirvtézim dhe Kémhimin



e Pronés sé Paluajtshme té Komunés dhe dispozitave té Rregullores (QRK) Nr.09/2020, pér
pércaktimin e Procedurave t€ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té

Komunés.

Vlerésimi 1 pronés komunale dhe i pronés private t€ cekur né pikén 1 té kétij propozimi béhet
ne baze te ligjit pérkatés pér pronén € paluajtshme.

Pas pérfundimit t€ procedurave pér kémbim, rezultatet e kémbimit duhet publikuar me
pérmbajtjen e té dhénave e t€ provave té kémbyera, si dhe emrin e pronarit me té€ cilin éshté

béré kémbimi.

Vendimi u dérgohet:

Kryesuesit té Kuvendit té Komunés,
Sekretarisé sé Kuvendit, dhe
Arkivit.
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N& mbéshtetje t& nenit 12, pika’ R bika 7 Shkroaja-d); nemt—H-pIka‘I“ nenit 17 shkronja (c) dhe nenit

40 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Veteqevensjen Lokale t€ Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyriare e
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "}, nenit 2, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40, nenit 57, paragrafl
1, pika 1.3 dhe nenit 94, té Statutit t& Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kuvendi i
Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 27.06.2023, miraton kété:

VENDIM
Shpalljen me interes té pérgjithshém publik pjesén e parcelés P-71510057-01313-3 né Zonén
Kadastrale Rahovec

1. Miratohet propozimi i Kryetarit t&¢ Komunés me Nr. Prot. 02/772/23, i datés 12.6.2023 dhe merret
vendimi pér shpalljen me interes té pérgjithshém publik pjesén e parcelés P-71510057-01313-3 né
Zonén Kadastrale Rahovec, né snperfaqe prej 446m° 446m? (katérgind e dyzet e gjasht& metra katror) nga
sipérfaqja e pérgjithshme prej 828m? (teteqmd ¢ njézet e teté metra katror) né vendin e quajtur
ul.nratstva jedins., me kulturé kopsht i klsasés 2, e evidentuar sipas certifikatés sé pronésisé né
bashképosedim t& Hajrullah (Bahtijar) Dula, Tasim (Bahtjar) Dula dhe Ysnije (Sefer) Dula.

2. Qéllimi i shpalljes sé interesit té pérgjithshém publik té parcelés s€ cekur né pikén 1 té kétij vendimi
do té jeté “Kémbimi i pronés private me pronén komunale”.

3. Autorizohet kryetari i Komunés qé, komform dispozitave ligjore né€ fuqi, 1€ nd&rmarré t&€ gjitha
veprimet e nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Barntés pér rregullimin e dokumentacionit teknik dhe regjistrimin e pronés né Librin Kadastral do té
jeté Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Pron€ né Komunén e Rahovecit.

5. Pérzbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

6. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t€ nenit 81 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t€ Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin administrativ
té akteve t& komunave, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité
pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose ueb - fagen zyrtare t€ Komunés.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve t¢ Kuvendit,
e Shérbimit t&€ Kuvendit,
o Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné,
o MAPL-sé, dhe P
o Arkivit. R
KUVENDI1I1 KOMUNESNERA[IQVE,C;

01NT.97/23  “Defripf
Daté:27.06.2023
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Né mbéshteije t& nenit 13, nenit 14.1, nenit 17 dhe nénit-58-shkronja-(h) 1€ — {15
Vetégeverisjen Lokale (& Kosov@s (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés™ Nr. 78/2008" , nenit
74 paragrafi 2 pika 2.9 dhe nenit 94 & Statutit t€ Komunés s&€ Rahovecit Nr. 1003 1 datés 29.03.2017,
Kryetari i Komunés, Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t& Komun#s s& Rahovecit i:

PROPOZON

Shpalljen me interes t€ pérgjithshém publik pjesén e parcelés P-71510057-01313-3 né Zongn

Kadastrale Rahovec

Kryetari i Komungs, Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t&€ Komunés s& Rahovecit,
u propozon inicimin ¢ pracedurés pér shpalljen e inleresit & pérgjithshém publik pjesén e
parcelés P-71510057-01313-3 né Zonén Kadastrale Rahovec, né sipérfage prej 446m’
(katérgind e dyze1 e gjashté metra katror) nga sipErfaqja e pérgjithshme prej 828m” (1eiéqind e
njézet e tel€ metra katror) né vendin e qua_;lur ul.nralstva jedins., me kultuse kopsht i klsasés 2,
e evideniuar sipas certifikatés sé pronésisé né bashk€posedim (€ Hajrullah (Bahtijar) Duln,
Tasim (Bahtjar) Dula dhe Ysaije (Sefer) Dula.

2.  Qéllimi i shpalljes sé interesit t& pErgjithshém publik 1€ parcelés s& cekur né€ pikén 1 1€ kéty
propozimi do té jeté “Kémbimi i pronés private me pronén komunale™.
3. Banés pér rregullimin e dokumentacionit teknik dhe regjistrimin ¢ pronave né€ Librin kadasiral
do 1€ jeté Drejlonia pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né Komunén e Rahovecit.
4. Pér zbatimin ¢ kEtij propozimi do 1€ kujdeset Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.
5. Ky propozim hyn né fuqi pas miratimit paraprak nga Kuvendi i Komun#s,
Té nujaftohen:
s Kuvendi i Komunés,
o Sekretaria e Knvendit,
s Drejtaria pér Gjeodezi, Kadastér dhie Prong, dite
»  Arkivi.
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Republika e Kosovis

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planiftkimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Plenning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

EKSTRAKT NGA CERTIFIKATA / IZVOD IZ CERTIFIKATA / EXTRACT OF CERTIFICATE

PERSONI/OSOBA /PERSON : P.SH.E KOSOV.K.K.RAHOVEC SHFRY.DREJ.PER KULTUR

08-942/03-0033281/23

03.08.2023 - 09:36

RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC
RAHOVEC/ ORAHOVAC / RAHOVEC

Numri i [éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e 18shimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission;

Komuna / Op3tina / Municipality:

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipel Cadastral Office:

A. TE DHENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI / PERSON’S DATA

Mbiemri/Emri | afarizmit (biznesit) Emri Emri i babait Gjinia Nr, personal/ biznesit Shteti i shtetésisé apo Ditelindja/Data e | Krijear mé datén | Azhuruar
Prezime/ Naziv poslovanja (biznisa} Ime Ime oca Pol Liéni broj/broj regjistrimit Driava themelimit Uradjeno na dan | AZurirans
Last Nome / Business Name First Name Father's Name | Gender poslovanja driavljanstva Hi uknjifenja Redendan/Dan Created On Updated
ID. No. Country ofcitizenship osnivanja
Date of
Birtb/Establishmen
! ‘3
P.SH.E KOSOV.K.K.RAHOVEC ! KCID1505142 KOSOVA/ o
SHFRY.DREJ.PER KULTUR / Kosova/ e
e e — e KOSOVO -
Tl =t
__
A.1 ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS m,m,o
Vendbanimi Kodi Postal HollésHE e adresés Adresa tjetér Azhuruar f
Prebivaliste Poltanskl Knd Pojedinosti adrese Drugs adresa Alurirano
Resident Postal Code Address Detalls Other address Updated
RAHOVEC / RAHOVEC
ORAHOVAC/ :
RAHOVEC ]
B o9
-
JH,.K.n/ow P Qﬂ-.\h»
L RE . 0% oy
A "

Pnintuar nga / OdStampani od / Printed by: Albis Zyrtari pérgjegiés / Odgovorno lice / Officlal person

1% -
SHFRY DREJ.PER KULTUR |

1 i
¥
gy ﬁ_.\?. i Qsoba/Person: A $HEKOSOVK RAHOVEC
: H o~
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B. NJESIA KADASTRALE/ KATASTARSKA JEDINICA/CADASTRAL UNIT

Njtsin kadastrale Komuna / Zona Lloji i njésisg Tipl i pronés Katl/ Vendi i quajtur Siperfagja Shirytezimi Pjesa e pronés | Llojiisé drejtés | Azhuruvar
Katastarska jedinica Opitina / kadastrale Vrsta jedinice Tip imovine Katet Zvano mesto Povriina aktualUKultura- | Deo imovine Vrsia prava Alurirano
Cadastral unit Katastarsks Unit type Property Type | Br.Sprat Place name Area kinsa Aktuelna Share quota | Type of the right { Updated
Municipality
zona ! al upotreba/
Cadastral zone Llojl i pronés | Spratova Kultura-klasa
V¥rsta imovine Floor Actual
Property kind | number use/Culture-class
P-71510057-01313-1 RAHOVEC/ |Rahovec/ PARCELE/ Proné shoqgérore QYTET/ S10 Bujyésore - i1 Posedim
ORAHOVAC/ |Orahovac/ PARCELA / Drushtvena QYTET/ Kopshtet - Kopsht individual
RAHOVEC Rahavec parcel Imovina QYTET IKlasBs 2/ / / Individuaina
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Vrtovi - Basta 2 { Single possessor
u Klase/ /
Agriculture -
Garden - 2nd Class
Garden / /
P-71510057-01313-2 RAHOVEC/! |Rahovec/ PARCELE / Proné shogérore QYTET/ 200 Bujgésorc - 111 Posedim
T ORAHOVAC/ |Orhovac/ PARCELA/ Drshtvena QYTET/ Kopshtet - Kopsht individual
RAHOVEC Rahovec parcel imovina QYTET I Kinsés 27 / ! Individualna
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Vrtovi - Basta 2 ! Single possessor
'y Klase/ /
Agriculture -
Garden - 2nd Class
e Garden / /
P-71510057-01313-4 RAHOVEC/ |Rahovec/ PARCELE / Proné shoqérore QYTET/ ﬁ. b Bujgésore - 171 Posedim
ORAHOVAC/ |Orahovac/ PARCELA/ Drushtvena QYTET/ Kopshtet - Kopsht individual
RAHOVEC Rahovec parcel Imovina QYTET 1Klasgs 2/ / ! Individualna
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Vrtovi - Basta 2 I Single possessor
fu Klase/ /
Agriculture - —
Garden - 2nd Class M\ w1 ..h \”.. %.
A Garden / / < MY
P-71510057-01313-5 RAHOVEC/ |Rahovec/ PARCELE / Proné shoqérore QYTET/ @ BujgEsore - 111 Posedim b N No) |
——— ORAHOVAC/ |Orahovac / PARCELA/ Drushtvena QYTET/ Kopshtet - Kopsht individual
RAHOVEC Rahovee parcel Imovina QYTET 1Klasés2/ / !/ Individualna @
Secially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Vriovi - Basta 2 { Single possessor
U Klase/ / 1 ey
Agriculture - FQN A
Garden - 2nd Class o
Garden / / 7. Jrahoy
.. ﬂ M/O ~
Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Albina.Durguti | PersonOsoba/Person: P.SH E KOSOV.K.K.RAHOVEC Zyrtari pergjegjés / Odgovorno lice / Official person 213

SHFRY.DREJ.PER KULTUR |



Printuar nga / Od&tampam od / Printed by
SHFRY.DREJPER KULTUR |

: Albma.Durguti | Personi/Osoba/Person: P.SH.E KOSOV.K.K.RAHOVEC

Zyrtari pérgjegjés / Odgoverno lice / Officinl person



REPUBLIKA E KDSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINGOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO 2IVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANUA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Op3tinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : RAHOVEC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Rahovec

Njésia/Jedinica/Unit TipifVrsta/Type Sipérfagja/Poviina/Area m?
P-71510057-013134 Parcelé / Parcela / Parcel 71
P-71510057-01313-5 Parcelé / Parcela / Parcel 271
P-71510057-01313-2 Parcelé / Parcela / Parcel 200
P-71510057-01313-1 Parcelé / Parcela / Parcel 810

- "‘“-n..,_____
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vieda - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturs / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Enviranment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT: P-71510057-01313-3

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Komuna / OpStina / Municipality:
Zounn kadastrale / Katestarska Zona / Cadastral Zone:

Data dhe kohe e 18shimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

08-942/03-0033274/23

03.08.2023 - DB:36

RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC
Rahovec / Oruhovac / Rahovec

Zyra Kadastrale Komunale / Opétinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njisisé kadastrale Lloji i njéstsé Llaji i prenés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijusr mé | Azhuruar

Bro} katasturske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | /R Povriing Opis datén Alurirano

Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | GI/S Area Description Uradjeno na | Updated

UIR {m?) dan
Created On
P-71510057-01313-3 PARCELE / PARCELA | Proné private/ | Ruml 828 62-97
{PARCEL Privatia Imovina 1
f Privatelly owned VW,
Land / H.o_,.,..
~ A
. oy f ru..l -era.
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS __ﬂ oy
*
Vendi i quajtur Kodl Postal Emrii rrugés Krijuar mé datén >~..=EE__, ol L
Mesto zvano Poltanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan ??155..__._ o 5
Called place Postal Code Street name Created On Updated HA«\.U_ 5
Ci
UL.BRATSTVA JEDINS.- ] =2 i
- A ] 1
5 A E ; () o
N ",
(Mn,o “r /
..P -
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L L.. __

Printuar nga / OdStampani od / P y: Albi
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Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person



A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Llo]i | shfryt&zimit t& parcelis ShfrytEzimi aktusl i parcel®s Kunliteti i kiasEs Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenia parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet kiase Povrlina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parce! Current Use Quality Class Aren (m?)
1 Bujgésorc/Paljopriviedno/A griculture Kopshtet/Vriovi/Garden Kopsht | Kiasés 2/Basta 2 Klase/2nd Class 828
Garden
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Holl¥slte e adresés Pfesa e pronis Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poltanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Alurirano
Riphts Name ID. No, Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Bashké Posedim / DULA HAJRULLAH KCID1509956 RAHOVEC/ 1/3 62-97
SuDrzavina / Co-Posscssor ORAHOVAC/
(BAHTIJAR) RAHOVEC/
Bashké Posedim / DULA TASIM (BAHTJAR) 1002484265 RAHOVEC/ 173 62-97 21.07.2022
SuDrzavina / Co-Possessor ORAHOVAC/
RAHOVEC/
Bashké Posedim / Duln Ysnije (Ssfer) 1002484273 RAHOVEC/ VELLEZERIT FRASHERI 13 62-97 22.07.2022
SuDyzavina / Co-Possessor ORAHOVAC/ 13
RAHOVEC/

Printuar nga / OdStampant od / Printed by: Albina Durguti | P-71510057-01313-3 | Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person E



MINISTARSTVO

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES

2IVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE

MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA /| COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : RAHOVEC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Rahovec

Njésia/Jedinica/Unit

TipifrstafType

Sipérfagja/Poviina/Area m?

P-71510057-01313-3

Parcelé / Parcela / Parcel

828

013136

01313-2

Punoi/Obradio/Created:

Data/ Data/Date: 03.08.2023
Koha/ Vreme/ Time:  08:36:48
Nénshkrimi/Potpis/Signature:

Shkalla/Razmera/Scale: 1:363

Shénim/BeleSka/Note:
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_Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Re

Kuvendi Komunal Rahovec/SkupStina Op3tine Orahovac/Municipal Assembly Rahovec

Drejtoria pér Kadastér,Gjeodezi dhe Prong
Odeljenje za Katastar,Geodeziju i Imovinu N

Department of Cadastre

Skica e terenit s

Z.K. Rahovec
P/1:400

Pjesa e parcelés na
sip&rfage prej: 137m*2

Rahovec me 07.06.2023 Miftar Krasniqi gjeom.

/B




e 3t Republika e Kosovés: -« -
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Raliovac/Municipality of Ralovec

Né mbéshtetje t€ nenit 12 paragrafi 2 shikronja (d), nenit 14, nemit 17 dhe nenit 40 1€ Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisje Lokale (' Gazeta syriare ¢ Republikés sé Kosovés N 28/20087), nenit 25 té
Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien neé Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajishme ¢ Komunes
("'Gazeta svrtare e Republihés s¢ Kosovds Ne, 1020197), nemit 29 1€ Rregullores (QREK) Nr. 092020
pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénies ne Shiryiézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajishme té
Komundés, nenit 2, nemt 10, paragrafi 1 dhe 2, pika 2.4, nenit 39, nenit 40 dhe nenit 94 1€ Statutit té
Komunés Rahovee, Nr. 1003, i datés 29.3.2017, Kuvendt 1 Komunés Rahovec, né mbledhjen ¢
mbajtur mé daté 00.08.2023, merr kété:

VENDIM
Pér kémbimin ¢ pronés komunale me pronén private

1.  Miratohet propozimi 1 Kryetarit 1€ Komunés, Nr. 02/1057/23, i datés 4.8.2023 dhe jepet
PELQIMI pér kémbimin e pronés publike komunale me pronén private pér interes publik, e
cila gjendet né vendin e quajtur Rakita, zona kadastrale Xérxé, parcela me numér P-
71510033-01015-1 sipas Certifikatés s€ pronésisé proné e Komuna Rahovec, me sipérfage
prej 134m® (njéqind e tridhjeté ¢ katér metra katror), e cila ndahet nga pjesa ¢ pérgjithshme
prej 28918m? (njézet ¢ teté mijé ¢ néntégind ¢ tetémbédhjeté metra katror). 1 JEPET né
posedim Sulggman (Hamdi) Kryeziut, ndérsa parcela sipas Certifikatés s¢ pronésis¢ P-
71510033-01015-12 né posedim 1& Sulejman (I{amdi) Kryeziu, me sipérfage prej 134m?
(njéqind e tridhjeté e katér metra katror} e cila ndahet nga sipérfagja e pérgjithshme prej
6000m- (gjashté mié metra katror). 1 JEPET né posedim Komunés Rahovee, né emér 18
Kkémbimit pér zgjerimin ¢ rrugds publike.

(1%

Qclhmr 1 kémbimit t¢ pronds sé patugjishme komunale me pronén private té cekur né pikén
1 t& kétyj vendimi, éshté per interes publik, pér zgjerimin ¢ rrugés publike dhe se né 1€ wéjtin
vend nuk ekzistojné parcela té tjera komunale té pérshtatshme pér kété qéllim.

3. OBLIGOHET Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, q& t'i zhvillojé procedurat ligjore
né pérputhje me dispozitat e nenit 25 té Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né& Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés dhe dispozitave té Rregullores (QRK) Nr.
09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t€ Dhénies né Shfrytézim dhe K&€mbimin e Pronés
sé Paluajtshme té¢ Komunés.

4, Vlerésimi i pronés komunale dhe i pronés private té€ cekur né pikén 1 t€ kétij vendimi, béhet
né bazé t€ ligjit pérkatés pér pronén e paluajtshme.
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5.  Pas pérfundimit té procedurave pér kémbim, rezuliatet e kémbimit duhet publikuar me
pérmbajtjen ¢ té dhénave 1€ pronave t& kémbyera, si dhe emrin e pronarit privat me (é cilin
éshtd hére kKembimi
6. Pas miraimit nga ana ¢ Kuvendn 1@ Komunes Rahovee, ky vendim hyn né fugi 135 dne pas
dérgimit ne autorietn mbikégvrés MAPL dhe 7 dité pas shpalljes publike ne tabelen e
shpalljeve ose ueb - fagen zyriare ¢ Komunés.
Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve 1¢ Kuvendis,
o Shiérbimit té Kuvendit,
o MAPL-$E, dhe
*  Arkivit,
KUVENDII KOMUNES NERAHOVEC
01-Nr. /23 Arbér Zenuni =

Mé daté:00.08.2023

Kryesues i Kuvendit




Republika e Kosoves
Republika Kosovo / Republlc of Kosovo

Komuna e Raliovecit
Opsting Crahovag/Municipahity Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Neé mbéshtetje te nenit 13, dhe nemt, 38 shkronga (h) 18 Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale

e Kosoves ("Gazcta Zvrtare o Republikcs sé Kosen'ds ™

Nr 2820087, nenit 25, paragrafi 4,5 dhe 6

(& Ligjit Nr. 06'L-092. per Dhénien né Shirviézim dbic Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme 1& Komunés
(Gazeta zyrtare ¢ Republikes se Kosovds | ne. 10:2019), nenit 29 1é Rregullores (QRK) Nr. 092021
per Pércaktimin ¢ Procedurive pér Dhénien né Shirvtézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajishme ¢
Komunés, nenit 74, paragrati 1 dhe 2, pika 2.9 dhe nenit 94 ¢ Statutit (¢ Komunds s¢ Rahovecit, Nr.
1005, 1 datés 29.3.2017, Kryetart 1 Komunes, u:

1.

PROPOZON
‘
Komitetit pér Politik¢ dhe Financa dhe Kuvendit (¢ Komunés s¢  Komunés sé¢ Rahoveeit
dhénien ¢ Pélgimit pér kembimin ¢ pronds publike komunale me pronén private pér interes
_pubtik ¢ cila ggendel ne vendin e quaptur Rakila, zona kadastrale NGixé, parcela me numér P-
T71510033-01015-1, sipas Certifikatés of prondsisé — Proné ¢ Komunds s& Rahovecit,
posedues Drejtoria pér Kuolture, Rt dhe Sport. me sipértaqe prej 134m? {nji.‘qind ¢ tridhjeté e

= —kaiér metra katror), me kulfuré kullosa ¢ klasit & 4-1&, e cila ndahet nga pjesa e pérgjithshime

Vendimi u dérgohet:

-prej 28918m- (njézet ¢

tete myé e numqmd etémbcedhjeté metra kgltror), i Jepet né Posedim
Sulgjman Hamdi Kryeziut, ndérsa pjesa e parcelés né sipérfaqe prej 134m? (njégind-¢ ll'ldh_jl.h.
e katér metra Katror) e cila ndahet nga snpt,rﬁqja pérgjithshme 6000m* (gjashté mijé metra

katror), me kulturé kullosé e klasit 1€ 4, sipas Certifikatés sé pronésisé P- 71510033-01015-12,

“e cila éshié né posedim 1& Sulejman-Hamdi Kryeziut dhe e cila giendet né vendin e quajtur

Rakita, zona kadastrale NX¢rxé, 1 Jepet Konunés s¢ Rahovecit, né emér 1& kémbimit pér
zgjerimin ¢ rrugds publike.

Q¢Nlimi i kémbimit & pronés sé paluajishme komunale me pronén private t& cekur né pikén |
t€ ketij propozimi &shié pér interes publik, dhe né t€ njéjtin vend nuk ekzistojné parcela té tjera
komunale t€ pérshtatshme pér kété qéllim.

Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné qé t'1 zhvillojé procedurat ligjore né
pérputhje me dispozitat e nenit 25 t€ Ligjit 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin
¢ Pranés sé Paluajtshme (& Komunés dhe dispozitaye 1€ Rregullores (QRK) Nr.09/2020, pér
pt.n,a!\mmn ¢ Procedurave & Dhunu; ne Shfr\lulm dhe Kembumine Pmncs [ L’aImJN;th e
Komunes 5

Vierésimi pronds komunale dhe 1 pronés private 1€ cekur né pikén 1 1€ kétij propozimi béhet
né bazé 1€ ligjit pérkatés pér pronén e paluajishme.

Pas pérfundimit té procedurave pér kémbim, rezultatet ¢ kémbimit duhet pubhkuar me
pérmbajtjen e té dhénave e té provave t€ kémbyera, si dhe emrin e pronarit me té cilin &shté
béré kémbimi.
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Republilka e Kosovis
Republika Kogovo / Republicof Kesavo
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Ni mbéshtetje té nenit 12 pika u:.p.rku-l.a“hkmnju-tl),—nmzr-lzl-mku +; nienit 17 shkronja (¢} dhe nenit
40 (& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Veléqeverisien Lokale té Republikés s& Kosovés (“Gazefa zyriare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 2, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40, nenit 57 paragrafi
| pika 1.3 dhe nenit 94 1é Statutil 1# Komunés sé Rahiovecil, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kuvendi i

Komunés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté 27.06.2023, miralon kétd:

VENDIM
Shpalljen me interes t8 pérgjithshém publik pjeséin e paccelés P-71510033-01015-12 né Zonén
' Kadastrule Xérxé

1. Miratohet propozimi i Kryctarit & Komunés me Nr. Prot. 02/731:23 i datés 8,6.2023 dlie merrel
vendimi pér shpalljen me interes 18 pérgjithshém publik pjesén ¢ parcelés P-71510033-01015-12 n&
Zonén Kadustrale Xérxé, né sipérfage prej 134m? (njégind c tridhjeté ¢ katér metra katror) nga
sipérfagja e pergjithshme prej 6000m? (gjaslté mijé metra katror) né vendin ¢ quajtur rakita, me
lulturé kullosé e klsasés 4, e evidentuar sipas certifikatlis sé prondsisé né posedim t& Sylejman

(Hamdi) Kryeziu.

2. Q&llimi i shpailjes sé interesit & pérgjithshém publik 1€ parcelés (¢ cekur né pikén | 18 kétij vendimi
do t& jeté “Kémbimi i pronés private me pronén komunale".

3. Autorizohet Kryetari i Komunés qé, komform dispozitave [igjore né fuqi, té ndéruarré t& gjitha
veprimel e nevojshme pér zhatimin e kétij vendimi.

4, Dartés pér rreguliimin e Aokumentacionit teknik dhe regjlstrimin e pronés né.Librin Kadastral do (&
jeté Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né Komunén e Rahovecil.

5. Pér zbatimin e k&iij vendimi do 1€ kujdeset Drejtoria per Gjeodezi, Kadasiér dhe Prong.

6. Paos miralimit nga ana € Kuvendit & Komunés s Rahovecil, ky vendim hyn né fugi 15 dité pas
dérgimit né autoritelin mbik&qyrés, né kuptim 1§ nenit 81 1& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetiqeverisjen
Lokale dhe nenit 8, lidhur e nenin 9 té Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér shgyrtimin administrativ
(& nkieve 1& komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas
shpalljes publike ng tabelén e shpalljeve ose ueb - fagen Zyrlare 1€ Komunés.

Vendimi u dérgahet:
o Anétaréve & Kuvendit,
Shérbimit 18 Kuvendit,

a
e Drejtorisé pér Gfeodeti, Kadastév dhe Proné,
o, MAPL-sE, dite -
o Arkivit AR
KUVENDI1 KOMUNESMERANGVEC "%
01N-96/23 \""F*" Def
Dati:27.46.2023 123 ==
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Na osiovy &lana 12 tacka | i tagki 2 tagka d), Elana 14 taika 1, ¢lany 17 tacka (c) i &lana 40 Znkona br,
03/L-040 za lokalnu samoupravu Republike Kosovo (.Sluzbeni list Republike Kosovo br. 28/2008"),
¢lana 2, élana 10 stay 2 tedka 2.4, Elana 40, &lana 57, stav |, tacka 1.3 i ¢lana 94 Staluta opitine Orahovac,
br. 1005, od 29.3.2017. godine, Skuptina opitine, na odr2anoj sednici 27.06.2023. godine, usvaja:

OPLUKU

Zu objnvu od ophteg javnoy interesa deo parcele P-715100133-01015-12 u Kntastarskoj Zoni Zrze

1.

Usvajn se predlog predsednika opitine br, Prot, 02/731/23 od 8.6.2023.godine i i donosi s¢ odluka
da se objavi od op3teg javnog intcresa deo paicele P-71510033-01015-12 u katastarskoj zoni Zrze,
na povr3ini od 134m2 (sto trideset i Cetiel kvadratnih netara) od ukupne povigine 0d 6000m2 (Sest
hiljada kvadratnih melara) na mesty zvanom rakitn, so kulturom po¥njska 4 klase, dokazano prema

vlasnitkom listu u pusedu Sylejman (Hamdi) Krycziu.

Cllj objave opiteg javnop Interesa parcele iz tacke 1. ove odluke bide ,Zamena privatye imovine sa
opstinskm imovinom

Predsednik opétine je ovladéen da, u skladu sa zakanskim odredbama na snazi, preduzme sve potrebne
radnje za sprovodenje ove odiuke.

Odcljenje za geodeziju, katastar | imovinu u opitini Orahovac biée odgovorna za regulisanje tehniZke
dokumeniacije i upis imovine u katastarsku knjigu.

Za sprovodenje ave adluke starace se Odeljenje za peadeziju, katastar i imovinu.

Nakon usvajanje od stranc Skupétine opétine Orahovac, ova odiuka slupa na snapy 15 danns nakon
dostave nadzornom organu, u sklady sn &lanom 81. Zakona br. 03/L-040 za lokalnu samoupravu i
&lan B, u vezi sa &lanom 9 Pravilnika (VRK) by, 10/2019 zn administrativiu reviziju opstinskik akata,
izmenjenih i dopunjenih Pravilnikom (VRK) br. 06,2021, godine i, 7 daca od dana objave na oplasnoj

tabli ili zvanitnoj internet steanici OpStine,

Odiuku dosraviti:

01Br.96/23 55 )
Dnnn:27.06.2023 |30 el

o Clangvima Skupstine,
SkupStinskof Slnibi,
Odeljenju ca Geodeziju, Katastar i Imoviru,
MALS, i
Arhivl,

i i
i

o Rredsdddygjuci Skupétine
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governmnent
—\Ministrin e Administrimit t& Pushtetit Lokal
S Ministarstvo Adminisiracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pér: Smajl Latifi, Kryetar i Komunés sé Rahovec
Defrim Kafexhiu, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé
Rahovec
Kopije: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteye né MAPL
Njésisé pér administrimin e Dokumenteye/fg Komung
Pérmes: Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-s& { bz
3| Trim Berisha, Zv. Sekretar i Pérgjithsh¢ftt MAPL-sé I e /(
Nga: O Besim Myrtezani, zv. Udhéheqés i Departimentit Ligjor | Dat&;/” ./
1/] dhe Monitorimit t8 Komunave, MAPL 7//; N 10/07/2023
Zyrtarét pérgjegjed: g Nr. 020-538

1. Zyrtari Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit t& l\j::utor'
konfirmues i /2
7

vlerésimit ligjor
2. Zyrtari hartues i Driton Xhafa, Zyrtar péf Monii@zimin e Komunave Z

vlerésimit ligjor

Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé e aktit/té komunés s& Rahovec
Lloji i aktt: Vendimit {
I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqgyrtimin

Aduiinigirativté Akweve i Komunave, si'dhe Rieguiloren nr. 0672021 pér ridryshim-plotésinin

e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t& Komunave, e né
bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé t& pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e
Qeverisé Nr. 02/2021 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe
Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim té¢ Komunave i Ministrisé 5¢ Administrimit t&
Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém t& ligishmérisé ashtu si¢ parashihet me
nernin 81 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim Nr. 96-23 pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém publik te pjesés P71510033-01015-
12 né zonén kadastrael Xérxé

I miratuar mé daté: 27.06.2023

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 29.06.2023

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& p&érmbajtjes sé aktit t& komunés si

mé sipér, vleréson se akti i komunés, 8shté né pajtim me dispozitat e legjislacionit né fugi.



Arsyetim

Kuvendi i Komungs sé Rahovec né mbledhjen e mbajtur me daté 27.06.2023, ka miratuar Vendim
Nr. 96-23 pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém publik te pjesés P71510033-01015-12 né zonén

kadastrael Xtrxé,

MAPL, konstaton s& vendimi i nxjerré nga Kuvendi i Komunés sé Rahovecit &shté i bazuar né
Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale neni 12, Ligjin Nr.06/L-92 pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés nenin 1 pika 13.

Vendimi &shté miratuar né mbledhjen e Kuvendit t& Komunés sé Rahovec me daté 27.06.2023, me
22 vota pér, 0 kundér dhe 0 abstenim. Vendim Nr. 96-23 pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém
publik te pjesés P71510033-01015-12 n& zonén kadastrael Xérxé béhet me gellim t& "kémbimit t&

pronés private me prond t& komunés”.

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t€ komunés pér gfarédo
sqarimi t& métejmé lidhur me ket vierésim.




Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstve Zivotne Sredine,
Ministry of Environment,
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTA

Republika e Kosovés

Republika Kesova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

Frostornog Planiranja i Infrastrukture /
Spatial Planning and Infrastructure
RSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510033-01015-1

Komuna / Opétina / Municipality:

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kndastrale Komunzle / Op¥tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

08-942/03-0033303/23

03.08.2023 - 09:48

RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC
X&rxé ! Zrze | Xérxé

RAHOVEC / ORAHOVAC /| RAHOVEC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri j njésis? kadastrale Lloji § njésisé Llojiipronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrste imovine | U/R Povriina Opis datén AXurirano

Cad. Unit. Na. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated

U/R (m?%) dan
Created On
P-71510033-01015-1 PARCELE / PARCELA ) Ruml 28918 712007 Aktgiykim C. nr,34/2005 d1.24.05.2006
/ PARCE],
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi I quajtur Kodi Postal Emri | rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano PoStanski Kod Naziv ulice Uradjeno ni dan | AZurirano

Called place Postal Code Street name Created On Updated

RAKITA-
||_/ o S

Printuar nga / Od1ampam od / Printed ﬂ_gs.
N

(R

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorne lice / Official person

142




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit t& parcelés Shfrytézimi aktual | parcelés Kualiteti i kinsés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenjn parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area {m?)
I Bujoésorc/Poljoprivredno/Agriculturc Kullosat/Pagnjaci/pasture Kullosé E Kiess 4/Pasnjak 4 Klase/4th Class 28918
Pasturc
B. PRONARIPOSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanim!t Kodl postal HollBsité e adresss Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava ime Lieni broj Prebivatiste Poltanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Aurirano
Rights Name ID. Ne. Resident Postal code Address details Share quola Description Updated
Posedim individual / KK.RAHOVEC KKRDK RAHOVEC/ 1/1 Nr. pro.314/2015 Vendim kk | 23.04.2015
Individualna Drzavina / DREJTORIA PER ORAHOVAC/ RahovecO1 nr, 101/2014
Single possessor KULTUR,RINI DHE SPORT RAHOVEC/
acl J
PN
o
A\
L)
L] LS
A cy
qu
Bl
e

Printuar nga / Odsiampani od / Printed by: Albina.Durguti | P-71510033-01015-1 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgoverno lice / Official person 2/2
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KDSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCLA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Op3tinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : RAHOVEC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Xérxé

Nijésia/Jedinica/Unit TipiVrstalType Sipérfagja/PovSina/Area m?
P-71510033-01015-1 Parcelé / Parcela / Parcel 28018
]
YAV o]
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Shkalla/Razmera/Scale: 1:4084

Punoi/Obradio/Created:
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Nénshkrimi/Polpis/Signature:
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiurés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornag Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA { CADASTRAL UNIT : P-71510033-01015-12
Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha ¢ [Eshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Opitina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katestarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

08-942/03-0033303/23

03.08.2023 - 09:48

RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC
Xémxe | Zrze / Xémé

RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC

7\

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji | njésisé Liojl i pronés | Zona Siperfagja Pérshkrim Krijusr mé | Azhuruar

Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrita imovine | U/R Povriina Opis datén Alurirnno

Cnd. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated

U/R (m?) dan
Created On
P-71510033-01015-12 PARCELE /PARCELA | Prong private / 6000 22-2004
JPARCEL Privatna Imovina
! Privatelly pwned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL, UNIT ADDRESS

Vendi i quaitur Kodi Postal Emrl | rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Po¥tanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan Rnw__.-:e\ b
Called place Postal Code Street name Created On Updated _ :
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A.2 LLOJI 1 SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA { TYPE OF USE

Numri Lloji i shirytézimlt t& parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kusliteti i kiasés Sipérfagja (m%)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutne koriscenje parcele Kvalitet kinse Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area {m?)
I Bujqésorc/Poljopriviedno/Apriculiure Kullosat/Pa¥njaci/pasturc Kullosg E Klasés 4/Pasnjak 4 Klase/dth Class 6000
Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal HollEsitE e ndresés Plesa e prongs Pershkrimi Azhuruar
Frava Ime Licni broj Prebivaliste Po¥tanski kod Pojedinosti adrese Dee imovine Opis Alurirano
Rights Name 1D, No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / KRYEZIU SYLEJMAN KCID1504659 XERXE / XERXE / XERXE /1 Nr.pro,73-2017 24.02.2017
Individualna Prrzavina / (HAMDI) XERXE/
Single posscssor

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Albina.Durguti | P-71510033-01015-12 |

Zyrtari pErgjegjés / Odgovorno lice / Oficial person 1i2



REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVC

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRAMIA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGUENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCHLIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : RAHOVEC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Xérxé

Njésia/Jedinica/Unit TipiNrsta/Type Sipérfagja/PovEinalArea m?
P-71510033-01015-12 Parcelé / Parcela / Parcel 6000

01528

i s-13

Shkalla/Razmera/Scale: 1:895

Punci/Obradio/Created:

Data/ Data/Date: 03.08.2023
Koha/Vreme/ Time:  09:54:33
Nénshkrimi/Potpis/Signature:

Shénim/BeleSka/Note:
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KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
SKUPSTINA OPSTINE RAHOVEC
MUNICIPALITY ASSEMBLY RAHOVEC

DREJTORIA PER KADASTER, GJEODEZI DHE PRONE piati iy
ODELJENJE ZA KATASTAR, GEODEZI U 1 IMOVINU

KOPJA R PLANIT : KOPLIA PLANA / COPY OF PLAN
Skica e terenit pé parcelen

nr. 1015-12 dhe 1015-1Z.K. Xérxe

Z. K. Xérxé
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" Republika é‘Kosoves :
epubhka quovo / Repul:)llc of Kbsovo

: Kuvend: i Komunés Rahovyec
Opstina Skupstun Rahovac/Muuicipality of Rahoved

Né mbéshtetje té nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 14, nenit 17 dhe nenit 40 t€ Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqevenisje Lokale (“Guzeta zvrtare ¢ Republikes s¢ Kosoves Nr. 28/20087), nemit 25 1¢
Ligjit Nr. 06/1.-092 Pér Dhénien né Shirytézum dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajishme t¢ Komunés
(' Gazeta zvriare ¢ Republinés s¢ Kosoves N 102009 7), nenit 29 1€ Rregullores (QRK) Nr. 09.2020)
pér Pércaktimin e Procedurave t€ Dhénies n€ Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme (&
Komunés, nenit 2, nenit 10, paragrafi 1 dhe 2, pika 2.4, nenit 39, nenit 40 dhe nenit 94 1€ Statutit t&
Komunés Rahovec Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kuvendi 1 Komunés Rahovec, né mbledhjen e
mbajtur mé dat¢ 00.08.2023, merr kété:

VENDIM
Pér kémbimin e pronés komunale me pronén c institucionit gendror

1. Miratohet propozimi Kryetarit t€ Komunés Nr. 02/1070/23 i datés 8.8.2023 dhe jepet
PELQIMI pér kémbimin e pronés publike komunale me pronén e institucionit qendror pér
interes publik, e cila gjendet né vendin e quajtur Suresha, zona kadastrale Retijé, parcela me
numér P-71510069-01505-0 sipas Certifikatés sé pronésisé proné e Komuna e Rahovecit, me
sipérfage prej 12000m* (dymbedhjeté mijé metra katror) e cila ndahet nga pjesa c
pérgjithshme prej 279608m* (dyqind e shtatédhjeté e nénté mijé ¢ gjashtéqgind e 1eté metra

-Kkatror), [ JEPET né poseditn Ekonomisé sé Pyjeve, ndérsa parcela, sipas Centifikatés sé
pronésisé P-71510056-00050-0 né posedim & PASURI E SHTET.E KOSOV.
K.K.RAHOVEC SHFRY. EK. E PY. RAHOVEC. me sipérfage prej 12000m? (dymbédhjeié
mij¢ metra katror). ¢ cila ndahet nga pjesa c pérgjithshme prej 43968m- (dyzet ¢ tre mijé e
néntégind ¢ gjashiédhjetd e teté metra katror), I JEPET Komunés Rahovec, né emér €

kembimit.

Qéllimi i kémbimit 1& pronés sé paluajtshme komunale me pronén private t¢ cekur né pikén
1 té kétij vendimi, éshté pér interes publik, pérkatésisht pér funksionalizimin e zonés
" ekonomike né ZK- Opterushé qytetarét ¢ Komunés Rahovec dhe mé gjeré.

!\l

3. OBLIGOHET Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, gé t’i zhvillojé procedurat ligjore
né pérputhje me dispozitat e nenit 25 1€ Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés dhe dispozitave té Rregullores (QRK) Nr.
09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té€ Dhénies né Shiryt€zim dhe K€mbimin e Pronés

sé Paluajtshme 1€ Komunés.




= ' t
Pas pérfundimit t& procedurave pér kémbim, rezultatet e k€mbimit duhet publikuar me
pérmbagtjen ¢ & dhicnave (€ pronave (& kémbyera, st dhe emim ¢ pronarit ¢ imnstituciontt

gendror me 1€ cilin éshté béré kémbimi.

Pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit (¢ Komungs Rahovee, ky vendim hyn né tuqi 15 dité pas
déreimit né awtoritetin mbikéqyrés, né kuptim ¢ nenit 81 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér

-Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t€ Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér

shqyrtimin administrativ ié akteve 1€ komunave ¢ ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dit€ pas shpalljes publike né tabelén ¢ shpalljeve ose ueb ~ faqen
zyriare (€-Komunés. =

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té¢ Kuvendit,

[ ]
o Shérbimit 1¢ Kuvendit,
o MAPL-sé, dhe
o Arkivit.
KUVENDI1I KOMUNES NERAHOVEC
“#  1-Nr. 23 ; : Arbér Zenuni

ME daté:00.08.2023

Kryesues i Kuvendit
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~ Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna ¢ Rahovecit
Opsting Orahovag/AMmneipality Rahove
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine = Municipal Mayor

N¢ mbéshieye t¢ nenit 13 dhe nenit 38, shkronja (k) t€ Ligpit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale
1 Kosoves (" Guzcta Zverare ¢ Republihés <8 Kosovds ™ N 28 20018 7). nenit 23, paragrali 4.5 dhe 6
e Lappn Ne=0p =002, pér Dhenien né Shintdézim dhe Kéembinune Pronds s¢ Paludyisiime i€ Komunes
(Gazeta sarare ¢ Repubhikés sé Kosoves . i 10°2019), nentf 29 1€ Rregullores (QRK) Nr. 092021
pér Péreaktmin ¢ Procedurmve pér Dhidnicnné Shitrvndzim dhe Kéinbinmin ¢ Proacs s¢ Paluajtshme ¢
Komunds, nenit 74, paragrafi 1 dhe 2, pika 2.9 dhe nenit 94,12 Statutin 1€ Komunés s¢ Rahoveeit, N,
1005, 1 datés 29.3.2017, Kryetart i Komunds, u:

PROPOZON

1. Kamietit per Pohiike dhe Financa dhe Kuvendit ¢ Komunés s¢ Rahovecit, dhénien ¢

Pélgimit per kémbimin e prongs publike Komunale me prondn private pér interes publik e
cila gjendet ne vendin ¢ quajtur Sutesha, zona kadastrale Retijé, parcela me numér P-
71310069-01305-0, sipas Certifikatés s¢€ pronésise — 'rone ¢ Komunes ¢ Rahouvecit, me
sindringe prej 1200007 (dymbédhjeté mié metra katror), me kulturé kullosa e klasés sé 3-te. ¢
cila ndahet nga pjesa ¢ pérgjithshine prej 279608m- (dyqind ¢ shtatédhjeté e nénté mijé e
giashiégind ¢ teté metra katror), i Jepet né Posedim Fkonomisé s€ Pyjeve né Rahovec, ndérsa
pjesa e parcelés né sipérfage prej 12000m-” (dymbedhjeté mijé metra Katror) e cila ndahet nga
sipérfagja e pérgjithshme 43968m- (dyzet ¢ tre myé ¢ néméqind e gjashiédhyeté e teté metra
Katror). me kulturé kullosé ¢ klasés s¢ 6-t8, sipas Centifikatés sé pronésisé P- 71510056-
00050-0, ¢ cila &shté né posedin 1¢ PASURTF SHTETIT F KOSOVIES, K.K.RATIOVEC,
shirvtézues Ekonomia ¢ Pyjeve, Rahiovee dhe e cila gjendet né vendin e quajtur kamenica-

v wypodd ceste, zona kadastrale Opterushe. 1 Jepet Komundés s¢ Rahoveeit n¢ emér té kémbimit.

-
L]

2. Qellimi i kémbimit 1& pronés s¢ paluajtshime komunale me pronen private te cekur ne piken |
1¢ keuj propozimi &shié per iteres publik, dhe né té mpéjun vend nuk ckzistojné parcela t€ yjera
komunale t¢ pérshtatshme pér kété géllim.,

3. Obhigohet Drejoria pér Gieodest. Kadastér dine Proné & 1 zhvillojd procedurat ligiore né
perputhje me dispozitat ¢ nenit 23 1e Ligjit 06/1.-092 pér Dhénien ne Shirgiézim dhe Kémbimin
¢ Pionds o Patuajislune 1€ Komunds die dispozitave 1¢ Riegullores (QRK) Nr.09:2020, pe
percaktimin e Procedurave 18 Dhénies n€ Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshime (€
Komunés.

4. Vlerésimi i pronés komunale dhe i pronés private té€ cekur né pikén 1 € kétij propozimi béhet
né bazé té ligjit pérkatés pér pronén e paluajtshme,

5. Pas pérfundimit t& procedurave pér kémbim, rezultatet ¢ kémbimit duhet publikuar me
pérmbajtjen e t€ dhénave e 1€ provave té kémbyera, si dhe emrin e pronarit me t€ cilin éshté

-béré kémbimi.

Vendimi u dérgohet:
o Kryesuesit té Kuvendit té Komu as,-—-—"—“'—'""—"“"'"
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Sekretarisé sé g & LOMLINA EAHOVEGOPSTINA ORAHOVAGMUNICITAL
* Arkivit. RSIT ] KRATIARIT TCAOMUNLSIABINTT PRIDSEDAA OPSTINLMUNICITAL MATOR CABI
KABLS

Njésia Ne.Br./No 02 (Kabineti i Kryetarit & Komunts)
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Republika e Kosovés
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Ni mb#shtetje 16 nenit 12 pika 1 dhe pika 2 shkronja d), nenit 14 pika 1, uenil 17 shkranjn (c) dhe nenit
4016 Ligjit Nr. 03/L-040_pér Veiqeverisjen Lokale (€ Kepublikés sé Kosavés (“Gazela zpriare ¢
Republikés 5é Kosovés Nr 28:2008"}, nenil 2, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40, nenit-57-paragraf
| pika 1.3 dhe nenit 94 (& Statutit 1& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 § dt. 29.03.2017, Kuvend{ i Komunés
né mbledhjen ¢ mbajtur me di. 27.06:2023 miraton kélé:

VENDIM
Shpalljen me Interes té plrgfithshém publik pjesin e pareclis P-71510056-00050-0 n& Zonin
Kadastrale Opterushé

1. Miratohet propozimi i Kryetarit 1& Komunés me Nr. Prot. 02/72723 i datés 8.6.2023 dhe merrct
vendimi pér shpalljen me interes té pérgjithshém publik pjesén e parcelds P-71510056-00058)-0 né
Zaongén Kadastrale Opterushg, Komuna ¢ Rahovecit, né sipérfaqe prcjﬂ[é@ﬂf (dymbédhjetmijé
metra katroré) nga sipérfaqia e pErgjithshine prej 43968m? fdyzel ¢ e miig e néntéqind ¢
giashtédhjeté e teté metra katror) né vendin e quajtur kunenica - 1spod ceste, me kulturé kullosé e
klasés 6, e evidentuar sipas certifikatés sé pronésisé né posedim & PASURI E SHTET.E
KOSOV.K.K.RAHOVEC SHFRY. EK. EPY. RAHOVEC.

2. Qéllimi i shpaltjes sé interesit & pérgjithshém publik t& parcelds t& cekur né pikén 1 18 kétij vendimi

do & jeté “Keémbimi i prongs komunale me pronén e institucionit gendror”.

3, Aulorizohet Iryetari i Komunés qé komform dispozitave ligjore né firqi t& ndérmer (& gjitha veprime
& nevojshme péér 2batimin € kélij vendimi.

4. Banés pér rregullimin ¢ dokumentacionit teknik dhe regjistrimin ¢ prongs né Librin Kadastra] do 1€
jel& Drejtoria pér Gjcodezi, Kadastér dhe Proné nié Komunén e Rahiovecit.

5. Pér zhatimin e kétij vendimi do & kuideset Drejtoria pér Gjeodezi, Kadasiér dhe Proné.

6. Pas miratimit nga ann ¢ Kuvendit té Komuni's sé Rahovecil, ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pos
dirgimit né autoritetin mbikéqysés, né kuptim 1 nenit 81 té Ligjit Nr. 03/1..040 pér Velggeverisien
{okate dhe nenit 8, tidhur me ncnin 9 & Recgullores (QRIC) Nr. 1072019 pér shqyriimin administrativ
1& akieve té komunave e ndryshuar dhe plolésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 ditt pas
shpalljes publike né 1abelén e shpailjeve ose Web fagen zynire ic Komunés.

Vendimi u dérgahes:
e Andtaréve (& Kuvendi,

s Shérbimit (& Kuvendit,
o Drejtorisé pér Gleodezi, Kadastér dhe Proné,
o MAPL-xt, dhe -.;_L.!—I_T‘-‘I o
a  Arkivit. » _,'?_-,:"‘"";m £ Iy "
KUVENDI 1 KOMUNESNERANQVE C.. ) o
01Mr.95121 25 Deftifg
Dat:27.06.2023 iy :
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Na osnovi clane | 23adka-1-+tacki? creka ), Tlaig’ 14 {adka | danu 17 tatka (¢} i élana 40 Zakona br.
03/L-040 za loknlnu samoupravu Republike Kasove (. Stusben! list Republike Kosovo br. 28/2008),
&lana 2, Hana [0 stav 2.4atka 2.4, &lana 40, &lana 57, stav | , tadka 1.7 | &lana 94 Statutn opétine Orahovac,

br. 1005, od 29.3.2017, godine, Skupitina opitine, na odr#nnoj sednici 27.06.2023. podine, navaja

ODLUKU
Z.n objavu od oplteg jnvnog interesn deo parcele P-71510056-00050-0 u Katastaraskej Zoni
Opteruie

1. Usvajn sc prediog predsednika optine br. Prot. 02/727/23 od 08.06.2023.godinc i donosi se odiuka
da sc objavi od op&teg interesa deo parcele P-71510056-06050-0 u katastarskoj zoni Opterude, opéting
Orahovac, na povriini od 1200m2 ( hiljadu 1 dvesta kvadratnih metara) ukupne povr§ine 43968m2
(Retvdeset tri hiljade devetsto tezdeset osnm kvadratnih melarn) na mesiu zvanom knmenica - ispod
cesle, kulture painjak 6. klase, potvrdeno premn viasnistvom listu u posedu DRZAVANA IMOVINA
KOSOVA 5.0 ORAHOVAC KORISNIK PRIVREDA SUMARSTVA ORAHOVAC,

2. Cilj objave opdteg juvnog interesa parcele iz take 1. ove odluke bide ,Zamena opitinske imovine sa
imovinom centralne inatitucije®.

3. Predsednik opdtine je oviaséen dn, u skiadu sa zakonskim odredbania na snazi, preduzme sve patrebne
radnje za sprovodenje ave adiuke.

4. Odeljenje za peodeziju, katastar i imovinu u op&tini Orahovac biée odgovorna Za regulisanje iehnicke
dokumeniacije i upis imavine u katastarsku knjigu.

5. Zasprovodenje ove odluke siarace se Odeljenje zu peodezijy, katastar i imovinu.

6. Nakon usvajanja od strane Skupétine opstine Orahovac, ova odluka stopa nn snagy 15 dana nakon
dostave nadzornom organy, u skladu sa &lanom 81. Zakona br. 03/L-040 za {okalnu samoupravu i
#lan 8, u vezi sa ¢lanom 9 Pravilnika (VRK) br. 10/2019 za administrativou reviziju opstinskih akata,
izmenjenih i dopunjenih Pravilnikom (VRK) br. 06.2021. godine i, 7 dana od dona objave na oglnsnoj
1abli ili zvanitnoj internet stranici OpStine.

Odluku dostavitiz
o Clanovimna SkupStine,
o SkupStinskoj Sinibi,
o Odeljenju zu Geodezijt, Katastar | Imovinu,
s MALS, I
o Arhivi
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TG 20 22— Ministria e Administrimii té Pusiitetit Lokal
Ministarstve Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pér : ; Smajl Latifi, Kryetar i Komunés s& Rahovec —”1
Defrim Kafexhiu, Kryesues i Kuvendit t&§ Komunés sé& |
Rahovec ==~
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteye n& MAPL
Njésisé pér administrimin e Dokument ¢ Komung
Pérmes: Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-s& k 7 =
5~ | Trim Berisha, Zv. Sekretar i Pérgjithshinti MAPL-sé ,"7,;//,(,(_.( _{'_g :
Nga: ] | Bestm Myrtezani, zv. Udhgheqés | Depidrtamentit Ligjor Datt:,”
W dhe Monilorimit t& Komunave, MAPL 10/07/2023
Zyrtarét pérgjegjesl Nr. 020-538
1. Zyrtari Xhevat Tafa, Udh&heqés i Divizionit t& Mbnitori
konfirmues i : /
, vlerésimit ligjor . \W @/
' 2. Zyrtari hartues i Driton Xhafa, Zyrtar pér Monitorimi aKovwmnave
vlerésimit ligior | / . / i
| Lénda: | Konfirmim: i ligishmérisé e aktit t& Komunds s& Rahovec |
Liojiiaktit { Vendimit =
I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

N# pajtim me Rregulloren e Qeverisé s& Republikés s& Kosovés Nr. 10/201% pér Shgyrtimin

e o diridteativte Akteve Komanave, sidhe Kregiiltoretro: 067 2021-peirniryshim-plotésimin = = =~ =

e Rregullores (QRK) Nr. 10,2019, pér Shqyrtimin Administrativ & Akteve t8 Komunave, e né
bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé té pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren ¢
Qeverisé Nr. (2/2021 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe
Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t¢ Komunave i Ministrisé sé Administrimit t&
Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém t& ligishmérisé ashtu si¢ parashihet me
nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal n& vijim:

Vendim Nr. 95-23 per shpalljen e interesit t# p&rgjithsheo= 1-blin te pjesis P-71510056-CCU50-
0 né zonén kadastrale Opterushé

[ miratuar mé daté: 27.06.2023

1 parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 29.06.2023

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbaitjes sé aktit t& komunés si
mé sipér, vleréson se akti i komunégs, Eshté né pajtim me dispozitat e legiislacionit né fugi.




Arsyetim

Kuvendi i Komunés s& Rahovec né mbledhjen e mbajtur me dat# 27.06.2023, ka miratuar Vendim
Nr. 95-23 pér shpallien e interesit t& pérgjithshém publik te pjesés P-71510056-00050-0 né& zonén
kadastrale Opterushg. epe 0l :

MAPL, konstaton sé& vendimi i nxjerré nga Kuvendi i Komunés sé Rahovecit éshté i bazuar né
Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisie Lokale neni 12, Ligjin Nr.06/L-92 pér Dhénien n&
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés nenin 1 pika 13.

Vendimi &shts miratuar né mbledhjen e Kuvendit t& Komunés s& Rahovec me datg 27.06.2023, me
22 vota pér, 0 kundér dhe 0 abstenim. Vendim Nr. 95-23 pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém
publik te pjesés P-71510056-00050-0 né zonén kadastrale Opterushé béhet me qellim t& “k&mbimit
t& pron¥s se komunés me pronén e institucionit gendror”.

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t& komunés pér cfarédo
sqarimi t& métejmé lidhur me ket# vierésim.
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Ministria e Administrimit t€ Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration
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Za: ' Smajl Latifi, gradonadelnik op$tine Orahovac
| Defrim Kafexhiu, predsedavajuti Skuptine op#tine Orahovac
| Kopija: Jedinici za adminsitraciju dokumena ALSu

Jedinici za adminsitraciju dokumena
Preko: Elbert Krasniqi, ministar MALS-a
o Trim Berisha, zamenik generalnog

z /i’
a MAE-a 77 |
odioca Pravnog | D

Od: f . Besim Myrtezani, " zamenik

GM odeljenja i monitorisanje opstina, 10.07.2023,
Odgovomil ] Br.538
sluZbenici:

1. Slusbenik-ca | Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka za monitor]

i'za  utvrdivanje | opstina ¢
pravne procene %

2. Sluzbenik-ca | Driton Xhafa, vifi sluzbenik za mopitorisanje opstina
{ za izradu pravne

——

| procene
| Predmet. Zahtev za razmatranje akta op$tine Orahovac
Vrsta akia: | Odluka Skupétine op3tine Orahovac ;

K ;
l | ' i

Postovani gradonacelnice,

Podtovani predsedavajudi,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosovo br. 10/2019 o administrativnom razmatranju
akata opétina, kao i Uredbom br. 06/2021 o izmeni i dopuni Uredbe (VRK) br. 10/2019, o
administrativnom razmatranju akata op&tina, a na osnovu zakonskih ovlas¢enja ministarstva
utvrdenih osnovnim zakonima i Uredbom Vlade br. 02/2021 o oblastima i administrativnim
odgovornostima  Kancelarife premijera i ministarstava, Pravno odeljenje i monitorisanje
opétina Ministarstva adininistracije lokalne samouprave primilo je na obavezno razmatranje
zakonitosti kako je predvideno dlanom 81. Zakona br. 03/L1-040 o lokalnoj samoupravi slededi
opstinski akt:

Odluka br, 95- 23 o proglafenju od opiteg javnog intresea dela katastarske parcele P-
71510056-00050-0 u katastarskoj zoni Apterusa

Usvojena dana, 27.06.2023.

Podnogena na razmatranje u MALS-u dana, 29.05.2023. H

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog
akta opétine, ocenjuje da je akt opstine u proceduralnom aspektu u skladu sa odredbama
zakonodavstva na snazi. Dok, Sto se tife sadrZaja akta i obaveza prema drugim stranama u

nadleZnosti su apstine,




ObrazloZenje

Skupstina opstine Orahovac, na sednici odrZanoj 27.06.2023, usvojila je Odluka br, 95- 23 o
progladenju od opsteg javnog intresea dela katastarske parcele P-71510056-00050-0 u
katastarskoj zoni Apteru3a.

MALS konstatuje da je odluka koju je donela Skupstina op3tine Orahovac zasnovana na
Zakonu br. 03/1L-040 o lokalnoj samoupravi, &élan 12, zakon br. 06/L-92 o davanju na
koriScenje i razmenu imovine, &an 1. 13,

Odluka je usvojena na sednici Skupstine op3tine Orahovac dana, 27.06.2023. godine, sa 22
glasova “za”, 0 “protiv” i 0 “uzdr2anih”, Odluka br. 95- 23 o proglasenju od opsteg javnog
intresea dela katastarske parcele P-71510056-00050-0 u katastarskoj zoni Apteru3a radi se u
cilju ,razmene imovine opstine sa imovinom centralne institucije”.

Ministartsve administracije lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opétini za dodaina
obja¥njenja u vezi sa ovom procenom.




Republika e Kosevés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vinda - Government
Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hopésinor dhe Infrastruktucés / Ministarsnrg Zivomne Sredine, Prastornag Planiranfa [ Infrastrubiture /

Ministry of Enviranment, Spatial Planning and Infrustruciure _
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA f KOSOVO CADASTRAL >Qm20<

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510056-00050-0

Komuna * Opitinn /! Municipality:

Zana kadostrale/ Kalasiarska Zona ! Cadastral Zone:
Zyra Hadastrale Kamunale / Opitinsia Ktastarsita Kaneelarija / Municipal Cadasiral Office:

Numri § lEndes ! Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha ¢ lishimit/ Datum i vreme fzdavanja / Date and time of submission:

08-942/03-6023739/23

06.06.2023 - 14.28

RAHOVEC! ORAHOVAC RAHOVEC
Oplerushe/ Cpterufa / Oplerushi
RAHOVEL ! ORAHOVAC! RAHOVELC

A.TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKQJ JEDINIC! / CADASTRAL UNIT DATA

Numiri i njsisE kadastirale Llnji i nfesisg Liojii prends | Zonn SipErfagje Pérshitrim Krijuar me } Azhurmar
liroj kntnstarshe jedinice Vrsta Jedinice Vrsta lmovine | UR Povrdinog Opts dotén Adusrtrano
Cad. Unht. No. Unlt Type Properiy Type | GIS Ares Desceipiion Uradjeno tin | Updated
um {m?) dan
Crzated On
P-71510056-08050-0 1.>=nm_.m___ PARCELA | Proog shoqérone / 43968
I PARCEL Drushivena
tmovima /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE ICADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendl { quajtar Hodl Postul Emrl [ rrupes Krijuar rae dalg Arh
Mesto 3..8,\,,\. -2 Foliansk) Kod Nuziv ulice cLaGa nadan | Aturivans
Calied _.__nnm i 3 Yon Pestal Code Street name Crented On Updated
/ fasian ¢.._ fE,. oY ]
B KAMENICA- %cc aﬁﬁmﬂnm Ce
| J 4, =)

4

Zyrtari pérgjegids { Odgovarna lice { Officia) person

"




~A2LLOJIE SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

“amri Ligjl | shfrysErdmit 12 parcelds Shfrytezim skiusl i parcelés Kualiteti i kiasés SipEcfanjn {m7)
Broj Vratn koristenjn parcele Trenutne Koriscenje parcele Kvaillet hlase {m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Cucrent Use 2= Quatity Clnss {m"}
f Butgesore/Poljopnviedas/Agnenire Kulhssav/Patujaci/pasiore Rullost E Klasts aﬂamn»un 6 Klase/6th Clagy
asture
: L
B. PRONARWPOSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/PPOSSESSOR i
I
TE drefiat Emri Nr, pecsonal Vendbanimi Kodl pastal HollEsit e ndresEs Pjesa e prongs Pershlrimi Azhuruar
Prma Ime Licni broj Prebivaliste PoManski kod Pojedinosti ndrese Deoimevine Opis Adurirago
Rights Naome §D. Na. Resident Pasial code Addeess deinils Share quota Dieseription Update
Poscdim mdividuz] « PASURI SHTET.E RCIN1513997 RANOVEC/ NEMANISES 6 11 _
Indivadualna Drzavima / ORAHOVAC/
Suigle possessor KOSOV.K.K.RAHOVEC RAHOVEC/
SHFRY.EK.E PY.
RAHOVEC

Printuat ops £ Odiiasipan od - Prnded by Nozis Krzanic | 19715 10056-DUG50-0

Zyrtari pErejegies / Odgoverno lice f Official person




wiarwt

REPUBLIKAE KOSQVES HEPUBLI-KA KOSOVA f REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIAE KOSOVES / VLADA KOSOVA JGOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MIEBISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
INFRASTRUKTURE

MINISTARETVO 2IVOTNE SREDINE, PROSTORHNOG PLANIRANJA |
MINISTRY OF ENVIRDNMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES! KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA/ COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunalel Opatinska Kataslarska Kancelarija IMunicipal Cadastral Office . RAHOVEC

Oalzf DataiDate.  06.08.2023
wehal Vremel Time. 03.15:45

7ona Kadastrale / Katastarska 2ona ! Cadastral Zone: Opterushé
NjésiatJedinica/Unit N T TipivrstarType "~ ipértagjaiPoviina/Ama m?
P.71510066-00050-0  _ _ Parcelf / Parceia | Parcel 43968
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstve Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510069-01505-0

A
Numri i }éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 08-942/03-0033922/23
Dnta dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 08.08.2023 - 10:05
Komuna / Op3tina / Municipality: RAHOVEC/ ORAHOVAC/ RAHOVEC
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Retijé / Retimlje / Retmyjé
Zyra Kadastrale Komunale / Op#tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: RAHOVEC/ ORAHOVAC / RAHOVEC
A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA :
Numrl | njésisé kadastrale Lloji § njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar =
Bruoj katastarske Jedinice Vrsta Jedinice Yrsta imovine | U/R Povriina Opis datén Adurlrane
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradieno na | Updated
U/R {m?®) dan
Created On
P-71510069-01505-0 |PARCELE / PARCELA |Prong shoggrore / 279608
/ PARCEL Drushtvena
imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emrl | rrugés Krijuar me datén | Azhuruar
Mesto zvano Po¥tanski Kod Nazly ulice Uradjeno na dan | Afurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
SUTESKA-SUTESKA

o
~

Printuar nga / Oditampani od / Printed by’ Albi

9@ | B-7Y510069-01505-0

Zyrtari pérgiegjés / Odgovorno lice / Official person



A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
Numri Llojl i shirytézimit 1€ parcelés ShfrytEzimi aktus| i parcelés Kualiteti i kinsEs SipErfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenjn parcele Trenutno keriscenje parcele Kvalltet kinse Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Aren (m%)
l Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Padnjaci/pasture Kullosé E Klasés 5/Pasnjak 5 Klase/5th Class 279608
Pasturc
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal HollZsitE e adresés Fjesn e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licnj broj Prebivaliste Poltanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Alurirana
Rights Name ID. No., Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim indiidual / Komuna ¢ Rahovecit 600535233 RAHOVEC/ DESHMORET E 171
Indsvidualna Drzavina / ORAHOVAC/ PASHTRIKUT N
Single posscssor RAHOVEC / B [
-m_J __..'v.
9/
il
n
o
rV
e

Zyrtari perpjegjés / Odgovorno lice / Official person

272

Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Albina, Durguti | P-71510069-01505-0 |



REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANUA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA/ KOSOVA GADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : RAHOVEC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Retijé

Njésia/Jedinica/Unit TipifVrstal/Type Sipérfagja/PovéinalArea m?
P-71510069-01505-0 Parcelé / Parcela / Parcel 279608
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Z K. Retijé

1~ Republika-e Kosovis 7 Republika-Kosovo/ Repubtic of ¥osovo
Kuvendi Komunal Rahovec/Skup3tina Op3tine Orahovac/Municipal Assembly Rahovec

Drejtoria pér Kadastér,Gjeodezi dhe Proné
Odeljenje za Katastar,Geodeziju i Imovinu

Nr

iY:

X

7475864.06

4686257.77

7475859.09

4686256.03

7475810.30

4686277.25

7475924 .37

4686497.50

[ B LN I E

7475958.24

4686470.52

Rahovec me 08.08.2023

Department of Cadastre
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REgublxka e Kgsovés £
_Repubmga K~osq>vo /"Rgpubhcfof#Kosovo

gi%ies Ku'dendtx 1 K‘omunes Rahbvec
Opstina Skupstina Raliovag/Muntcipality of Rafiovec

N¢ mbéshtetje (€ nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 14, nenit 17 dhe nenit 40 té Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetégeverisje Lokale ("Gazera zvrrare ¢ Republikés sé Kosovdés Nr. 28/2008 %), nenit 25 (&
Ligjit Nr. 06/1.-092 Pér Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Pronds sé Paluajtshme t¢ Komunes
(“Guzeta zyvriure e Republikes s& Kosoves N 1002049 7), nenit 29 t¢ Rregullores (QRK) Nr. 09/2020
pér Pércaktimin ¢ Procedurave 1€ Dhénies né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajishme 1&
Komunés, nenit 2, nenit 10, paragrafi 1 dhe 2, pika 2.4, nenit 39, nenit 40 dhe nenit 94 té Statutit €
Komunés Rahovee, Nr. 1003, 1 datés 29.3.2017, Kuvendi 1 Komunés Rahovec, né mbledhjen e
mbajtur mé daté 00.08.2023, merr keté:

VENDIM
Pér kémbimin e pronés komunale me pronén e institucionit qendror

1. Miratohet propozimi i Kryetarit t¢ Komunés, Nr. 02/1069/23, 1 datés 8.8.2023 dhe jepet
PELQIMI pér kémbimin ¢ pronés publike komunale me pronén ¢ institucionit gendror pér
interes publik, e cila gjendet né vendin e quajtur Swteska, zona kadastrale Retijé, parcela me
numér P-71510069-01505-0, sipas Centifikatés sé pronésisé proné ¢ Komuna Rahovec, me
sipérfage prej 650m- (gjashteqind e pesedhjeté metra katror), e cila ndahet nga pjesa ¢
pérgjithshme prej 279608m- (dyqind ¢ shtatédhjete e nénté mié e gjashtéqind e teté metra
katror), I JEPET né posedim P.SILE KOSOVES K.K.RAHOVEC UJRAT, ndérsa parcela,
sipas Certifikatés s¢ pronésisé P-71510056-01987-0, né posedim & P.SH.E KOSOVLS
K.K.RAHOVEC UJRAT. me sipérfage prej 650m” (gjashiéqind e pesédhjeté metra katror) ¢
cila ndahet nga pjesa ¢ pérgjithshme prej 13505m° (trembédhyetd mijé ¢ peségind ¢ pesé
metra katror), 1 JEPET Komunés Rahovee, né emer e kémbimit.

(2=

Qéthmi 1 kémbimit & pronds s¢ paluajtshme komunale me pronén private (€ cekur né pikén
1 1€ kéuy vendimi, €shié pér mteres publik, pérkatésisht pér funksionalizimin ¢ zonés
ckonomike n€ ZK- Opterushé pér gytetarét e komunés Rahovec dhe mé gjeré.

3. OBLIGOHET Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, qé t’i zhvillojé procedurat ligjore
né pérputhje me dispozitat e nenit 25 t€ Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Ké&mbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés dhe té dispozitave té Rregullores (QRK) Nr.,
09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave 1€ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés
s& Paluajtshme t& Komunés.

4.  Vlerésimi i pronés komunale dhe i pronés sé institucionit gendror t€ cekur né pikén 1 t€ kéty
vendimi béhet né bazé té ligjit pérkatés pér pronén e paluajtshme.

1
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1t te pifoce E e!rpei!rkemb iy zufatet q‘kqm?l'?hmﬁ Huhet pu%hkﬂé'l’ nﬁd ey 3 ;:
3 pgrmba_]ljen e té dhénave té pronave té kembyem si dhe emrin e pronarit té msutucmnu -
gendror me & cilin &shté héré kémbim

6. Pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit ¢ Komunes Rahovee, ky vendim hyn né fugi 13 dité pas
dérgimit né aworitetin mbikégyrés. ne Kuptim 1@ nemt 81 ¢ Ligjit Nr. 03/1.-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale dhe nemt 8, idhur me nenin 9 1€ Rregullores (QRK) Nr. 10:2019 pér
shqyrtimin administrativ 1é akteve 1€ komunave, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén ¢ shpalljeve ose ueb - fagen
zyriarc t&¢ Komunés.

Vendimi u dérgohet:

o Anétaréve t¢ Kuvendit,
o Shérbimit 1& Kuvendit,
o MAPL-sé, dhe

o Arkivit,

KUVENDIITKOMUNES NERAHOVEC

(1-Nr. 423 Arbér Zenuni
Me daté:00.08.2023

Kryesues i Kuvendit




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic-of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Cyiting Orahovas/AMnicipally Rahovee
I\rvet'm i Komunés — Presédnik Opshm — Municipal Mayor

NE mbéshietje 1@ nenit 13, dhe nenit 38 shkronja (h) € Ligjit Nr. 03 [-040 pér Vetégerverisjen Lokale
e Kosones ¢ “Guzeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovée ™ X, 2820087, nenit 25 paragrait 4.5 dhe 616
Liggit Ny 061092, pér Dhénien nC"‘iIlih’leiln dhe Kémbimin e Pronds ¢ Paluajtshme 1€ Komunés
(Gaseta /\n.m: I{Lpuhlllu.s s¢ Kosoves . onr, T0/2009), nemt 29 18 R:cuullnrua{ORI\) Nr, 092021
per Pércaktinin ¢ Proccdurave pnrl)hum.n né Shinvtézim dhe Kémbimii ¢ Profds s¢ Paluagtshme
Komuneés.nenit 74 paragradi 1 dhe 2 pika 2.9 dhe nenit 94 (¢ Statutit I\mmmu s¢ Rithowvecit Nr.
1005 1 dates 29. (J3 2017, Kryetarr 1 Komunés u: =

b
JEgs L

PROPOZON

1. Komiieiit per Poliike Vi dbe Kuoendin 10 Komur s sé Rons = Bintved]
dhemen ¢ Pélgimit pée kembinun ¢ prons publike komunale me pronén private por inieres
publik ¢ cila gjendet né vendin e quajtur Suteska, zona kadastrale Retij, parcela me numer P-
71510069-01505-0, sipas Certifikatés s¢ pronésisé — Proné ¢ Komuncs s¢ Rahovecit, me
sipériage prey 650m2(gjashtéqind e pesédhjet metra katror), me kultur kullosa ¢ klasitid 5 e eila
ndahei nea piesa ¢ pérggithshmje prej 279608m2 (dvgind ¢ shtatédhjet e nénte mye e
grashitéyind e tewd metra katror), i Jepet né Posedim P.SH.LE Kosovés, K.K.Rahovee, Ujprat ne
Raliovee, ndérsa pjesa ¢ parcelés né sipérfage prej 630m2(y _]'1<;hh_qmc{ ¢ pesédhjet metra Katror)
¢ cila ndahet nga sipérfagja e pérgjithshme 13505m?2 (trembédhjet mijé e pes€qind ¢ pesé metra
katror). me kuhur jopjellore. sipas Certifikatés s¢ prondsisé P- 71510056-01987-0, ¢ cila ¢shic
né posedim té P.SH.e Kosoves, K.K Rahovec, Ujrat Rahovee die e cila gjendet n¢ sendin ¢
quagtur kameaica - sL]o zona kadastrale Opterushd, i Jepct Konunés s¢ Rahovecit né emer (¢

Kémbimit,  _ ..

Ocetlimi 1 kémbimdn 1€ pronés sé pnlu.iiHth komunale me pronén privalc t¢ cekur ne ptkén [
(& k&) propozimi ST pér weres pubtik. die né (& nighin vend nuk cgzistom parcel dera

. l‘Jl

homugiale o péishiatfshme por hawd gélm.

3. Obligohet Drejloria pér Gjeodezi. Kadastér dhe Proné ¢ u zhvillo) procedurat ligjore nc
pémputhje me dispozitat ¢ nenit 25 t¢ Ligjit 06°L-092 pér Dhenien né Shrytézim dhe Kémbimin

¢ Pronds =08 Paliginsie d ke iz die dispozine w0 Rregulinres (QRIG N 06 2620, nér
PETCARTITI L E ettt IO e o e DaTrviezint dbc R s o Prae s w0 Padiafi St
Komines.

4. Vlerésimi i pronés komunale dhe i pronés private t€ cekur né pikén 1 1&'Kétij propozimi béhet
‘né€ bazé té ligjit pérkatés pér pronén e paluajishme.

5. Pas pérfundimit té procedurave pér kémbim, rezultatet e kémbimit duhet publikuar me
pérmbajtjen e 1€ dhénave e té provave 1€ kémbyera, si dhe emrin e pronarit me té cilin €shté
béré kémbimi. -

Vendimi u dérgohet:

o Kryesuest i Kuvendit té Komunés,
e Sekretarisé sé Kuvendit, dhe

e Arkivi
] —— i~ Smad i
. \j ERTUSLIKA EKCEOVES RITUBL KA ROSOVOLREPUBLIC OF KCsovn - =

LOMING RAHOVECAOIPS 1A ORAHGVAC/MUHICJFMLI'IT FAHOVE
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Rupublic of Kasoyo |

1&;,:"'#‘1{;1,11::.1;«1:1i,.L(am-:m.é's Rahaver
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Né mbeshtetje (€ nenil l..U-—pikM—dhe—pﬂm—:‘-shkmnja-d). et 14-pika-1,-enit 17 shicronja (¢} dhe nenit
40 (& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale 18 Republikés s Kosovés (“Gazeta zyrtare &
Republikds st Kosoves Nr. 28/2008"), nenit 2, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40, nenit 57 paragrafi
{ pikn 1.3 dhe nenit 04 t8 Stalutit 1€ Komunds s& Rohovecit Nr. 1003 1 dt. 39.03.2017, Kuvendl § Komunis
n& mbledhjen ¢ mbajtur me dt. 27.06.2023 miraton kete:

VENDIM
Shpalljen me interes té pitrpjithshém publik pjestn o pnreeliis P-71510056-01987-0 né Zonén
Kadastrale Opterushé

1. Miratohet propozimi { Kryeturit & Komunés me Nr., Prot. 02729423 i dailis 8.6.2023 dhe mesrel
vendimi pér shpailjen me fneres 1& pérgjithshém publik pjesén ¢ parcelés P-71510056-01987-0 né
Zonén Kadastrale Oplerushé, Komuna & Rahovecil, né sipérfaqe prej om? (gjnshitéqind € pésédhjeté

metra katroré) nga sipérfagjn e pérgjithslune prej 13505 m* (rembidhjet mijé ¢ peséqind € pest metra
katror} né vendin € quajlur Kamenica - Selo, me kulturé jopjellore e evidentuar sipas centifikatés 58
pronésisé né posedim t& P.SHE KOSOV.K.K.RAHOVEC UIRAT.

2. Qéllimi 1 shpalljes st interesil (& pérgjithshém publik té parcelés 1€ cekur ué pikén | t& keti} vendimi

do 18 jeté “Kémbimi i pronés kopunale me pronen & institucionit gendror™,

3. Autorizohet Kryetari i Komunés qé komform dispozitave ligjore né fugi t€ ndérmer & gjitha veprime
{is nevojshme pér Zbatimin e kétij vendimi.

4. Bartit pée rregullimin e dokumentacionit teknik dhe reyjistiimin ¢ prongs né Librin Kadastral do t8
jelé Drejlorin per Gjeodezi, Kadasiér dhe Pront né Komunén € Rahovecit,

5. Pérzbatimine kétij vendimi do & kujdeset Drejloria pkr Gjeodezi, [Cadastér dhe Prong.

§. Pas miratimit ngn ana & Kuvendit 1& Komunés g Rahoveeil, Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né atoritetin mbikéqyrés, né kuptim 1€ nenit 81 1& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Velégeverisjen
Lokale dlic nenit 8, lidhur me nenin 9 (& Rregultores (QRK) Nr. 10,2019 pér shgyrimin administrativ

18 akteve 18 komunave € ndryshuar dhe platésuar me Rregulloren (QRIC) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas
shpalljes publike né tabelén ¢ shpalljeve ose Web - faqen zystare 1€ Komunés,

Vendini n dérgoliet:
o Andtartve té Kuvendit,
Shirbimit 18 K nvendil,

(]
s Drejtarisé pér Gjendezi, Kadastér dhe Proné,
o - MAPL-s8, dhe N
o Arkivit o ) Q.f:-a\;.f;‘[*! Vhkn
KUVENDII KOMUNESNERABOVEC o
01Nr.94/23 AN Do 3 1
Dpt8:27.06.2023 G ! "
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Na osnovu &lana 12 tagkn | jtacki-Tmockad), CROMa T vaora ) Thau |7 adka () i glana 40 Zakoua br.
03;L-040 za loknlnu somoupravil Republike Kasovo {, Sluzbeni dist Republike Kosovo br. 28/2008"),
&lana 2, dlana 10 stav 2 wntka 2.4, Slana 40, &lana 57, stav |, 1adka 1.3 i Elana 94 Statuta opstine Orahavaec,
br. 1005, od 20.3.2017. godine, Skupitina opéling, ng adrzanoj sednici 7.06.2023. godine, usvaja:

ODLUKU
Zn objavi od opiteg jnynag interesn den porcele P-71510056-01987-h u Katastaraskaj Zoni
Opterade

1. Usvajn se prediog predsednika op&tinc br. Prol. 02;72923 od 8.6,2023.godine i i donosi 5¢ odiuka
da s objavi od opsteg interesa deo parcele P-71510056-01987-0 u Katastarskoj zoni Opteruse, opitina
Oraliovae, na povedini od 650m2 (cst sloling pcdusclkvndmmih melara) od ukupne povrine
13505m? (trinaest hifjads i petsto pet kvadrataily metara} na zvanom mest Kamenica  Selo, sa
neplodnom kulrom, potvrdeno premi viasnidtvom listu posedy DRIAVANA IMOVINA
KOSOVA 5.0 ORAHOVAC KORISNIK VODOVOD.

2. Cilj objave opdicg javnog imteresn parcele iz tucke 1. ove odluke bice ,,Zamena opitinske imovine sa
imovinom centralne institueije"

3. Predsednik opitine je ovlatéen da, u skladu sa zalkonskim odredbuma na snazi, preduzme sve potrebne
vadnje za sprovodenje ove odluke. .

4, Qdeljenjeza ueadeziju, katastur i imovinu u op&tini Orahovac biée odgovorma zi regulisanje tehnithe
dokumentacije i upis imovine u katastarsku kryjig.

5, Za sprovodenje ove odiuke sinenée se Odeljenje 20 geodeziju, katastar i imovinu.

6. Nakon usvajanja od strane Skupitine op#tine Oraliovac, ova odluka siupa na STAEU 15 dana nakon
dostave nadzomnown organy, U skladu sa Elanom 81. Zakona br, 03/L.-040 za lokainu samoupravi i
&lan &, u vezi sa Elanam 9 Pravilnika (VRK)br. 107201 g za administrativig reviziju opitinskih akata,

- izmenjenih i dopunjenilt Pravilnikom (VRK) br. 06.2021. godine i, 7 dana od dana objave aa oglasnof

tabli ili zvaniénoj internet stranici Opétine,

Odluku dostaviti:
¢ Clanovima SkupStine,

o Skupitinskoj SheZbi,
e  Odeljenju ta Geodeziji, Katastar § Imavhi,
» MALS, i
L} Arhl'vr'. TR
SKUPSTINA OPSTINE ORABOVAG 17/ °
11Br.9:4/23 g3 N\&/
Dana:27.06.2023 ' iy
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Republika e Kosovés

Hepublika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria ¢ Administrimit t¢ Pushietit Lokal

Ministarstoo Administracije Lokalne Snmouprace
Ministry of Local Government Administration

Pér: [ Smajl Latift, Kryetar i Komunés sé Rahovec 5 |
Defrim Kafexhiu, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé
! Rahavec _
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
i Njssisé pér administrimin e Dokumentevéfp Komupé
Pérmes: Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-sé A
B 45| Trim Berisha, Zv. Sekretar i Pérgjiths INTAPL-58 jﬁ' s
Nga: 7 | Besim Myrtezani, zv. Udh&heqts iDﬁam tit Ligjor | Daf#
L dhe Monitorimit té Komunave, MAT 10/07/2023
Zyrtarét pergjegjis: Nr. 020-578
1. Zyrtari Xhevat Tafa, Udheheqés i Divizionit té Monitorimil
konfirmues i '
vlerésimit ligjor W
2. Zyrtari harfues i | Driton Xhafa, Zyrtar pér Monitorighin e Komunave
vlerésimit ligjor - (ﬂ: B
‘Léndar . Konfirmim i ligjshmérisé e aktit té komunés s8 Rahovec
Llgji i aktit: Vendimit e
1 nderuar Kryetar,

1 nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé 58 Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin

omo- Admhinistrativ @ Akieve te Komunave, si‘dfie Rregilidrenvnr 06/ 202t-per ﬁdi"ys‘himapldtésmm
e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shqyrtimi Administrativ t& Akteve t& Komunave, € né
bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé t& pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e
Qeverisé N, 02/2021 pér Fushat dhe Pérgjegjéisité Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé s€ Administriruit té
Pushtefit Lokal ka pranuar pér shgyrtim t& detyrueshém té ligishmérisé ashtu si¢ parashihet me
nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim Nr. 94-23 pér shpalljen e interesit té& pérgjithshém publik te pjesés P-
71510056-01987-0 né zonén kadastrale Opterushé

1 miratuar mé daté: 27.06.2023

1 parashtruar per shqyrtim né MATL mé dat¥: 29,06.2023

Mirdstria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit & pérmbajtjes s& aktit t8 komunés si
mé sipér, vieréson se akti i komunés, Eshis né pajtim me dispozitate legjislacionit né fugi.
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Arsyetim

Kuvendi i Komungs sé Rahovec né mbledhjen e mbajtur me daté 27.06.2025, ka miratuar Vendim

‘Nr. 94-23 pér shpalljerr e interesit t& pérgjithshém publik te pjesés P-71510056-01987-0né zonén

kadastrale Opterushé.

MAPL, konstaton sé vendimi i nxjerré nga Kuvendi i Komunés s& Rahovecit éshté i bazuar né
Ligjiin Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale neni 12, Ligjin Nr.06/L-92 pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés nenin 1 pika 13.

Vendimi éshté miratuar né mbledhjen e Kuvendit t& Komunés sé Rahovec me daté 27.06.2023, me
22 vota pér, 0 kundér dhe 0 abstenim. Vendim Nr. 94-23 pér shpalljen e interesit té pérgjithshém
publik te pjesés P-71510056-01987-0 né zonén kadastrale Opterushé béhet me gellim t& “"kémbimit
t& pronds se komunés me pronén e institucionit gendror”. :

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t& komunés pér cfarédo
sgarimi t8 métejmé lidhur me ket& vlerésim.
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Republika & Kosevés:
Republika Kosova-Republic of Kasove
Qeveria ~ Viada - Governnent .

Ministria ¢ Mfedisit, Planifikimis Hepisinor dhe Infrastruktusés / Ministarsiro Fivotne Sredine,
Ministry of Environment, Spatiol Planning and Infrastruciure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSQVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ 1 O0SOVO CADASTRAL AGENCY

Prostornog Planiranja i Frifrastrukture /

CERTIFIKATIE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJiiSIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA./ ngmwﬂmfrr unIT: P-71 510056-01987-0

Mumsi i JéndEs / Broj Predmet / Case Refe

rent Number:

08-942/03-0023738/23

] Dalum i veeme izdavanja / Dat

¢ and e of submission:

06.06,2023 - 14.27

Datn dhe koha c 1Eshimit

Komuna / Quitina { Municipality:

RAHOVEC  ORAHOVAC RAHOVEL
Opterushé/ Qplerusa/ Opterushe

Zyra Kednstmle Homunale / O

Zans kndzstrale / Kalostorska Zona { Cadnsiral Zone:
pitinska Kotastarska K

ancelarija / Municipal Crdastral Office:

RAHOVEC/ ORAHOVACT RAHOVEU

0 KATASTARSKOJ JEDINICL/ CADASTRAL UNIT DATA

- .—ﬁ
/

AT DMENAT PRR NJESINE KADASTRALE / PODACH
Numri i njEsiE kadnatesle Lioji § njestsd LYojiiprongs § Zoon Sipirfagja Pérthkrim Krijuar mé Aztnruar
Broj kotastarske jedinice Vrsta Jedinice Vostaimovine | WR Povrlina Opis datén Alsrirauo
Cad. UnH. No. Unit Type Property Type | GIS Area Pescriplian Urndjenc pa § Epadsted
[L/]18 {m®) don A
Created On
P-71510056-01987-1 FARCELE PARCELA | Proue shogrom { 135035
! PARCEL Drushivena
Imavima/
Socially owned
" E& - i
A1 ADRESA E NJESISE KABASTRALE PADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
| Vends bquiidr - Tk Hodi Posinl Emrl { trugts Krijuar médatén | Azhuruar
MestozfapsT o~ Toltanskl Kod Naziv uHce Urzsdjene oa dan | Adurirang
9:31&-3 mM"....«M.. Fostol Code Street nome Created On Updated
A W=
KAMENIOA-SELO %% ; ;

Frintuar aps OStampan od Ponted iy
F

]

[] .wf
| b

nn_ﬂﬁw 7-71510056-01487-0{

Zyrlari pérgiegids f Odgavarno lice / Official person

1]




A2 LLOJIT SHFRYTRZIMIT / VRSTA KORISCENJA { TYPE OF USE
Nomri Lioji i shfryt2zimit 2 parceids Shirytem] aktual i parcelés Kusilteti | idnsés Sipkrfagla ()
Hroi Vrsta koriscenjs parcele Trequine korlscenje parcele * Kvafiiet klasc Povilinn  (m?)
Nember Parcel Type OF Use Parcel Current Use Quality Class Aren (")
1 Toké TrelerOatolo Zemijisto’OtherLasd Jo Ficllore/Meplodnofinproductive 13505
B. PRONARITOSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR :
Te drejtal Emri Nr. personel Vendbanimi Kodi poatal HaltEsHE ¢ ndresEs Plesa e pronds Pershkrimi Azhyruar
I'rava Tomee Licni bra} Prehivallsie Podtansid Kod Puojedinost adrese Deo imovine Opls Alurirang
Riphts Name 1D. No. Resident Postal code Address detafly Shacc guals Tteseription c_z_u.n..._
Posedim _z_.mmﬁ_ | F.SH.E KCID1513999 xa_nm.ﬁns APTERUSHE 1 |
inafiniduainn Dezaving 5 ORAHOVAC/
e momow.ﬁz.m.»moﬁo Py |

Prtittunr nga f Odiampani oo/ Printed by: Neom Krasaigi | P-715171156-01937-01

Zyrtari prepieglis / Odgoverno fice / Official person

ra
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AEPUBLIKA E KOSCVES FIEPUEleA KOSCVA ) REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA IGOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDSIT, PLANIFHIIIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTYO 2IVOTNE SREDINE, PRCSTORNOG BLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANRING AND INFRASTRUCTURE

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENC
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COFY PLAN

¥

Zyra Kadastrale Kamunale! Opétinska Katastarska Kancelanja Mumcipal Gadastral QHice © RAHOVEC
Zona Kadastrale / Kataslarska Zona { Cadastral Zane Opterushe
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBUKA KOSOVA / REFUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNDG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE

MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENGIA KADASTRALE E KOSOVES! KATASTARSKA AGENCHLIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : RAHOVEC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Retijé
Njésia/Jedinica/Unit Tipifvrsta/Type Sipérfagia/PoviinalArea m?
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Republika e Kosovés

Qeveria - Viada - Government

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510069-01505-0

Komuna / Opitina / Municipality:

Zona kodastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e lEshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

08-942/03-0033922/23

08.08.2023 - 10:05

RAHOVEC/ ORAHOVAC /| RAHOVEC
Retijé / Retimlje / Retmij

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfagja PErshkrim Kriluar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén Alurirano

Cad. Unit, No. Unit Type Property Type | G/S Ares Description Uradjeno na | Updated

UR fm*) dan
Created On
P-71510069-01505-0 PARCELE / PARCELA |PronE shogérore / 279608
{ PARCEL Drushtvena
imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kaodi Postal Emrlirrugés Krijuar mé datén | Azhurusr
Mesto zvano Poltanski Kod Naziv ulice Uradjene na dan | Aurirane

Called place .._ Inln-/nm.uan Street name Created On Updated

SUTESKA-SUTESKA
Y _—

Tt
A

iy . |
A

j
|

f
?agsnioﬁssvgﬁﬁ:ﬂlﬁmﬂ;ﬁ hifia,

u | ?.mmu 10069-01505-0] . -/
. \
SNULIK B2

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person



A.2 LLOJI 1 SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Liofi | shiryt@zimit t2 parcelés Shirytézimi aktuas) | parcelés Kualiteti i klasés Sipérfaqin (m%)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutne koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Aren (m?)
I Bujgésore/Poljopriviedno/Agriculture Kullosat/Painjaci/pasture Kullosé E Kiasés S/Pasnjak 5 Klase/5th Class
Pasturc
B. PRONARLI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendbaniml Kodi postal HollésitE e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhurusr
Prava Ime Licni broj Prebivallste Poltanski ked Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Adurirano
Riphts Name ID. No, Resident Paostal code Address details Share quota Description Updated
Pasedim mdividual / Komuna e Rahovecit 600535233 RAHOVEC/ DESHMORETE 1/1
Individuaina Drzavina / ORAHOVAC/ PASHTRIKUT
Single posscssor RAHOVEC/

Printuar nga / Odétampani od | Printed by: Albina. Durguti | P-71510069-01505-0 |

Zyrtari pérgjegjes / Odgovorno lice / Official person




a Kosovo / Republic of Kosovo

| Kuvendi Komunal Rahovec/Skup&tina Op¥tine Orakovac/Municipal Assembly Rahovec

Drejtoria pér Kadastér,Gjeodezi dhe Proné
QOdeljenje za Katastar,Geodeziju i Imovinu

Department of Cadastre

Skica e terenit

Z K. Retije

P/1:300

Nr Y X
7475924.37| 4686497.50
7475958.24| 4686470.52
7475964.14| 4686483.86
7475931.38} 4686512.41

~J| ||

Rahovec me 08.08.2023 \\\,\pf HO o of ;.:Miftar Krasnigi gjeom.
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Kuvendt 1 Komzmes Rahovec g
Opétun Skupshina Rohovag/Aunicipaliby of Rehooee

Né mbéshtetje 1€ nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 14, nenut 17 dhe neait 40 té Ligyit Nr.03/L-
040 pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyvrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés N, 282008 7'), nenit 25 1&
Ligjit Nr. 06/1.-092 Pér Dhénicn né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronds s¢ Paluajtshme t¢ Komunes
( "Guzeta zyvriare ¢ Republikés ¢ Kosovds Ne, 10:20197), nenit 29 1€ Rregullores (QREK) Nr. 09/2020
pér Pércaktimin e Procedurave t€ Dhénies né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té
Komunés, nenit 2, nenit 10, paragrafi 1 dhe 2, prika 2.4, nenit 39, nenit 40 dhe nenit 94 (¢ Statutit té
Komunés Rahovec, Nr. 1003, i datés 29.3.2017, Kuvendi 1 Komunés Rahovec, né¢ mbledhjen ¢
mbajtur mé daté 00.08.2023, merr kété:

VENDIM
Pér kémbimin e pronés komunale me pronén e institucionit gendror

1. Miratohet propozimi i Kryetarit t¢ Komunés, Nr. 02/1091/23, i datés 9.8.2023 dhe jepet
PELQIMI pér kémbimin e pronés publike komunale me pronén e institucionit qendror pér
interes publik, ¢ cila gjendet né vendin e quajtur Renvare shine, zona kadastrale Rahovec,
parcela me numér P-71510057-02302-0, sipas Certifikatés sé pronésisé proné e Komuna ¢
Rahovecit, me sipérfage prej 25000m* (njézet e pesé mijé metra katror) e cila ndahet nga
pjesa ¢ pérgjithshme prej 199774m° (njéqind ¢ néntédhjeté e nénié mijé e shiatéqind e
shiatédhjeté e katér metra katror), [ JEPET né posedim P.SH.E KOSOVES K. K.RAHOVEC
SHF.EKO.L PYJ.RAHOVEC, ndérsa parcela sipas Certifikatés s€ pronésis¢ P-71510057-
02240-1 né posedim t& P.SH.E KOSOVES K.K.RAHOVEC SHF.EKO.E PYJL.RAHOVEC,
me sipériage prej 1535000m° (nquind e njézet e pesd mié metra katror) e cila ndahet nga
pjesa e pérgjithshme prej 737740 m- (shtaté milion e peséqind e shtatedhjeté e shaté mijé ¢
katérgmd ¢ njé metra kawror), T JEPET Komunés Rahovee., nd emér (¢ kembimi pér
ndértinun e njé myedisi (parku) rekreativ, 1 cili do € sherbege pér rekreacion dhe inovacion
pér qytetarét ¢ komunés Rahovec dhe mé gjeré.

2. Qéllimi i kémbimit t& pronés s& paluajishme komunale me pronén private t€ cekur né pikén
-1 1€ kétij vendimi, éshté pér interes publik, pérkatésisht pér ndértimin e njé mjedisi (parku)
rekreativ, i cili do t€ shérbej€ pér rekreacion dhe inovacion pér qytetarét e Komunés Rahovec
- dhe mé gjeré,

3. OBLIGOHET Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, qé t’i zhvillojé procedurat ligjore
né pérputhje me dispozitat e nenit 25 t€ Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés dhe té dispozitave té Rregullores (QRK) Nr.

LY
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4. Vlerésimi i pronés komunale dhe i pronés sé institticionit qendror té cekur né pikén |18 kétij
vendimi, behet ne baze 1€ liggn pérkatds pér proncn ¢ paluajishme. .

Pas pérfundimit 1& procedurave pér kémbim, rezubatet ¢ kémbimit duhet publikuar me
permbajtjen ¢ 1€ dhénave (¢ pronave 1€ kémbyera, si dhe emrin ¢ pronarit (& institucionit

EJ'|

qendror me té cilin ¢shié beré kémbimi,

6.  Pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit té Komunés Rahovee, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit n¢ autoritelin mbikéqyrés, né kuptim 18 nenit 81 & Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisien Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 1€ Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t& akteve 1& komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dué€ pas shpalljes publike né tabelén ¢ shpalljeve ose ueb - fagen
zyrtare t¢ Komunés.

Vendimi u dérgohet:

o Anétaréve 1é Kuvendit,
o Shérbimit t¢ Kuvendit,
o  MAPL-sé, dhe

o Arkivit.

KUVENDI I-KOMUN_ES NERAIHOVEC

‘01-Nr. 23 . Arbér Zenuni
Mé daté:00,08.2023

Kryesues i Kuvendit




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahova/Municipality Rahover
Kryetari i Komunés - Presednik Opstine - Municipal Mayor

NE mbéshtetje té€ nenit 13, dhe nenit 58 shkronja (h} t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale
1€ Kosovés (“Gazeta Zyriare ¢ Republikés sé Kosovés" Nr. 28/2008 "), nenit 25 paragrafi 4,5 dhe 6 té
Ligjit Nr. 06/L-092, pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés , nr. 10/2019), nenit 29 té Rregullores (QRK) Nr. 09/2021
pér Pércaktimin e Procedurave pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té
Komunés, nenit 74, paragrafi 1 dhe 2, pika 2.9 dhe nenit 94, té Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr.
1005, i dat€s 29.3.2017, Kryetari i Komunés, u:

Vendimi u [iergﬂhft.' .-!:, ! EIFUBLINS £ KGROVTRRLTLBLIKA hOSOWL ERMUDLT o vt

PROPOZON

Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit té Komunés sé Rahovecit, dhénien e Pélqimit
pér kémbimin e pronés publike komunale me pronén private pér interes publik e cila gjendet
né vendin e quajtur RAVNE SHUME, zona kadastrale Rahovec, parcela me numér P-
71510057-02302- 0, sipas Certifikatés sé pronésisé — Proné e Komunés sé Rahovecit, me
sipérfage prej 25000 m? (njézet e pesé mijé metra katror), me kulturé kullosé e klasés sé 5-t€ e
cila ndahet nga pjesa e pérgjithshme prej 199774 m* (njéqind e néntédhjeté e nénté mijé e
shtatéqind e shtatédhjeté ¢ katér metra katror), i Jepet n€ Posedim P.SH.E KOSOVES, K.K.
RAHOVEC, SHF. EKO.E PYJEVE RAHOVEC, ndérsa pjesa e parcelés, né sipérfage prej
125000 m*(njéqind e njézet e pesé mijé metra katror) e cila ndahet nga sipérfagja e pérgjithshme
7577401 m? (shtaté milion e peséqind e shtatédhjeté e shtaté mijé e katérqind e njé metér katror),
me kulturé mal i klasés sé& 5-t€, sipas Certifikatés sé pronésisé P- 71510057-02240-1, e cila
&shté¢ né posedim t& P.SH.E KOSOVES, K.K. RAHOVEC, SHF. EKO.E PYJEVE
RAHOVEC, dhe e cila gjendet né vendin e quajtur Shume-kabilja glava, zona kadastrale
Rahovec, t Jepet Komunés sé Rahovecit né emér té kémbimit.

Qéllimi i kémbimit t& pronés sé paluajtshme komunale me pronén private t€ cekur né pikén 1
té kétij propozimi €shté pér interes publik, dhe né t€ nj€jtin vend nuk ekzistojné parcela 1€ tiera
komunale té pérshtatshme pér kété qéllim.

Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné g€ t’i zhvillojé procedurat ligjore né
pérputhje me dispozitat e nenit 25 té Ligjit 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe K€mbimin
e Pronés sé Paluajtshme té Komunés dhe dispozitave € Rregullores (QRK) Nr.09/2020, pér
pércaktimin e Procedurave t€ Dhénies n€ Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té

Komunés.

Vlerésimi i pronés komunale dhe i pronés private t€ cekur né pikén 1 t€ kétij propozimi béhet
né bazé té ligjit pérkatés pér pronén e paluajtshme.

Pas pérfundimit t€ procedurave pér kémbim, rezultatet ¢ kémbimit duhet publikuar me
pérmbajtjen e t&€ dhénave e té provave té kémbyera, si dhe emrin e pronarit me € cilin éshté
béré kémbimi.
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Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Mun it‘i[yﬂ [\-fnyor

Republika e Kosovés

Komuna ¢ Rahovecit
Opstina Orahovae/Nhunicipatily Ralove

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

4 VTIRTUVRBAIRA REZTWA 7RI T % s ‘,"‘..;. )
VIE S DRMLORAN TS ATAY RESTTARE Y Fage 1y BE R, |
i

B ART T ARRET SEISTI A LINTENTAGINGI AL 020 1 AT
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- Bt O Rabined § Kiveiilif Rongads)
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aems Date_ 174 1153
FY ARl

N& mbéshietje t& nenit 13, nenit 14.1, nenil 17 dhe nenit 5§ shkronja (h) t€ Ligjit Nr. 03/L.-040 per
Vetégeverisien Lokale 1& Kosovés (“Gazeta Zyriare e Republikés sé Kosovés ™ Nr. 28/2008 "}, nenit
74 paragrafi 2 pika 2.9 dhe nenit 94 1€ Statutit 1& Komunés s€ Rahavecit Nr..1005 i datés 29.03.2017,
Kryetari i Komunés, Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit (¢ Komunés s& Rahovecit i:

PROPOZON

Shpalljen me interes ¢ pErgjithsh&ém publik pjesén e parcclés P-71510057-02240-1 ot Zongn

Kadastrale Rahover

Kryetari i Komungs, Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit té Komunds sé&
Rahovecit i propozon inicimin e procedurés pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém publik

piesén e parcelés P-71510057-02240-1 n€ Zonén Kadastrale Rahovec, né sipérfaqe prej
25000m" (njézet e pesé mijé metra katror) nga sipérfaqia ¢ pérgjithshme prey 7577401m”
(shtaté milion e peséqind e shtatédhjeté ¢ shtaté mijé e katérgind e nj¢ metra katror) né vendin

e quajlur Shume-kabilja glava, me kulturé mal i klasés 5, e evidentuar sipas centifikatés sé
pronésisé né posedim té P.SH.E KOSOVES K.K.RAHOVEC SHF.EKO.E PYJ.RAHOVEC.

Q&llimi i shpalljes s& interesit 1€ pérgjithshém publik 1€ parcel@s té cekur né pikén 1 t& kéty
propozimi do té jeté “Kémbimi i pronés komunale me pronén e instituciomt qendror™.

Bariés pér egullimin ¢ dokumentacionit teknik dhe regjistrimin e pronave né Librin kadastral
do té jeté Drejtoria pér Gjcodezi, Kadastér dhe Prong né Komunén e Rahovecit.

Pér zbatimin e kétij Propozimi do (& kujdeset Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

Ky propozim hyn né fuql pas miratimit paraprak nga Kuvendi i Komunés.

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, dhie

1.

2.

3.

4.

5.

Té njoftohen:

o Kuweudi { Komnnés,
o Sekretaria ¢ Knvend:it,
.
o Arkivi.
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Republika e Kosovés

Republika Kosove-Republic of Kosovo
Qeveria - Flada - Government |
Minisiia ¢ Medisit, Flanifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministaestvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranfa § Infrastrukture/

Ministry of Environmoent, Spatial Planning and Infrastructire
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510057-02240-1

Numri { léndts / Bro] Predmet/ Case Referent Numbers 08-242/03-0015550/23

Duta dhe koha e {éshimit / Datum § vreme izdavanja / Dole and time of submission: 07.04.2023 - 08:27

Koniunu ! Op3tine / Municipality: | RAHOVEC/ ORAHOVAC/ RAIOVEC
Zuonn kndastraie/ Kutastarsko Zonn / Cadastral Zone: Ruhovec ! Orhavac/ Rahovec

Zyrn Kudastrale Komunale/ Op3tinskn Kntastarska Knncelorija/ Municlpal Cadustral Office:  RAHOVEC/ ORAHOVAC/ RAHOVEC

A, TE DHENAT PER NIESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

% MNurari i njésisé kndasirale LinJi | nfEsisk Liujlf pronts | Zona Siperiangis PErabkrim Krijunr mt | Azhurunr

Hraj katnstarske jedinice Vrsta Jedinice Vista imavine | LIR Povriton UOpls uatin Alurirane

| Cadl, Vinil. Na, Unit Type I'roperty Type | G Area Deseription Uradjenu na | Updaled

um [m'} don

; Created On

i P-71510057-02240-1 PARCELE / PARCELA | Pros shagBrore/ | Hurs 1577401 14972006 1. 6, 51-2007 R fp, 0. 78-2018 Kr.pio 592, rip. nr.2-3-2020 180420017 | 29.01.2020

B { PARCEL Dsushivena

m Imuvina / )

[ Sociilly owneed i i e

Land i ! : _ ¥

_m | | =
- o | «

____ A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE \O_Pﬂwrw,—gr UNIT ADDRESS _ .

! Vendi | qquajiur Kod| Postal Krijonr ioF dutEn >n_===v...fn

! Mesio zvano - Polinnaki Kod Uradjena na dan | Alurirmae

Called place -

o b q.w_:-u_n-w_n/
9 v LT .._..

o e T

Cresled On Updaled”

SHUME-RADILIA GLAVA

“ 18.04.2017 25,01,2020

Zyrtarl pErgjepjEs / Odgovorna lice / OfMicial person 1172

b



A.2 LLOJI 1 SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Prntuar ngas / Chittampant nd 7 Pamad by: Arbaor Kabashi | P-71510057.02240.1 |

Zyriart ptrpjeplés/ Odgnvornn tice/ Official persan

L]
-
LE |

|
Numri Lla]lishirytézhnit tE parcelds Shiryi2zim] skiunl § parcelds Kuailtes) | kiasks SlpErianin (m*) _
: Brej Virsto kerlscen)n parcele Trenutnn koriscenle parceke Kvalitet kinsc Povrfiua  (m') |
Number Parcel Type Of Use Poreel Current Use Quality Clags Aren (mt) (
1 PyjorflumskofForcsiny Tokal Pyjorc/iumsko zemijidtc/Forest Mal 1 Klasis 5/Suma § Klasc/Sth Cirss Forest 7577401
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtnt Emri Nr, persnnzl Veandbanimi Kotk postal HollEshE e ndresés Plesa ¢ pronés Pershkriml Azhuruar
Pravs Jme Llcai braj Prehivaliste PoXanski kod Pojedinosti midrese Den fmoving Opls Afurirans
fights Name 1D, Na. Resident Pastnl code Address detalls Share quola BDeacriptlon Updated
Poscthim indwidyal / P.SH.E KOSOVES KCID1511428 RAHOVEC/ 1/1 14972006 18.04.2057
Indiviilualnn Drzavina / ORAIOVACY
UEEl e mseszsn? K.K.RAHOVEC SHF.EK0.E RAHOVEC ?
PYJ.RAHOVEC




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KDSOVES [ VLADA KOSOVA IGOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIGMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO 2IVDTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA! KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT f KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Kalaslarska Kancelarija /Municipal Cadastral Qffice © RAHOVEC
Zona Kadastrale / Kalasiarska Zona / Cadasiral Zone;  Rahovec

_ NjasialJedinica/Unit | TipWVrstafType S:peﬁamafPovéanalArea m?
P-7.1510057-02240-1 [Parcelé / Parcela f Parcel i S 757 7401
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Republika e Kosovés

Republika Kesova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT: P-71510057-02302-0

Komuna / Op3tina / Municipality:
Zona kadastrale / Katastarska Zona /

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e Iéshimit / Datum | vreme izdavanja / Date and time of submission:

Cadastral Zone:

08-942/03-0034282/23

09.08.2023 - 10:28

RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC
Rahovec / Orahovac / Rahovec

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarskn Kancelarija / Municipal Cadastral Office; RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Liejl § njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfagja PErshkrim Krijuar mé | Azhurunr
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrste imovine | UR Povriing Opis datén AZurirane
Cad. Unit. No, Unit Type Property Type | G/S Ares Description Urndjenana | Updated
U/R (m?) dan \xﬂ
Created On : xm.f .._m,m
P-71510057-02302-0 PARCELE / PARCELA | Pran shogérore / | Rural 199774 A NS
/ PARCEL Drushtvena i S
Imovina / [ od B A
Socially owned in |
Land *] «
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE [CADASTRAL UNIT ADDRESS s, e
Vendl | quajtur Kodi Postal Emiri  rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar |™ m G
Mesto zvano Poltanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano —
Called place Pastal Code Street name Created On Updated
RAVNE SHUME-

Zyrtari pérgjegjés /| Odgovorno lice / Official person

1/2



A.2 LLOJY I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji { shirytézimit t& parcelés Shfryt&zimi aktunl i parcelés Kunliteti { klasés SipErfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutnoe koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m%)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
i Bujqésorc/Poljoprivredno/Agriculture Kullosal/Pagnjaci/pasturc KullosE E Klasés 5/Pasniak 5 Klase/5th Class 199774
Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
'FE drejtat Emri Nr. persanal Vendbanimi Kodi postal HollZsitE e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Po¥tanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Alurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Komuna e Rahovecit 600535233 RAHOVEC/ DESHMORET E 1/1
Individualna Drzavina / ORAHOVAC PASHTRIKUT
Single porsessor RAHOVEC/

Printuar nga / Odtampani od / Printed by: Aibina.Durguti | P-71510057-02302-0 |

Zyrtar] pérgjegiés / Odgovorno lice / Official person 2/2



REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNQG PLANIRANIA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : RAHOVEC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Rahovec

Niasialledinica/Unit TipiVrstalType Sipérfagja/Poviina/Area m?
P-71510057-02302-0 Parcelé / Parcela / Parcel 199774
-
[ 0226¢

022081

02323-0
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Kuvendi Komunal Rahovec/Skup§tina OpStine Orahovac/Municipal Assembly Rahovec

Z.K. Rahovec
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Drejtoria pér Kadastér,Gjeodezi dhe Prong
Odeljenje za Katastar,Geodeziju i Imovinu

Department of Cadastre

Skica e terenit

Rl Republika e Kosoves / Republika K05oVo / Republic 0T 150800
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Opstnm Skupsting Rahovac/Municipality of Rajiovee

Né mbéshtetje 1€ nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 14, nenit 17 dhe nenit 40 té Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisic Lokale (“Gazera syrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/20087), nenit 25 1
Ligjit Nr. 06/1.-092 Pér Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme 1€ Komunes
(“Gazeta zvrtare ¢ Republikcs s¢ Kosovés N 10°20197), nenit 29 t€ Rregullores (QRK) Nr. 09/2020
pér Pércakiimin e Procedurave ¢ Dhénies né Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés s€ Paluajishme t&
Komunés, nenit 2, nenit 10, paragrafi 1 dhe 2, pika 2.4, nenit 39, nenit 40 dhe nenit 94 t€ Statutit t&
Komunés Rahovec, Nr. 1003, 1 datés 29.3.2017, Kuvendi i Komunés Rahovec, né mbledhjen e
mbajtur mé daté 00.08.2023, merr kété:

VENDIM
Pér kémbimin e pronés komunale me pronén private

1. Miratohet propozimi i Kryetarit té¢ Komunés, Nr. 02/1071/23, i dateés 8.8.2023 dhe jepet
PELQIMI pér kémbimin e pronés publike komunale me pronén private pér interes publik, e
cila gjendet né vendin e quajtur Przhina, zona kadastrale Rahovec, parcela me numér P-
71510057-05537-2, sipas Certifikatés sé pronésisé proné ¢ Komuna Rahovec, me sipérfage
1& pérgjithshme prey 100m” (njéqind metra katror), e cila ndahet nga pjesa ¢ pérgjithshme
prej 3025m* (tre mij¢ ¢ njézet ¢ pesé metra katror), F JEPET né posedim Behar (Muharem)
Hajdés nga Rahovect, ndérsa parcela, sipas Certifikatés s€ prondsisé P-71510057-05539-0,
né posedim t& Behar (Muharem) Hajdés nga Rahoveel, me sipérfage prej 100m-° (njéqgind
metra katror). ¢ cila ndahet nga sipérfaqja e pérgjithshme pre) 3005m* (tre mijé ¢ pesé metra
katror). T JEPET Komunés Rahovec, né emér té kémbimit. . .

-

QEHimi i Kémbimil t& prongs s¢ paluajishme komunale me pronén private té cekur né piken
1 1¢ kétij vendimi, éshté pér interes publik. respektivisht per hapjen e rrugds publike, pasi ge
né té njéjtin vend nuk ekzistojné parcela 1€ yera komunale (€ pérshtatshme pér két€ géllim., ;

3. OBLIGOHET Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, qé t'i zhvillojé procedurat ligjore
-né pérputhje me dispozitat € nenit 25 t& Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajishme té Komunés dhe dispozitave 1€ Rregullores (QRK) Nr.
09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe KEmbimin e Pronés

s¢ Paluajtshme t€ Komunés.

4.  Vleré&simi i pronés komunale dhe i pronés private t€ cekur né pikén 1 t€ kétij vendimi, béhet
né bazé 1€ ligjit pérkatés pér pronén e paluajtshme.
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6. Pas nuraiimit nga ana ¢ Kuvendit te Komunes Rahovee, Ky vendim hyn né fudi 15 &€ pas
dergimit né autoritetin mbikeqgyres MAPL dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén ¢
shpalljeve ose ueb - fagen zyvdare 1€ Komunds,

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve t¢ Kuvendit,
o Shérbimir té Kuvendit,
o MAPL-s6, dhe
_—— — o —Arkivit. = =

KUVENDII KOMUNES NERAHOVEC

0F-Nr. {23 Arbér Zenuni
Mé daté:00,08.2023

Kryesues i Kuvendit
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Grahovac/Numapality Rahooe
Krvetari i Komun#gs — Presednik Opstine — Municipal dMayor

N& mbdshtege t& nenit 13 dhe nenat 58, shkronga (h) 1€ Ligyit Nr. 03 1.-040 plér Vetdgeverisien Lokale
1¢ Koson Cs  “Crazetn Zvitare ¢ Repuhlikos s¢ Kosovos ™ Nec 28 20087, nennt 23, paigrafl 4.5 dhe 0
1¢ Liggrt N 061092, per Dhenen ne Shirytezim dhe I\Ll“h min ¢ Pronds se Paluagtshme 1€ Komunés
(Gazcta zyvrare ¢ I{l.puhhku, se Kosoves , nr. 102019), aenit 29 (¢ Rregullores (QRI\) Ni. 092021

“per Pereaktimin ¢ Procedurave peér Dhénien n¢ Shivytiézam dhe Keémbimin ¢ Pronds s¢ Paluajtshme ¢

Komunds. nemit 74, paragraft | dhe 2, ptka 2.9 dhe nenit 94 1 Statutit 1¢ Komunds s¢ Rahoveen, Nr.
1003, i dates 29.3.2017, Kryetan 1 Komunds, ,

PROPOZON

1. Konntetit per Politike dhe Finanea dhe Kuvendit i¢ Komundés s¢ Rahoyecit, dhenien ¢ Pélqimit
per kembimin e pronés publike komunale me pronen private pér inferes publik e cila gjendet
ne vendin e quajtur Prolima, zona Radastrale Rahovee, parcela me numér P-71510057-05537-
1, sipas Certifikatés s& prongsisé ~ Proné ¢ Komunés s¢ Rahovecit. me sipértage prej 100m?
(njéqind metra Katror), me kulturé kullosé ¢ klasés s¢é 3-té, e cila ndahet nga pjesa e pérgpithshme
prej 3023m° (tre mUc ¢ njézet e pesé), i Jepet né Posedim Behar (Muharem) Haydcs nga
Rahovees, ndcisa pjesa e parceles ne .Slpn.l‘f:lqt. prey 100m” (njéqind metra katror) e cila ndahet
nga sipérfagja ¢ pérgjithshme 3005m° (tre my¢ e pesé metra katror). me kulturé aré ¢ klasés s¢
418, sipas Certifikatés s¢ pronesise P- 71510057-05539-0, ¢ cila éshté ne posedim 1€ Behar
(Muharem) Iaydés dhe e cila gjendet né vendin ¢ quajtur przhina - 1za groba. zona kadastrale
Rahovec, 1 Jepet Komuncs s¢ Rahovecit né emér t¢ kémbimut.

2~ Qéllimi 1 kémbimit 18 pronés sé paluajtshme komunale me pronén private 1€ cekur nc pikén |
(& kétj propozimi éshté pér interes publik, dhe né 1€ njéjtin vend nuk ekzistojné parcela (€ yera
komunale t¢ pérshtaishme per kéte gélhim,

3. Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi. Kadastér dhe Proné q¢ t'1 zhwillojé procedurat ligjore né
pérputhje me dispozitat e nenit 25 t¢ Ligjit 06'L-092 pér Dhémen né Shirytézim dhe Kémbimin
e Pronés sé Paluajtshme t¢ Komunés dhe dispozitave t¢ Rregullores (QRK) Nr.09/2020, pér
péreaktimin ¢ Procedurave té Dhénies né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme e
Komunds

4. Vierdsmu i pronds komunale dhe 1 pronés private te cekur né pikén 1 e ketij propozimi béhel
né bazc (€ lig)it pérkatcs pér pronén e paluajtshme.

5. Pas pérfundimit t& procedurave pér kémbim, rezultatet e kémbimit duhet publikvar me
pérmbaijtjen e t€ dhénave e té provave té kémbyera, si dhe emrin e pronarit me té cilin &shté
béré kémbimi.

Vendimi u dérgohet:
* Kryesuesit té Kuvendit té Konunés,
o Sekretarisé sé Kuvendit, die
. Arkivit : ' 2
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Né mbéshtetje & nenit 13, nenit 14.1, neml 17 dhe nenl 39 qu?ﬁmrthrmfrgﬂﬁm-ﬂmm
“Veigqeverisjen_Lokale t€ Kosoveés (“'Guzetir Zyrtare ¢ Republikis sé& Kosoves' Ne- 282008 "), nenit

74, paragrafi-2, pika 2.9 dhe nenit 94, i€ Statutit t€ Komunés s€ Rahoveeit, Nr. 1003, i daiés 29.3.201 7,

Kryetari i Komunés, Komiletit pér Politiké dhe Financa dlie Kuvendit 12 Komunés sé Rahoveeit, i

PROPOZON
Shpalljen me interes (€ pérgjithshém publik parcelgn P-71511057-05539-0 né Zonén
Kadastrale Rahovee

1. Kryetari i Komuncs, Komuetit pér Politiké dhe Financa die Kuvendit 1€ Komunés sé Rahovecit,
t propozon inicimin ¢ procedurés piir shpalljen e interesit (¢ pérejithshém publik, pjesén e
parcelés P-71510057-05539-0, né Zanén Kadasirale Rahavee, né sipdrfage prej 1 00m- (njéqind
metra katror), nga sipérfagja e pérgjithshme prej 3003m? (1re mije ¢ pesé metra kairor) né vendin
¢ quajlur przhina-iza probla. me kulturé aré e klasés 4. e cvidentuar sipas cenifikaiés sé
pronestse ne posedim i Behar (Mubiarem) agdés nga Rahovect.

2. Qellimi i shpalljes st interesit 1€ perggihshém pubbh i parceles (¢ cekur nd pikén 1168 ke
propozimi, do 1€ jeté “Kémbhmi i pronés private me pronén komunale™.

3. darcs per rregullimin ¢ dokumeniacionit tekmik dhc regnsinmin e pronave ne Librin kadastral
do t& jeré Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né Komunén e Rahovecit

3. Der zbanmin ¢ Ec(u !’ropoznm!, qo (¢ Eu_;ﬁscl ﬂre_]tona ar ﬂjeozez:, Radaster ahe Prone.

5. Ky propozim hyn né fuqi pas miratumit paraprak nga Kuveadi 1 Komunés.

Te :yoﬁohmr
Krvendi i Konunés,
s Sekretaria e Kuvendit,
* Drejloria pér Gjeodezi, Kadastér diwe Proné, dhe & ‘B“""}i

A \
s Arkivi. ; .{_3;_ gm'u,‘ :. 3
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

O™

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA { CADASTRAL UNIT : P-71510057-05537-1

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and ime of submission:

Komunra / Opitine / Municipality: RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC
Zona kadastrale / Katestarska Zona / Cadastral Zone: Rahovec / Orahovac / Rahovec

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC

Certificate drafi
08.08.2023 - 14:12

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kndastrale Liojl i njésisé Lleji i prongs | Zona Sipérfaqgia Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice ¥Yrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit, No. Unit Type Property Type | G/S Aren Descriptien Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-71510057-05531-1 PARCELE / PARCELA ¥ Rural 3025 29/2007
—— { PARCEL -
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri | rrupés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvane Poitanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | Aurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
PRZHINA-

Printuar nga ( Odétampani od / Printed by: Albina,Durguti | P-71510057-05537-1 |




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Llc]i i shfrytEzimit t& parcelés Shfrytézimi aktun! | parcelés Kualiteti i klasés SipErfagia (m?}
Broj Vrsta keriscenja parcele Trenutne keriscenje parcele Kvalitet kinse Povriine  (m?¥)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Clnss Aren (m'}
1 Bujgésore/Poljoprivicdno/Agriculture Kullpsat/Patnjaci/pasture Kullos€ E Klasés 3/Pasnjak 3 Klase/3rd Class 3025
Pasturc
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejiat Emri Nr. personal Vendbaniml Kod} postal Hollésité e adresgs Pjesa e prongs Pershkrimi Azhuruvar
Prava Ime Lieni broj Prebivaliste Poltanski kod Pojedinosti ndrese Deo imavine Opls Alurirano
Rights Name 1D. No. Resident Postal code Address detalls Share quota Description Updated
Posedim individeal / Komuna e Rahovecit 600535233 RAHOVEC/ DESHMORET E 171 292007
Individualna Drzavina / 2 ORAHOVAC ! PASHTRIKUT
Single possessor RAHOVEC /

Prinituar nga / Odtampan od / Printed by; Albina.Durguti | P-71510057-05537-1 |
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Ministria e

Republika e Kosovis

Republilta Kosova-Republic of Kusovn

Mjedisit, Plavifthimit Hapdsinar dhe Infra:

Ministry of En vironment, Sputial Play
KOSOVES f KATASTARSKA AC

Qeverla « Vimdg - Faveriment

strukineds / Ministarsive Zivotue Sredin e, Prastornop
ning and Infiastecinee

CERTIFIKATI: / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

Ploviravju | tufensirokinre /

ENCLIA KOSOVA f KOOSOV CADASTRAL AGENCY

NJESIA KADASTRALE

Numwt j lendis Broj Predmet

{ KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT pP

/ Case Referent Number:

-71510057-05539-0

Dala dlie kohn ¢ léshimit / Datum |

vreme izdavanjn / Date and {ime of submlssion:

08-942/03-0049878/22

04.11.2022 - 10:31
Komana { OpEiiny / Munlclpnlity: RAHOVEC { ORAHOVAC ! RAHOVEC
Zonn kadastralp / Kutostarsia Zona / Cadustral Zone: Rahovee / Drahovae / Rahovee A
Zyr Kndnstrale Kamunale 7 Op¥tingin Katestarsin Kancefardjn / Municlpnl Cadastral Office: RAHOVEC/ORAHOVAC/ RAHOVEC AR
[o
A TE DHENAT PER Z.um.wwg KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICL/ CADASTRAL UNIT DATA . v Qw...
Numrl | u)Esled kndasirale Liojl ] njsisa LioJl  prands | Zopn Siperfaga Pirshkrim —— |- Krljuar mE_ | Azhugnac? 2
Brof katastarske jedinlce Yrata Jedinice Vrsta imovine | um Pevriina Opis daten Alurirone
__ Cad. Jigft, tNn. Unlt Typ. Frafwity 'Iype |~ Gis Arca Deseription Uradjeno on §  Updaed
UR {m*) den
Crealed On
m..ﬁmuemmu.ammuc-a PARCELE { PARCELA| Prone pavale/ | Rural 3005 0104-85
{PARCEL Privaths Imovine
! Privatelty owned
Land
A.l ADRESA E NJESIS]E KADASTRALE /ADRESA §ﬂ>mﬂ>ﬁm§ JEDINICE [CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vend! | quajtur Kodl Postal Emet [ crugds Krljuer me dnsin | Azhorusr
Mesio zvana Peliansid Kod Naztv ulice Urndjena nn dan | Afuclmns
Called place Tostal Code Streel tinima Created On Updated
r PRZHINA-1ZA GROBLA
e 1y b
Pratuzr aga / Dddtampans pg 7 _..‘w&ﬂs.z.. i a‘ P-#1510057-05539.0 Zyrtorl pErpjegiés { Otlgovorne lice 7 Officiul person 142
e 513
v {
~ -



I A2 LLOJT | SHFRYTEZINIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

i Numr) LioJi Fshfryi¥zimlr 18 parcelis ShirylZzim! aktunl § pnecelts Kuolkteth § kiases | SlpEriagje {mY
Bire) Vrata korlseenja pareele Treouma kerlicenje parcels Kvailtel kiage Povellng  (m?)
L Number Parcel Type OF the £arcel Current Use Quality Class Area {m')
| |
m ! n.g.wmnnﬂa.o_b.o_.::ﬂ_._n.gnqa:__Ea Ana/Njive/Ambie ArE [ Klas€s dfNjiva 3 Klase/ Il Closs Arabie 1115
| Lanl
i
m 1 _u:;..mmwnﬁ.q.o:E:r_._.u?n.____an;n:_iﬂ Ara/Njive/Arabic ArE E Klass SNjiva $ Klase/Sth Class Asabie 1230
u Land
§
I .
i B. PRONARI/POSED UESE - VLASNIK/DRZA LAC - OWNER/POSSESSOR
w Te dreflat Emri Nr, persann] Vendbaniml Kadl posin) HoBEE e ndresEs Pjesn ¢ prongés Pershkriml Axhuranr
i Prava Ime Licni bra) Prebivnliste Polinnrid hod Pojedtnostl ndrese Ben imavine Opiy Aduritane
w fighis Name ID. Ne. Resident Posinl code Address defails Share quaia Deserlption Updated
m Posedim individual / Hajda Behar {(Muhnrem) 1173255736 RAIIOVEC ¢ Rt Kulla Dinjake P'n 1/1 Nr.pra.121-2021 08.p3.2021
i Individoaton Dizevina / ORAHOVAC/
Singlc possexsor | RANDVEC/

|
_
m
m

Pantusr nga / Oditampant od / Prineed by: Mazm, Krasni I-71510057-05539-0} Zyriari pirplepjs/ Odgovorno lice/ OfMclal person
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA { REPLIBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSQVES / VLADA KDSOVA JGOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDBISIT, PLANFIKIMIT HAPESNOR OHE INFRASTRAUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SHEDINE, PROSTORNOG PLANIRAMJA | NFRASTREHCTLIRE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGLIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT ! KOPLJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Op&tinska Katastarska Kancelarija IMunicipal Cadastral Ofiice . RAHOVEC
Zona Kadastrale ! Kalastarska Zona / Cadaslral Zone;  Rahoves

. NjgsiatJedinicalUnit | TigiVrsiaType | SiperiagjalPovainalArea m*
P-71510057-05539-0 |Parcelé / Parcela / Parcel 13005

[IAL #ITE]]

[ ARFNT]

ShkallalRazmera/Scale:, 1:588

Punoi/Garadio/Created ‘:
Daaf Data/Date  07.03.2023 1 Director
= N - Hoha/ Vreme/ Time . 101521 : —-:.'4-‘?%}:'- - ==
NénshknmifPotpis/Signalure - Né-ns
Shanim/BeloskaiNate - \L%

— e = ———







03363-2

05545-3

0i564-0

03540-0

03538-0

0335350

05545-1

03343-0

05336-0

05534-0
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* Kuvendi Komunal Rahovec/Skupktina Opitine Orahovac/Municipal Assembly Rahov
Drejtoria pér Kadastér,Gjeodezi dhe Proné

Odeljenje za Katastar,Geodeziju i Imovina N
Department of Cadastre
w E
Skica e terenit s
Z.K. Rahovec
P/1:600
S
1\
P
5540-0
5539-0

Behar Muharem Hajda
nga Rahoveci

Rahavec me 07.03.2023 Miftar Krasnigi gjeomn.




